
 

 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

 

Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

2 

 

 

1 ÚVOD ...................................................................................................................................................... 4 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ .................................................................................................................. 4 

2.1 ÚPLNÝ NÁZEV ........................................................................................................................................... 4 
2.2 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SU OPF .................................................................................................................. 5 
2.3 SLOŽENÍ ORGÁNŮ SU OPF ......................................................................................................................... 6 

2.3.1 Vědecká rada ................................................................................................................................... 6 
2.3.2 Akademický senát ................................................................................................................................. 8 
2.3.3 Děkan, proděkani, tajemník .................................................................................................................. 8 
2.3.4 Disciplinární komise .............................................................................................................................. 9 

2.4 ZASTOUPENÍ SU OPF V REPREZENTACI ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOL, V MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍCH, V PROFESNÍCH 

ORGANIZACÍCH ...................................................................................................................................................... 10 

3 STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ................................................. 11 

3.1 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY .......................................................................................................... 11 
Bakalářské, navazující magisterské a doktorské studium ......................................................................... 11 

3.2 STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ V CIZÍM JAZYCE ................................................................................... 14 
3.3 STUDIJNÍ PROGRAMY TZV. JOINT/DOUBLE/MULTIPLE DEGREE ........................................................................... 15 
3.4 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ SPOLEČNĚ S JINOU VYSOKOU ŠKOLOU SE SÍDLEM V ČR .......... 15 
3.5 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ SPOLEČNĚ S VYŠŠÍ ODBORNOU ŠKOLOU .............................. 16 
3.6 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY NEBO JEJICH ČÁSTI USKUTEČŇOVANÉ OBEC, KDE MÁ VYSOKÁ ŠKOLA SVÉ SÍDLO ... 16 
3.7 CELKOVÝ POČET AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ POPSANÝCH METODIKOU VÝSTUPŮ Z UČENÍ V SOULADU 

S NÁRODNÍM REFERENČNÍM RÁMCEM TERCIÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................... 16 
3.8 VYUŽÍVÁNÍ KREDITNÍHO SYSTÉMU, UDĚLOVÁNÍ DODATKU K DIPLOMU ................................................................ 16 
3.9 ODBORNÁ SPOLUPRÁCE SU OPF S REGIONEM, PROPOJENÍ TEORIE A PRAXE A SPOLUPRÁCE S ODBĚRATELSKOU SFÉROU 17 

4 STUDENTI .............................................................................................................................................. 18 

4.1 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH ............................................................................... 18 
4.2 STUDENTI – SAMOPLÁTCI .......................................................................................................................... 19 
4.3 STUDENTI VE VĚKU NAD 30 LET .................................................................................................................. 20 
4.4 NEÚSPĚŠNÍ STUDENTI NA SU OPF .............................................................................................................. 20 
4.5 OPATŘENÍ VEDOUCÍ KE SNIŽOVÁNÍ STUDIJNÍ NEÚSPĚŠNOSTI ............................................................................. 21 

5 ABSOLVENTI .......................................................................................................................................... 22 

5.1 ABSOLVENTI AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ ................................................................................. 22 
5.2 SPOLUPRÁCE S ABSOLVENTY SU OPF .......................................................................................................... 22 
5.3 ZJIŠŤOVÁNÍ ZAMĚSTNANOSTI A ZAMĚSTNATELNOSTI ABSOLVENTŮ SU OPF ........................................................ 23 
5.4 PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE ..................................................................................................................... 23 

6 ZÁJEM O STUDIUM ............................................................................................................................... 23 

6.1 ZÁJEM O STUDIUM NA SU OPF ................................................................................................................. 23 
6.2 PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA SU OPF ................................................................................................................ 24 
6.3 STUDIUM PŘEDCHÁZEJÍCÍHO TYPU STUDIA NA JINÉ VYSOKÉ ŠKOLE ...................................................................... 25 
6.4 INFORMOVANOST O STUDIU NA SU OPF, SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI ................................................... 25 

7 AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI ..................................................................................................................... 26 

7.1 AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI SU OPF, PŘEPOČTENÉ POČTY ................................................................................. 26 
7.2 KVALIFIKAČNÍ A VĚKOVÁ STRUKTURA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ SU OPF ....................................................... 26 
7.3 POČTY AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ A NEJVYŠŠÍ DOSAŽENÉ KVALIFIKACE ..................... 27 
7.4 POČTY AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ S CIZÍM STÁTNÍM OBČANSTVÍM ................................................................. 27 
7.5 POČET NOVĚ JMENOVANÝCH PROFESORŮ A DOCENTŮ NA SU OPF V ROCE 2011 ................................................ 27 
7.6 NABÍZENÉ KURZY DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ SU OPF ................................................... 28 
7.7 VZDĚLÁVÁNÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ SU OPF ...................................................................................... 28 

8 SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI STUDENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ ............................................................................ 29 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

3 

 

8.1 STIPENDIA STUDENTŮM DLE JEJICH POČTU .................................................................................................... 29 
8.2 STIPENDIA STUDENTŮM DLE FINANČNÍCH ČÁSTEK ........................................................................................... 30 
8.3 STIPENDIJNÍ PROGRAM SU OPF ................................................................................................................. 30 
8.4 PORADENSTVÍ, ZAJIŠTĚNÍ A HODNOCENÍ KVALITY PORADENSKÝCH SLUŽEB ........................................................... 31 
8.5 ZNEVÝHODNĚNÉ SKUPINY UCHAZEČŮ/STUDENTŮ NA SU OPF .......................................................................... 32 
8.6 MIMOŘÁDNĚ NADANÍ STUDENTI ................................................................................................................ 32 
8.7 UBYTOVACÍ A STRAVOVACÍ SLUŽBY NA SU OPF ............................................................................................. 33 
8.8 PÉČE O ZAMĚSTNANCE, OCENĚNÍ UDĚLENÁ ZAMĚSTNANCŮM ........................................................................... 34 

9 INFRASTRUKTURA ................................................................................................................................. 35 

9.1 FOND KNIHOVEN ..................................................................................................................................... 35 
9.2 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SLUŽBY, DOSTUPNOST INFORMAČNÍ INFRASTUKTURY ............................................. 35 

10 CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ.................................................................................................................... 38 

10.1 PŘEHLED KURZŮ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA SU OPF ............................................................................. 38 
10.2 PŘEHLED POČTU ÚČASTNÍKŮ KURZŮ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA SU OPF .................................................... 39 

11 VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ, UMĚLECKÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST ............................................................ 40 

11.1 ROZVOJ VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI SU OPF A POSÍLENÍ VAZBY MEZI ČINNOSTÍ 

VZDĚLÁVACÍ A TOUTO ČINNOSTÍ ................................................................................................................................ 40 
11.2 PŘEHLED REALIZOVANÝCH VĚDECKOVÝZKUMNÝCH A TVŮRČÍCH VÝSTUPŮ ............................................................ 41 
11.3 PŘEHLED VYBRANÝCH VÝSLEDKŮ PUBLIKAČNÍ A TVŮRČÍ ČINNOSTI ZA ROK 2011 ................................................... 42 
11.4 GRANTY, VÝZKUMNÉ PROJEKTY, PATENTY A DALŠÍ TVŮRČÍ AKTIVITY.................................................................... 84 
11.5 MEZINÁRODNÍ AKCE SU OPF .................................................................................................................... 85 
11.6 PODPORA STUDENTŮ DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ A PRACOVNÍKŮ NA TZV. POST-DOKTORANDSKÝCH POZICÍCH

 86 
11.7 PODÍL VÝDAJŮ NA VAVAI NA CELKOVÝCH VÝDAJÍCH SU OPF ........................................................................... 87 
11.8 PODÍL APLIKAČNÍ SFÉRY NA TVORBĚ A USKUTEČŇOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ .................................................. 87 
11.9 SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU NA TVORBĚ A PŘENOSU INOVACÍ ................................................................... 87 
11.10 PODÍL VÝDAJŮ NA VAVAI NA CELKOVÝCH VÝDAJÍCH SU OPF ........................................................................... 87 
11.11 POČTY ODBORNÍKŮ Z APLIKAČNÍ SFÉRY PODÍLEJÍCÍ SE NA VÝUCE V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH ......... 88 
11.12 POČTY STUDIJNÍCH OBORŮ MAJÍCÍCH VE SVÉ OBSAHOVÉ NÁPLNI POVINNÉ ABSOLVOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE ................ 88 

12 INTERNACIONALIZACE........................................................................................................................... 88 

12.1 STRATEGIE SU OPF V OBLASTI MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE, PRIORITNÍ OBLASTI................................................... 88 
12.2 ZAPOJENÍ SU OPF DO MEZINÁRODNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A PROGRAMŮ VÝZKUMU A VÝVOJE ................... 90 
12.3 ZAPOJENÍ SU OPF DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ VÝZKUMU A VÝVOJE .......................................................... 94 
12.4 MOBILITA STUDENTŮ A AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ZEMÍ ................................................ 94 

13 ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY A HODNOCENÍ REALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ ........................................................ 95 

13.1 VNITŘNÍ HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁNÍ ...................................................................................................... 95 

14 NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ EXCELENCE ................................................................................................ 95 

14.1 ČLENSTVÍ SU OPF V MEZINÁRODNÍCH ASOCIACÍCH, ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH .............................................. 95 
14.2 ČLENSTVÍ SU OPF V PROFESNÍCH ASOCIACÍCH, ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH .................................................... 95 

15 ROZVOJ SU OPF ..................................................................................................................................... 96 

15.1 ZAPOJENÍ SU OPF DO OPERAČNÍCH PROGRAMŮ FINANCOVANÝCH ZE STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ EU ........................ 96 
15.2 ZAPOJENÍ SU OPF DO ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ MŠMT ................................................................................ 98 
15.3 ZAPOJENÍ SU OPF DO FONDU ROZVOJE VYSOKÝCH ŠKOL................................................................................. 99 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

4 

 

1 Úvod 

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné je součástí Slezské univerzity v Opavě, která 

vznikla po roce 1989 podle zákona č. 314/1991 Sb., o zřízení Slezské univerzity, Jihočeské 

univerzity, Západočeské univerzity, Univerzity Jana Evangelisty a Ostravské univerzity, který 

nabyl účinnosti dne 28. září 1991. 

Za období své existence si Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné (dále jen SU OPF) 

vybudovala v městě Karviné, v regionu i mezi ekonomicky orientovanými fakultami v České 

republice pevné postavení. Výrazně je zapojena do mezinárodních, celostátních i regionálních 

aktivit. Fakulta poskytuje ekonomické vzdělání v bakalářských, navazujících magisterských 

studijních programech i v doktorském studijním programu. Vzdělávání se uskutečňuje 

v prezenční a kombinované formě studia, v kombinované formě s e-Learningovou podporou. 

SU OPF ve své činnosti vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační činnosti SU OPF, jeho každoroční aktualizace, dále z Dlouhodobého 

záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 

činnosti Slezské univerzity v Opavě, Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na období 

2011 – 2015, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a rovněž z dalších 

koncepčních materiálů spojených se začleňováním českého akademického a vědeckého 

prostoru do dimenzí Evropské unie (především Boloňské deklarace i dalších obdobných 

závěrů z jednání příslušných resortních ministrů a různých grémií Evropské asociace 

univerzit). Z výše uvedených podkladů a jejich plnění vychází taktéž předložena výroční 

zpráva o činnosti. 

 

 

2 Základní údaje o fakultě 
 

2.1 Úplný název 
 

Slezská univerzita v Opavě, 

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

SU OPF 

Univerzitní nám. 1934/3 

733 40 Karviná 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

5 

 

2.2 Organizační schéma SU OPF 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

6 

 

2.3 Složení orgánů SU OPF 

 
2.3.1 Vědecká rada 

do 13. 2. 2011 

 

Předseda: 

PhDr. Bohumil Fiala, Ph.D. 

Tajemník: 

Prof. Ing. Christiana Kliková, CSc. 
 

Členové interní: 

Doc. Ing. Marie Godulová, CSc. 

Doc. RNDr. František Koliba, CSc. 

Doc. RSDr. Vojtěch Malátek, CSc. 

Doc. Ing. Pavel Nezval, Ph.D. 

Prof. Ing. František Němec, PhD. 

Mgr. Irena Orszuliková, Ph.D. 

Doc. Ing. Pavlína Pellešová, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. 

JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 

Doc. Ing. Eva Sikorová, CSc. 

Doc. Ing. Emanuel Šustek, CSc. 

Ing. Dominik Vymětal, DrSc. 

 

Členové externí: 
Prof. Ing. Vítězslav Balhar, CSc., Fakulta medzinárodných vztahov, EU Bratislava 

Doc. Ing. Josef Fiala, CSc., Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava 

Prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., Ekonomicko správní fakulta, MU Brno 

Tomáš Hanzel, Magistrát města Karviné 

Doc. Dr. Ing. Olga Hasprová, Hospodářská fakulta, TU v Liberci 

Prof. Dr. Ing. Renáta Hótová, Hornicko-geologická fakulta, VŠB-TU Ostrava 

Doc. RNDr. Jiří Ivánek, CSc., AV ČR Praha 

Prof. Ing. Václav Jurečka, CSc., Ekonomická fakulta, VŠB - TU Ostrava 

Prof. Ing. Jiří Kern, CSc., Ekonomická fakulta, VŠB - TU Ostrava 

Prof. Ing. Lumír Kulhánek, CSc., Vysoká škola sociálně-správní, Havířov 

Ing. Stanislav Konkolski, ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. 

Prof. Ing. Ľudmila Lipková, CSc., Fakulta medzinárodných vztahov, EU Bratislava 

Doc. JUDr. Ivan Malý, CSc., Ekonomicko-správní fakulta, MU Brno 

Prof. Ing. Viera Marková, PhD., Ekonomická fakulta, UMB Banská Bystrica 

Prof. PaedDr. Vladimír Patráš, CSc., Fakulta humanitných vied, UMB Banská Bystrica 

Doc. PhDr. René Pawera, CSc., Fakulta managementu, Univerzita Komenského Bratislava 

Prof. Dr. Dušan Polonský, CSc., Fakulta prírodných vied, Žilinská univerzita v Žilině 

Ing. Ilja Skaunic, Ph.D., MBA, ČNB Ostrava 

Doc. Ing. Karel Skokan, Ph.D., Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava 

Doc. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., ŠKODA AUTO, a.s., Vysoká škola, Mladá Boleslav 

Prof. Ing. Petr Šnapka, DrSc., Ekonomická fakulta, VŠB - TU Ostrava 

Doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Fakulta mezinárodních vztahů, VŠE Praha 

Prof. RNDr. Michal Tkáč, CSc., Podnikovohospodárska fakulta v Košiciach, EU Bratislava 

Doc. Ing. Petr Wolf, CSc., poslanec Parlamentu ČR, Praha 

Prof. Ing. Milan Žák, CSc., Vysoká škola ekonomie a managementu, Praha 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

7 

 

Vědecká rada 

od 8. 4. 2011 (schváleno AS SU OPF) 

 

Předseda: 

PhDr. Bohumil Fiala, Ph.D. 

Tajemník: 

Prof. Ing. Christiana Kliková, CSc. 

Místopředseda: 

JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 

 

Interní členové: 

Doc. Ing. Jana Janoušková, Ph.D. 

Doc. Ing. Václav Lednický, CSc. 

Doc. Ing. Xenie Lukoszová, Ph.D. 

Doc. RSDr. Vojtěch Malátek, CSc. 

Doc. Ing. Pavel Nezval, Ph.D. 

Prof. Ing. František Němec, PhD. 

Doc. Ing. Pavlína Pellešová, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. 

Doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D. 

Doc. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

Doc. Ing. Emanuel Šustek, CSc. 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

Ing. Dominik Vymětal, DrSc. 

 

Externí členové: 

Prof. ATH dr hab. ing. Riszard Barcik, Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-

Białej 

Prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 

Doc. Ing. Mojmír Helísek, CSc., Vysoká škola finanční a správní, Praha 

Prof. Ing. Václav Jurečka, CSc., Ekonomická fakulta, VŠB TU Ostrava 

Ing. Stanislav Konkolski, gen. ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. 

Doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D., Moravskoslezský kraj, Ostrava 

Prof. Ing. Ľudmila Lipková, CSc., Fakulta medzinárodných vztahov, EU Bratislava 

Doc. JUDr. Ivan Malý, CSc., Ekonomicko-správní fakulta, MU Brno 

Doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Doc. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., Provozně ekonomická fakulta Mendelova univerzita Brno 

Doc. Ing. Ingeborg Němcová, CSc., Fakulta mezinárodních vztahů VŠE, Praha 

Prof. PaedDr. Vladimír Patráš, CSc., Fakulta humanitných vied, UMB Banská Bystrica 

Doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., Ekonomická fakulta, JU České Budějovice 

Ing. Ilja Skaunic, Ph.D., MBA, Česká národní banka Ostrava 

Prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D., Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava 

Prof. Ing. Milan Žák, CSc., Vysoká škola ekonomie a managementu, Praha 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

8 

 

2.3.2 Akademický senát 

 

Předseda 

Doc. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. (do 17. 2. 2011) 

Místopředseda 

Ing. Štefan Hečko (od 18. 2. 2011 pověřen řízením) 

 

Zaměstnanecká komora 

Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D. 

Doc. Ing. Jana Janoušková, Ph.D. 

Mgr. Marcela Neničková 

Doc. Ing. Emanuel Šustek, CSc. 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

 

Studentská komora 

Bc. Martin Bayer 

Bc. Filip Hanzel 

Bc. Tomáš Kuděla 

Ing. Michal Ondra 

Bc. Jana Schnattingerová (do 16. 6. 2011) 

 

 

2.3.3 Děkan, proděkani, tajemník 

Děkan 

PhDr. Bohumil Fiala, Ph.D. 

 

Proděkani 

JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D., proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Prof. Ing. Christiana Kliková, CSc., proděkanka pro vědu a výzkum 

Doc. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky (od 1. 4. 2011) 

Mgr. Irena Orszuliková, Ph.D., proděkanka pro zahraniční styky (do 31. 3. 2011) 

Ing. Dominik Vymětal, DrSc., proděkan pro rozvoj a vnější vztahy (od 1. 4. 2011) 

Prof. Ing. František Němec, PhD., proděkan pro rozvoj a vnější vztahy (do 31. 3. 2011) 

 

Tajemník 

RNDr. Ing. Bohuslav Rychtar 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

9 

 

2.3.4 Disciplinární komise 

Předseda 

Ing. Josef Botlík 

 

Členové 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

Bc. Lukáš Dziadek, student (do 1. 9. 2011) 

Bc. Aleš Kouba, student (od 19. 10. 2011) 

Ing. Michal Ondra, student 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

10 

 

2.4 Zastoupení SU OPF v reprezentaci českých vysokých škol, 

v mezinárodních organizacích, v profesních organizacích 
 

Zastoupení vysoké školy v reprezentaci českých vysokých škol, v mezinárodních 

a profesních organizacích 

Organizace Stát Status 
AHR (Asociace hotelů a restaurací ČR) ČR člen 
APUL (Asociace profesionálních učitelů lyžování) ČR člen 
AUČCJ (Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka) ČR člen 

AU3V (Asociace univerzit třetího věku) ČR člen 
ČAK (Česká advokátní komora) ČR člen 
ČAKO (Česká asociace koučů) ČR člen 
ČAUS (Česká asociace univerzitního sportu) ČR člen 
ČMS (Česká marketingová společnost) ČR člen 

ČSA (Česká společnost aktuárů) ČR člen 

ČSE (Česká společnost ekonomická) ČR člen 

ČSJ (Česká společnost pro jakost) ČR člen 
ČSMP (Česká společnost pro mezinárodní právo) ČR člen 
ČSOV (Česká společnost pro operační výzkum) ČR člen 
ČSSI (Česká společnost pro systémovou integraci) ČR člen 
EAS (European Association for Security) Polsko člen 
EASSW (European Association of Schools of Social Work) Belgie člen 
ECSB (European Council for Small Business and Entrepreneurship) Finsko Country Vice-

President for 

the Czech 

Republic 

EFČR (Etické fórum České republiky) ČR člen 
EVBB (Europäischer Verband Beruflicher Bildungsträger) Německo člen 
IES (International Economic Society) Turecko člen 
JČMF (Jednota českých matematiků a fyziků) ČR člen 
KST ČR (Komora soudních tlumočníků České republiky) ČR člen 

LRV ČR (Legislativní rada vlády České republiky, Komise pro 

veřejné právo II) 
ČR člen 

MČSS (Masarykova česká sociologická společnost) ČR člen 
NIBS (Network of International Business Schools) Velká 

Británie 
člen 

OS TRIANON (Občanské sdružení TRIANON) ČR člen 
RECUR (Regionální centrum edukace pro udržitelný rozvoj)  ČR člen 
RVŠ (Rada vysokých škol) ČR člen 
SOS (Sdružení na ochranu spotřebitele) ČR člen 
SSP ČR (Sdružení sociálních pracovníků ČR) ČR člen 
SSS (Slovenská sociologická společnost) SR člen 

SU (Svaz účetních) ČR člen 
SOCR ČR (Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR) ČR člen 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

11 

 

3 Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost 
 

3.1 Akreditované studijní programy 
 

Fakulta uskutečňovala v roce 2011 studium v akreditovaných studijních programech všech 

typů a forem, kromě studijního programu, jehož studijní obory jsou vyučovány v anglickém 

jazyce (nepatrný zájem). 

Aktuální seznam akreditovaných studijních programů a studijních oborů je zveřejněn na 

webových stránkách fakulty (www.opf.slu.cz). 

 

Bakalářské, navazující magisterské a doktorské studium 

Kód 

programu 

Název 

programu/oboru 
Typ programu Titul 

Forma 

studia
[1]

 

Délka 

studia 

Bakalářské studium 

B6202 
Hospodářská politika 

a správa 

Bankovnictví Bc. P 3 

Evropská 

integrace 
Bc. P, K 3 

Finance Bc. P, K 3 

Sociální 

management 
Bc. P 3 

Veřejná 

ekonomika a 

správa 

Bc. P, K 3 

B6208 
Ekonomika 

a management 

Ekonomika 

cestovního ruchu 
Bc. P 3 

Ekonomika 

podnikání v 

obchodě a 

službách 

Bc. P, K 3 

Firemní finance Bc. P 3 

Marketing a 

management 
Bc. P, K 3 

Řízení logistiky Bc. P 3 

Účetnictví a 

daně 
Bc. P, K 3 

B6209 
Systémové inženýrství 

a informatika 

Manažerská 

informatika 
Bc. P, K 3 

B6503 
Gastronomie, 

hotelnictví a turismus 
Hotelnictví

[2]
 Bc. PS 3 

 

http://www.opf.slu.cz/


Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

12 

 

Informace o studijních programech a oborech v navazujícím magisterském studiu 

Kód 

programu 

Název studijního 

programu 

Název 

studijního 

oboru 

Titul Forma 
Délka 

studia 

Navazující magisterské studium 

N6202 
Hospodářská politika 

a správa 

Bankovnictví Ing. P 2 

Evropská 

integrace 
Ing. P 2 

Finance Ing. P 2 

Veřejná 

ekonomika a 

správa 

Ing. P 2 

N6208 
Ekonomika 

a management 

Ekonomika 

podnikání v 

obchodě a 

službách 

Ing. P, K 2 

Marketing a 

management 
Ing. P, K 2 

N6209 
Systémové inženýrství 

a informatika 

Manažerská 

informatika 
Ing. P, K 2 

 

Informace o studijním programu a oboru v doktorském studiu 

Kód 

programu 

Název studijního 

programu 

Název 

studijního 

oboru 

Titul Forma 
Délka 

studia 

Doktorské studium 

P6208 

Ekonomika 

a management 

Podniková 

ekonomika a 

management 

Ph.D. P, K 3 

 

[1] Forma studia, tj. P = prezenční forma studia; K = kombinovaná forma studia; 

[2] Studium oboru HOTELNICTVÍ se uskutečňuje na SU OPF v Karviné a na Studium oboru 

HOTELNICTVÍ se uskutečňuje na SU OPF v Karviné a na Střední škole hotelnictví a služeb 

a Vyšší odborná škole, Opava. Všechny ostatní obory jsou realizovány na SU OPF v Karviné.  

 

SU OPF v prosinci 2011 předložila Akreditační komisi MŠMT žádost o prodloužení 

akreditace studijních programů a oborů.  

http://www.sshsopava.cz/
http://www.sshsopava.cz/


Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

13 

 

Tabulka 3.1 

 

Přehled akreditovaných studijních programů SU OPF ke dni 31. 12. 2011 (počty) 
 

 

Skupiny akreditovaných 

studijních programů 

KKOV 
Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium 
Celkem 

  P K/D P K/D P K/D   

přírodní vědy a nauky 11-18         

technické vědy a nauky 21-39         

zeměděl. –les. a veter. 

vědy a nauky 
41,43 

        

zdravot., lékař. a farm. 

vědy 

a nauky 

51-53 
        

společenské vědy, nauky 

a služby 

61,67, 

71-73 
        

ekonomie 62,65 4 3   3 1 1 12 
právo, právní a 

veřejnoprávní činnost 
68         

pedagogika, učitelství  

a sociál. péče 
74,75         

obory z oblasti 

psychologie 
77         

vědy a nauky o kultuře  

a umění 
81,82         

 Celkem  4 3   3 1 1 12 
Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

14 

 

3.2 Studijní programy uskutečňované v cizím jazyce 
 

SU OPF v roce 2011 nabízela studium v anglickém jazyce: 

- v bakalářském studijním programu Economics and Management, ve studijních 

oborech Business Economics in Trade and Services, Corporate Finance a Marketing 

and Management, 

- v doktorském studijním programu Economics and Management, ve studijním 

oboru Business Economics and Management. 

 

Ve výše uvedených akreditovaných studijních oborech nebyli v akademickém roce 2010/2011 

přijati studenti (nepatrný zájem). 

 

Tabulka 3.2 

 

Přehled studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce na SU OPF (počty) 
 

 

Skupiny akreditovaných 

studijních programů 

KKOV 
Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium 
Celkem 

  P K/D P K/D P K/D   

přírodní vědy a nauky 11-18         

technické vědy a nauky 21-39         

zeměděl. –les. a veter. 

vědy a nauky 
41,43 

        

zdravot., lékař. a farm. 

vědy 

a nauky 

51-53 
        

společenské vědy, nauky 

a služby 

61,67, 

71-73 
        

ekonomie 62,65 1 1     1 3 
právo, právní a 

veřejnoprávní činnost 
68         

pedagogika, učitelství  

a sociál. péče 
74,75         

obory z oblasti 

psychologie 
77         

vědy a nauky o kultuře  

a umění 
81,82         

 Celkem  1 1     1 3 
Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

15 

 

3.3 Studijní programy tzv. joint/double/multiple degree 
 

SU OPF neuskutečňovala v roce 2011 studijní programy, které by měly charakter společných 

studijních programů typu double degree. 

 

Tabulka 3.3 

 

Informace o joint/double degree programech na SU OPF 

Název programu - 

Partnerské organizace - 

Přidružené organizace - 

Počátek realizace programu - 

Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree) - 

Délka studia (semestry) - 

Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 

magisterský, doktorský)
 

- 

Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a 

ukončení 

- 

Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek 

k diplomu? 

- 

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů? - 

 

 

3.4 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou 

vysokou školou se sídlem v ČR 
- 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

16 

 

3.5 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší 

odbornou školou 
 

Tabulka 3.5 

 

Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou 

Název studijního programu Hotelnictví 

Skupina KKOV 65 

Partnerská vyšší odborná škola 

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná 

škola, Opava (SŠHS a VOŠ)  

Počátek realizace programu 2003 

Délka studia (semestry) 6 

Typ programu (bakalářský, navazující 

magisterský, magisterský, doktorský) bakalářský 

Popis organizace studia, včetně příjímání 

studentů a ukončení 

Studium je zaměřeno na získání teoretických znalostí 

a praktických dovedností: Přijímací řízení probíhá 

písemnou formou a je orientováno na oblast 

ekonomie, matematiky a společenský přehled. 

Studium je završeno státní závěrečnou zkouškou.  

 

 

3.6 Akreditované studijní programy nebo jejich části uskutečňované obec, 

kde má vysoká škola své sídlo 
- 

 

 

3.7 Celkový počet akreditovaných studijních programů popsaných 

metodikou výstupů z učení v souladu s Národním referenčním rámcem 

terciálního vzdělávání 
- 

 

 

3.8 Využívání kreditního systému, udělování dodatku k diplomu 

Obchodně podnikatelská fakulta přistoupila k využívání ve všech uskutečňovaných studijních 

programech jednotnou klasifikační stupnici ECTS. 

Dodatek k diplomu (Diploma supplement) je vydáván každému absolventu SU OPF, který 

studium řádně ukončí státní závěrečnou zkouškou v příslušném studijním programu. Dodatek 

diplomu je výstupem informačního systému STAG používaného Slezskou univerzitou 

v Opavě. Univerzita získala certifikát „Diploma Supplement Label“ na období 2009 – 2013. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

17 

 

3.9 Odborná spolupráce SU OPF s regionem, propojení teorie a praxe 

a spolupráce s odběratelskou sférou 
 

Mezi priority SU OPF patří dlouhodobá spolupráce s podnikatelskými subjekty a orgány 

veřejné správy na území města, jakož i územními samosprávnými celky. V roce 2011 

pokračovala fakulta v aktivitách plynoucích ze zapojení do Strategického plánu 

ekonomického rozvoje statutárního města Karviná a naplňování strategické vize změny image 

Karviné na město lázeňské a univerzitní. 

SU OPF také spolupracuje s Institutem pro veřejnou správu Praha při vzdělávání úředníků 

územních samosprávných celků. Vybraní akademičtí pracovníci vykonávají funkci 

přednášejících i zkušebních komisařů. 

Dále se SU OPF jako celek i jednotlivé katedry a ústavy, stejně jako jednotliví akademičtí 

pracovníci a studenti podíleli na celé řadě kulturních a společenských akcí, které rozvíjely 

spolupráci fakulty se širokou veřejností (viz tabulka str. 79) „Další vědecká a odborná činnost 

za rok 2011“. Řada akademických pracovníků zasedá v různých správních orgánech 

a komisích územních samosprávných celků, a to především v Moravskoslezském kraji. Svým 

aktivním zapojením do veřejného dění nemalou měrou přispívají ke strategickému rozvoji 

měst a obcí v regionu. 

Studenti fakulty především v rámci odborných praxí přispívají svým dílem při řešení 

problematiky ve veřejnoprávních korporacích i odborných společnostech například tvorbou 

webových stránek, výzkumem apod. 

Za velmi významné lze v roce 2011 považovat zapojení studentů a mladých vědeckých 

pracovníků do programu aktivit v oblasti zahraničních mobilit, které jsou podporovány 

Moravskoslezským krajem. 

K rozvoji odborné spolupráce s regionem a převádění teoretických poznatků do praktického 

využití přispívá rovněž rozvoj celoživotního vzdělávání, podpora vzdělávacích kurzů pro 

veřejnost, či realizace tematicky zaměřených odborných přednášek, seminářů, pořádání 

mezinárodních konferencí aj. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

18 

 

4 Studenti 
 

4.1 Studenti v akreditovaných studijních programech 
 

Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 12. 2011 podle skupin 

studijních oborů, typu studia (bakalářské, magisterské, navazující magisterské a doktorské 

studium) a formy studia (prezenční, kombinované a distanční). 

 

Tabulka 4.1 

 

Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech na SU OPF (počty) 

Skupiny akreditovaných 

studijních programů 

KKOV Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium Celkem 

   P K/D P K/D P K/D     

přírodní vědy a nauky 11-18         

technické vědy a nauky 21-39         

zeměděl.-les. a veter. 

vědy a nauky 41,43 
        

zdravot., lékař. a farm. 

vědy a nauky 51-53 
        

společenské vědy, nauky 

a služby 

61,67,71-

73 
        

ekonomie 62,65 2 058 1 076   579 517 137 4 367 

právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68 
        

pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 74,75 
        

obory z oblasti 

psychologie 77 
        

vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82 
        

Celkem  2 058 1 076   579 517 137 4 367 
Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

19 

 

4.2 Studenti – samoplátci 
 

SU OPF neevidovala dle systému SIMS v roce 2011 žádného studenta - samoplátce. 

 

Tabulka 4.4 

 

Přehled počtu studentů - samoplátci** na SU OPF (počty) 

Skupiny akreditovaných 

studijních programů 

KKOV Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium Celkem 

   P K/D P K/D P K/D - - 

přírodní vědy a nauky 11-18 -  - - - - - - - 

technické vědy a nauky 21-39 - - - - - - - - 

zeměděl.-les. a veter. 

vědy a nauky 41,43 
- - - - - - - - 

zdravot., lékař. a farm. 

vědy a nauky 51-53 
- - - - - - - - 

společenské vědy, nauky 

a služby 

61,67,71-

73 
- - - - - - - - 

ekonomie 62,65 - - - - - - - - 

právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68 
- - - - - - - - 

pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 74,75 
- - - - - - - - 

obory z oblasti 

psychologie 77 
- - - - - - - - 

vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82 
- - - - - - - - 

Celkem  - - - - - - - - 

Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma 

**Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sám/sama a vysoká škola jej 

nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost. 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

20 

 

4.3 Studenti ve věku nad 30 let 
 

Tabulka 4.5 

 

Přehled počtu studentů na SU OPF ve věku nad 30 let 

Skupiny akreditovaných 

studijních programů 

KKOV Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium Celkem 

   P K/D P K/D P K/D     

přírodní vědy a nauky 11-18         

technické vědy a nauky 21-39         

zeměděl.-les. a veter. 

vědy a nauky 41,43 
        

zdravot., lékař. a farm. 

vědy a nauky 51-53 
        

společenské vědy, nauky 

a služby 

61,67,71-

73 
        

ekonomie 62,65 3 361   20 162 71 617 

právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68 
        

pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 74,75 
        

obory z oblasti 

psychologie 77 
        

vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82 
        

Celkem  3 361   20 162 71 617 
Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma 

 

4.4 Neúspěšní studenti na SU OPF 
 

Přehled neúspěšně ukončených studií v období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 ukazuje 

následující tabulka, ve které jsou započtena studia ukončena: 

- podáním písemného prohlášení studenta o tom, že studium v akreditovaném studijním 

programu a studijním oboru zanechává, 

- rozhodnutím o ukončení studia v případech, kdy student nesplnil požadavky 

vyplývající z akreditovaného studijního oboru podle SZŘ. 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

21 

 

Tabulka 4.6 

 

Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programech 

v období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 (počty) 

Skupiny akreditovaných 

studijních programů 

  

KKOV  

  

Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium Celkem 

P K/D P K/D P K/D     

přírodní vědy a nauky 11-18         

technické vědy a nauky 21-39         

zeměděl.-les. a veter. 

vědy a nauky 
41,43         

zdravot., lékař. a farm. 

vědy a nauky 
51-53         

společenské vědy, nauky 

a služby 

61,67, 

71-73 
        

ekonomie 62,65 653 371   73 137 20 1 254 

právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 
68         

pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 
74,75         

obory z oblasti 

psychologie 
77         

vědy a nauky o kultuře a 

umění 
81,82         

Celkem  653 371   73 137 20 1 254 
Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma 

 

4.5 Opatření vedoucí ke snižování studijní neúspěšnosti 
 

Vedení fakulty každoročně sleduje vývoj neúspěšnosti studentů. Ve zmiňovaném 

akademickém roce jsme zaznamenali růstovou tendenci počtu neúspěšných studentů. Mezi 

opatření přijatá k omezení tohoto jevu patří rozšíření dostupnosti studijních materiálů, 

konzultace s vyučujícími mimo výuku a semináře, možnosti využívat nahraných přednášek 

a v neposlední řadě také individuální přístup vyučujících. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

22 

 

5 Absolventi 
 

5.1 Absolventi akreditovaných studijních programů 
 

V následující tabulce jsou dle skupin akreditovaných studijních programů uvedeni pouze ti 

studenti, kteří v období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 ukončili studium v akreditovaném 

studijním programu v souladu s § 55 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů. Úspěšně ukončené krátkodobé studijní pobyty zahraničních studentů zde 

zohledněny nejsou, protože se nejedná ve smyslu příslušných ustanovení vysokoškolského 

zákona o absolventy. 

 

Tabulka 5.1 

 

Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů SU OPF v období 

od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 

Absolventi akreditovaných studijních programů (počty) 

Skupiny akreditovaných 

studijních programů 
KKOV Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium Celkem 

   P K/D P K/D P K/D   

přírodní vědy a nauky 11-18         

technické vědy a nauky 21-39         

zeměděl.-les. a veter. 

vědy a nauky 
41,43         

zdravot., lékař. a farm. 

vědy a nauky 
51-53         

společenské vědy, nauky 

a služby 

61,67,71-

73 
        

ekonomie 62,65 474 170 1  170 142 6 963 

právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 
68         

pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 
74,75         

obory z oblasti 

psychologie 
77         

vědy a nauky o kultuře a 

umění 
81,82         

Celkem  474 170 1  170 142 6 963 

% absolventů bakalářských studijních programů zapsaných v daném roce do navazujícího magisterského studia na 

téže vysoké škole 
51 % 

Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma 

 

 

5.2 Spolupráce s absolventy SU OPF 
 

Obchodně podnikatelská fakulta udržuje a rozvíjí spolupráci se svými absolventy. Vzájemná 

spolupráce je zřetelná především v oblasti přednáškové činnosti, speciálních seminářích 

pořádaných jednotlivými katedrami, uskutečňování odborných praxí studentů bakalářského 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

23 

 

studia. Absolventi se tradičně účastní konferencí pořádaných fakultou jako odborníci z praxe 

a spolupracují jako odborníci z praxe při koncipování závěrečných prací a disertačních prací. 

Dle možností fakulta používá služeb absolventů jako odborných konzultantů v záležitostech 

týkajících se rozvoje fakulty, akreditace nových studijních programů. 

Fakulta spravuje „ABSOLVENTSKÝ“ portál (http://www.opf.slu.cz/absolventi-db/), který 

přispívá ke zkvalitnění komunikace i spoluprací. 

 

 

5.3 Zjišťování zaměstnanosti a zaměstnatelnosti absolventů SU OPF 
 

- 

 

 

5.4 Partnerství a spolupráce 
 

SU OPF spolupracovala v roce 2011 kromě tradičních smluvních partnerů a partnerů ze 

společných projektů (Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava, Žilinská 

univerzita, Fakulta riadenia a informatiky, Okresní hospodářská komora Karviná, IDS Scheer 

ČR, s.r.o., Ostravská univerzita v Ostravě, Uniwersytet Ślaski w Katowicach) také s řadou 

zahraničních institucí (Lessius Hogeschool, Antwerpen, University of Food Technologies, 

Plovdiv, North Karelia University of Applied Sciences, Joensuu, OuluUniversity of Applied 

Sciences, Université de Nice-Sophia Antipolis, Nice, Bayerische Julius-Maximilians-

Universität, Würzburg, Maria Curie-Sklodowska University, Lublin, Çanakkale Onsekiz Mart 

University, Kocaeli University, Coventry University aj.). Kromě zahraniční spolupráce 

v oblasti vědecké činnosti realizovala fakulta spolupráci s řadou tuzemských subjektů 

podnikové i veřejné sféry, a to zejména v rámci odborných praxí (Walmark, a.s., Česká 

pojišťovna, a.s., Bonatrans Group, a.s., Čedok, a.s., Finanční úřad Karviná, Magistrát města 

Havířova, aj.). Fakulta rovněž spolupracuje se středními školami v karvinském regionu 

(Gymnázium Karviná, SPŠ Karviná, OA Český Těšín, SŠ hotelová, obchodní a polygrafická 

Český Těšín, OA Orlová, MOA Petřvald, OA a VOŠ sociální Ostrava). 

 

 

6 Zájem o studium 
 

6.1 Zájem o studium na SU OPF 
 

Zájem o studium na SU OPF za období akademického roku 2011/2012 byl srovnatelný se 

zájmem o studium v akademickém roce 2010/2011. Tuto skutečnost dokumentuje počet 

podaných přihlášek ke studiu. V průběhu prvního a druhého kola přijímacího řízení 

2011/2012 bylo podáno na 3 879 přihlášek ke studiu v bakalářských, navazujících 

magisterských a doktorských studijních programech a oborech. Z tohoto počtu se 

v akademickém roce 2011/2012 zapsalo ke studiu 2 186 přihlášených uchazečů (všech forem 

a typů studia). 

Uchazeči projevili ve větší míře zájem o studium ve studijních oborech Marketing 

a management, Hotelnictví a Ekonomika podnikání v obchodě a službách. 

V citovaném akademickém roce registrujeme opakovaně zájem uchazečů o studium 

v navazujících studijních programech, a to jak v prezenční tak kombinované formě studia. 

V tomto ohledu vedení SU OPF uvažuje o rozšíření studijních oborů Veřejná ekonomika 

a správa, Účetnictví a daně a Řízení logistiky. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

24 

 

Tabulka 6.1 

 

Zájem uchazečů o studium na SU OPF 

Skupiny 

akreditovaných 

studijních 

programů 

  

KK

OV  

  

Bakalářské studium Magisterské studium 

Navazující magisterské 

studium Doktorské studium 
P

o
če

t 

p
ři

h
lá

še
k

 

P
o

če
t 

p
ři

ja
tý

ch
 

P
o

če
t 

za
p

sa
n

ý
ch

 

k
e 

st
u

d
iu

 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k

 

P
o

če
t 

p
ři

ja
tý

ch
 

P
o

če
t 

za
p

sa
n

ý
ch

 

k
e 

st
u

d
iu

 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k

 

P
o

če
t 

p
ři

ja
tý

ch
 

P
o

če
t 

za
p

sa
n

ý
ch

 

k
e 

st
u

d
iu

 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k

 

P
o

če
t 

p
ři

ja
tý

ch
 

P
o

če
t 

za
p

sa
n

ý
ch

 

k
e 

st
u

d
iu

 

přírodní vědy a 

nauky 

11-

18                         

technické vědy a 

nauky 

21-

39                         
zeměděl.-les. a 

veter. vědy a 

nauky 

41,4

3                         
zdravot., lékař. a 

farm. vědy a 

nauky 

51-

53                         

společenské 

vědy, nauky a 

služby 

61,6

7,71

-73 

            

ekonomie 

62,6

5 
2928 2189 1553    924 774 614 27 19 19 

právo, právní a 

veřejnosprávní 

činnost 68                         
pedagogika, 

učitelství a 

sociál. péče 

74,7

5                         

obory z oblasti 

psychologie 77                         

vědy a nauky o 

kultuře a umění 

81,8

2                         

Celkem  2928 2189 1553    924 774 614 27 19 19 

Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma 

 

6.2 Přijímací zkoušky na SU OPF 
 

SU OPF pořádá každoročně vlastní přijímací řízení, které má písemnou formu. Obsahem 

přijímacího řízení do prvního ročníku bakalářského studia je písemný test studijních 

předpokladů v rozsahu středoškolské úrovně znalostí z ekonomie, společenského přehledu 

a matematiky. Zájemci o studium kteří doložili úředně ověřenou kopií nebo originál 

Certifikátu společnosti SCIO o absolvování Národních srovnávacích zkoušek (NSZ) „Obecné 

studijní předpoklady – základní varianta“ a umístili se na 1 - 500. místě dle výsledku NSZ 

2011, měli možnost být přijati na základě rozhodnutí děkana v rámci přijímacího řízení. 

Přijímací řízení do prvního ročníku navazujících magisterských studijních programů mělo 

rovněž písemnou formu a bylo zaměřeno na znalosti z oblasti mikroekonomie, 

makroekonomie, matematiky a statistiky. Přijímací zkoušky ke studiu v doktorském studijním 

programu měly ústní formu a byly vykonávány před přijímací komisí. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

25 

 

6.3 Studium předcházejícího typu studia na jiné vysoké škole 
 

Tabulka 6.2 

 

Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří absolvovali předchozí 

stupeň studia na jiné vysoké škole 

% z celkového počtu zapsaných do prvního ročníku v roce 2011 

 

Navazující magisterské studium Doktorské studium 

SU OPF 211 7 

PRŮMĚR za celou fakultu 
34,3 % 36,8 % 

 

 

6.4 Informovanost o studiu na SU OPF, spolupráce se středními školami 
 

SU OPF každoročně vrámci propagace fakulty a seznámení  zájemců možnostmi studia na 

fakultě navštěvuje vybrané střední školy v okrese Karviná, Ostrava, Frýdek Místek 

(Gymnázium Karviná, Obchodní akademie Český Těšín, Obchodní akademie Frýdek Místek 

aj.). Obdobně prezentuje studium na fakultě rovněž na Slovensku, a to v Čadci, Žilině 

a Liptovském Mikuláši (Hotelová akadémia Liptovský Mikuláš, Obchodná akadémia Žilina 

aj.). Výsledky těchto aktivit jsou monitorovány podle zaslaných přihlášek zájemců o studium. 

V loňském roce bylo za tímto účelem celkove navštíveno 20 středních škol. Dle zpracované 

sestavy ÚIT dosáhl počet přihlášek zaslaných z těchto středních škol 405 (v některých 

případech nebyla na přihlášce vyznačena střední škola). Výchovní poradci středních škol 

v Moravskoslezském kraji a na Slovensku jsou pravidelně seznamováni s možnostmi studia 

na fakultě. Zájemci o studium mají také možnost získat obecné informace o fakultě na 

webových stránkách (uchazeči) a facebooku fakulty, v regionálních i celostátních mediích. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

26 

 

7 Akademičtí pracovníci 
 

7.1 Akademičtí pracovníci SU OPF, přepočtené počty 
 

Tabulka 7.1 

 

Akademičtí pracovníci SU OPF – přepočtené počty** k 31. 12. 2011 

Akademičtí pracovníci 

Vědečtí 

pracovníci*** 

CELKEM 

  

  

                              

SU OPF 
  

Profesoři Docenti 

Odborní 

asistenti Asistenti Lektoři 

 4,648  15,021  76,760  1,723 1,0  3,4   102,552 
Pozn.: ** = (podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období všemi zaměstnanci 

a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní 

dobu) 
Pozn.: *** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem 

(dle §70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách) 

 

 

7.2 Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků SU OPF 
 

Tabulka 7.2 

 

Věková struktura akademických pracovníků SU OPF k 31. 12. 2011 (počty fyzických osob) 

Věk Akademičtí pracovníci 

Vědečtí 

pracovníci*** 

Celkem 

    Profesoři Docenti 

Odborní 

asistenti Asistenti Lektoři 

  celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy   

do 29 let          8  5              8 

30-39 let      2    26  11  1    1 1      30 

40-49 let      5  4  20  12              25 

50-59 let  1    5  1  13  9              19 

60-69 let  3  1  3  1  12  5              18 

nad 70 let  2    3                    5 

Celkem  6  1  18  6  79  42  1    1 1       105  

Pozn.: *** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem 

(dle §70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

27 

 

7.3 Počty akademických pracovníků podle pracovních úvazků a nejvyšší 

dosažené kvalifikace  
 

Tabulka 7.3 

 

 

Přehled o počtu akademických pracovníků a jejich úvazků k 31. 12. 2011 
(počty fyzických osob) 

Akademičtí pracovníci 
Celkem 

Rozsahy úvazků 
prof. doc. 

DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D. ostatní 
 

do 0,3 - 1 2 1 4 

do 0,5 - 2 - - 2 

do 0,7 1 1 1 1 4 

do 1,0 5 14 41 35 95 

Celkem 6 18 44 37 105 

Uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul. 

 

7.4 Počty akademických pracovníků s cizím státním občanstvím 
 

Tabulka 7.4 

 

Přehled o počtu akademických pracovníků** s cizím státním 

občanstvím k 31. 12. 2011 (počty fyzických osob) 

Počet 8  

Celkem 8  
Pozn.: ** Osoby, které mají s vysokou školou uzavřený pracovněprávní vztah 

 

 

7.5 Počet nově jmenovaných profesorů a docentů na SU OPF v roce 2011 
 

Tabulka 7.5 

 

 

Počet nově jmenovaných profesorů a docentů v roce 2011  

 Počet věkový průměr 

nově jmenovaných 

Profesoři jmenovaní v roce 2011 - - 

Docenti jmenovaní v roce 2011 - - 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

28 

 

7.6 Nabízené kurzy dalšího vzdělávání akademických pracovníků SU OPF 
 

Tabulka 7.6 

 

Přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků* 

 Počet kurzů Počet účastníků 

Kurzy orientované na 

pedagogické dovednosti - - 

Kurzy orientované na obecné 

dovednosti  2 50 

Kurzy odborné - - 

Celkem 2 50 
Pozn.: * jedná se o všechny kurzy dalšího vzdělávání, které buď realizuje sama vysoká škola anebo přispívá 

svým zaměstnancům na účast v nich (v případě, že se jedná o kurzy zajištěné externě) 

 

 

7.7 Vzdělávání akademických pracovníků SU OPF 
 

Jedním ze sledovaných ukazatelů vedení SU OPF je kariérní růst akademických pracovníků. 

K naplnění tohoto cíle jsou využívána školení na vybraná témata, poskytování volna pro 

tvůrčí činnost, možnost zúčastnit se školení pro mladé vědecké pracovníky, možnost 

průběžného získávání informací v oblasti informačních technologií, jazykové průpravy aj. 

S cílem zajistit další růst akademických pracovníků, byly v rámci projektu OPVK „ Inovace 

studijních programů na Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě 

v Karviné“ zařazeny aktivity vedoucí ke zvyšování jazykových znalostí a na podporu účasti 

na vědeckých konferencích a vědeckých kurzech. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

29 

 

8 Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců 
 

8.1 Stipendia studentům dle jejich počtu 
 

Tabulka 8.1 

 

Stipendia studentům SU OPF dle počtu studentů 

Účel stipendia Počty studentů 

Prospěchová stipendia 31 

Za vynikající výzkumné vývojové a 

inovační, umělecké nebo další tvůrčí 

výsledky přispívající k prohloubení 

znalostí 

60 

Na výzkumnou, vývojovou a inovační 

činnost podle zvláštního právního předpisu 

22 

Sociální stipendia - 

Na podporu studia v zahraničí 
17 

Mimořádná stipendia jiná 27 

Doktorandská stipendia 35 

Ubytovací stipendia - 

Celkem 192 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

30 

 

8.2 Stipendia studentům dle finančních částek 
 

Tabulka 8.2 

 

Stipendia studentům SU OPF podle účelu stipendia 

(finanční prostředky) 

Účel stipendia 

Finanční prostředky 

(v tis. Kč) 

Prospěchová stipendia 135 

Za vynikající výzkumné vývojové a 

inovační, umělecké nebo další tvůrčí 

výsledky přispívající k prohloubení 

znalostí 

242 

Na výzkumnou, vývojovou a inovační 

činnost podle zvláštního právního předpisu 

615 

Sociální stipendia - 

Na podporu studia v zahraničí 
496 

Mimořádná stipendia jiná 177 

Doktorandská stipendia 3 147 

Ubytovací stipendia - 

Celkem 4 812 

 

 

8.3 Stipendijní program SU OPF 
 

V roce 2011 byla vyplácena sociální stipendia v souladu s ustanovením § 91 odst. 3 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách) 58 studentům ve výši cca 525 tis. Kč (leden – červen) a 31 studentům ve výši cca 

345 tis. Kč (září – prosinec). 

Studentům byla vyplácena ubytovací stipendia dle zásad uvedených ve Stipendijním řádu 

Slezské univerzity v Opavě (dále jen Stipendijní řád SU). Stipendium se vyplácelo vždy 

zpětně za tři měsíce. Vývoj ubytovacích stipendií ve sledovaném kalendářním roce byl 

následující: 

Období roku 2011 Výše stipendia (v Kč) 

leden – březen 1 727 

duben – červen 1 821 

červenec – září 2 340 

říjen – prosinec 2 033 

Průměrně za jeden měsíc: 660 Kč (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

31 

 

Dle příslušných ustanovení Stipendijního řádu SU mají na stipendium nárok také studenti, 

kteří přijíždějí na krátkodobý studijní pobyt v rámci programu Erasmus. U těchto studentů se 

s ohledem na časový režim jejich studia stanovuje výše stipendia odlišným způsobem 

(průměrem z výše ubytovacího stipendia za předchozí období akademického roku). V roce 

2011 nabývala výše ubytovacího stipendia těchto hodnot: 

Období roku 2011 Výše stipendia měsíčně (v Kč) 

leden – srpen 698 

záři – prosinec 630 

Průměrně za jeden měsíc: 675 Kč (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). 

 

SU OPF přiznává mimořádná stipendia studentům, kteří pracují na katedrách a ústavech jako 

pomocné vědecké síly. Tito studenti jsou pověřeni úkoly výzkumného charakteru (např. sběr 

dat, zpracování tabulek a grafů, rešeršní činnost, zpracování dílčích podkladových studií 

apod.). Výši stipendia (maximálně 2.000,- Kč za semestr) navrhuje vedoucí katedry či ústavu 

na základě zhodnocení výsledků práce. Předložený návrh je předkládán děkanovi fakulty 

a následně postoupen ke schvalovacímu řízení rektorovi SU. V roce 2011 byla navržena 

mimořádná stipendia pomocným vědeckým silám takto: 

Období roku 2011 Celková částka na stipendia (v Kč) 

letní semestr ak. roku 2010/2011 129 500 

zimní semestr ak. roku 2011/2012 134 000 

 

 

8.4 Poradenství, zajištění a hodnocení kvality poradenských služeb 
 

Poradenství ve studijní oblasti – zajišťovalo studijní oddělení fakulty, u vybraných 

specifických problémů napomáhaly i sekretariáty jednotlivých kateder a ústavů. Jednalo se 

v převážné míře o konzultace týkající se organizačních záležitostí studia, uznávání zkoušek, 

individuálního plánování a přerušení studia, konzultace a pomoc se studijními problémy 

a dotazy studentů všech forem studia. Zvláštní pozornost byla věnována studentům, kteří 

z vlastního rozhodnutí ukončili studium. U případů hodných zřetele napomáhali s řešením 

proděkanka pro studijní a sociální záležitosti a děkan fakulty. 

Poradenství v oblasti studia v zahraničí a absolvování odborné praxe v zahraničí – 

zajišťovalo oddělení zahraničních styků fakulty a také studentská organizace AIESEC. Jejich 

činnosti se soustředily na podání informací a pořádání schůzek se zájemci o studium 

v zahraničí (webové stránky, informační letáky aj.). Nedílnou součástí bylo vyhlašování 

konkurzního řízení k výběru pro studium v zahraničí v rámci programu Erasmus 

a rozvojových programů MŠMT. Součástí servisu je pomoc studentům po návratu, a to 

v souvislosti s uznáváním absolvovaných předmětů. Poradenství se týká také přijíždějících 

zahraničních studentů v rámci obou výše zmiňovaných programů. 

Sociální poradenství – zajišťovalo studijní oddělení fakulty dle potřeb ze strany studentů. 

Žádosti studentů z této oblasti jsou soustředěny na možnosti získání sociálního mimořádného 

stipendia. 

Poradenství pro zdravotně znevýhodněné studenty- se orientovalo na integraci studentů se 

specifickými vzdělávacími potřebami. Od roku 2010 se orientuje na integraci studentů se 

specifickými potřebami, které vzniklo v rámci projektu „Poradenská centra na Slezské 

univerzitě jako nástroj podpory znevýhodněných studentů“. V současnosti fakulta eviduje 

pouze jednoho studenta se zdravotním omezením. Fakulta úzce spolupracuje s pedagogickým 

specialistou v této oblasti (účast na akcích se studenty aj.). 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

32 

 

Poskytování poradenských služeb 

Poradenství 

Počet 

zaměstnanců/ 

přepočtený 

počet úvazků 

Počet 

konzultačních 

hodin za 

týden 

Počet konzultací 

osobně* telefonicky* e-mailem* 

Studijní 5 12 - - - 

Psychologické, 

sociální 
1 12 - - - 

Kariérové 1 1,5 - - - 

Pozn.: * tento údaj nebyl podrobně sledován 

 

 

8.5 Znevýhodněné skupiny uchazečů/studentů na SU OPF 

 
Budova SU OPF ve velké míře splňuje stavební nároky pro bezbariérový přístup a pohyb 

handicapovaných osob. Studenti s takovým zdravotním handicapem mají vytvořené 

podmínky, které jim umožní pohyb v prostorách fakulty v rámci studia. Bezbariérový přístup 

a výtahy umožňují potřebným studentům pohyb i na invalidním vozíku. 

Vedení fakulty za sledované období neeviduje případ, kdy by uchazeč nebo student byl 

jakkoli znevýhodněn. Uchazeči o studium v akreditovaných studijních programech a oborech 

jsou přijímání ke studiu na základě úspěšně vykonané přijímací zkoušky z testu studijních 

předpokladů, nejsou zvýhodňováni na základě úrovně střední školy či na základě studijních 

výsledků na střední škole. Podmínky pro přijetí ke studiu jsou pro všechny uchazeče stejné. 

 

 

8.6 Mimořádně nadaní studenti 

 
Vedení fakulty každoročně věnuje pozornost studentům, kteří při studium dosahují 

významných výsledků a reprezentují SU OPF navenek (na poli výzkumném, tělovýchovném 

aj.). Fakulta podporuje mimořádně nadané studenty možností zapojení do mezinárodních 

výměnných programů. Sportovně nadaným studentům (házená, hokej aj.) je umožněno 

individuální studium. 

 

Fakulta rovněž spolupracuje se středními školami v karvinském regionu (Gymnázium 

Karviná, SPŠ Karviná, OA Český Těšín, SŠ hotelová, obchodní a polygrafická Český Těšín, 

OA Orlová, MOA Petřvald, OA a VOŠ sociální Ostrava aj.), a to formou spolupráce při 

vzdělávání žáků s cílem zvýšit úspěšnost absolventů ve studiu na fakultě, možnosti zapojení 

žáků do soutěží, pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí apod. 

 

Ocenění studentů 

 

Na mezinárodním odborném setkání „Global Business Conference“ v Chorvatsku získali Mgr. 

Ing. Roman Šperka a Ing. Marek Spišák, doktorandi SU OPF, za příspěvek pod názvem 

Agent-Based Simulation of Financial Market, hodnocení „nejlepší“. 

 

Úspěch zaznamenali studenti SU OPF na Českých akademických hrách 2011, Roman Gahur 

v terénním triatlonu získal slušné 15. místo, Martina Smištíková a Lenka Harabaszová se staly 

akademickými mistryněmi ČR ve čtyřhře žen (stolní tenis). 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

33 

 

Ing. Kateřina Veselá získala v rámci konference FINEKu, Petrohrad, v prosinci 2011, 1. místo 

v sekci. 

 

V akademickém roce 2010/2011 bylo vyhodnoceno v soutěži o nejlepší diplomovou práci 

celkem 9 závěrečných prací studentů navazujícího magisterského studia. Oceněným 

studentům byla na slavnostních promocích předána monografie věnovaná malíři Rudolfu 

Žebrokovi. 

 

 

8.7 Ubytovací a stravovací služby na SU OPF 
 

Tabulka 8.3 

 

Péče o studenty - ubytování, stravování 

Lůžková kapacita kolejí VŠ 

celková 

833 

Počet lůžek v pronajatých 

zařízeních 

440 

Počet podaných žádostí o 

ubytování k 31. 12. 2011 

811 

Počet kladně vyřízených žádostí 

o ubytování k 31. 12. 2011 
809 

Počet kladně vyřízených žádostí 

o ubytování v % 

100% 

Počet lůžkodnů v roce 2011 
217 730 

  

Počet hlavních jídel vydaných v roce 

2011 

 

Celkem 

70 797 

 Z toho: 

Studenti zaměstnanci VŠ ostatní 

68 199 2 460
1
 138

1
 

Pozn.: 1 počet odebraných jídel do srpna 2011 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

34 

 

8.8 Péče o zaměstnance, ocenění udělená zaměstnancům 
 

Ocenění udělená jinými institucemi 

 

Doc. Ing. Eva Sikorová, CSc. – Zvláštní cena Národní rady osob se zdravotním postižením 

ČR udělovaná za mimořádnou aktivitu nebo čin ve prospěch občanů se zdravotním 

postižením 

 

Ocenění udělená Slezskou univerzitou (SU) 

 

Zlatá medaile SU 

Prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. (dosud nepřevzal) 

 

Bronzová medaile SU 

Ing. Josef Botlík 

Doc. Ing. Miloslav Konečný, CSc. 

Doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D. 

Ing. Ivo Veselý 

 

Pamětní medaile SU 

RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D. 

Ludmila Hudecová 

Bc. Dagmar Neradová 

Marcela Turková 

Ivo Vašíček 

Halina Waloszková 

 

Pamětní list 

Svatava Adamová 

Milan Gajdacz 

PhDr. Hanne-Lore Bobáková, Ph.D. 

PhDr. Krystyna Heinz 

PaedDr. Jiří Helešic, Ph.D. (dosud nepřevzal) 

Mgr. Milena Janáková, Ph.D. (dosud nepřevzala) 

Libor Jendrýsek 

Doc. RNDr. František Koliba, CSc. 

Mgr. Irena Orszulik, Ph.D. (dosud nepřevzala) 

Ivana Richtarová 

Alena Rusinová 

Miroslava Snopková 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

35 

 

9 Infrastruktura 
 

9.1 Fond knihoven 
 

Tabulka 9.1 

 

Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační služby 

Přírůstek knihovního fondu za rok 2011 2 787 

Knihovní fond celkem 46 035 

Počet odebíraných titulů periodik 

- fyzicky 

- elektronicky (odhad)1 

73 

73 

0 
Pozn.: 

1 
uváděny pouze tituly periodik, které knihovna sama přeplácí) resp. Získává darem, výměnou) v papírové 

nebo elektronické verzi, nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé knihovny přístup v rámci konsorcií 

na plnotextové zdroje 

 

 

9.2 Informační a komunikační služby, dostupnost informační infrastuktury 
 

Fakulta využívá jako hlavní zdroj informací pro akademickou obec i pro veřejnost informační 

portál www: http://www.opf.slu.cz. Tyto stránky navazují na univerzitní www portál: 

http://www.slu.cz, se kterým je propojen a má jednotnou strukturu i grafický design. 

Od roku 2007 je pro vedení studijní agendy využíván celouniverzitní informační systém 

STAG. V tomto informačním systému je administrována veškerá agenda spojená s průběhem 

studia, od přijímacího řízení až po tisk diplomů. 

Ekonomická oblast je řešena celouniverzitně externě firmou Magion, která dodala komplexní 

ekonomický informační systém. Specifické funkce kolejí a menz jsou řešeny na SU OPF 

vlastními silami vyvinutým software. 

Vlastním vývojem software je rovněž pokryta oblast vědy a výzkumu, dále jen VaV. Je to 

zejména evidence publikační činnosti, její zveřejnění na www a výstup do agendy RIV 

MŠMT. V současné době se připravuje celouniverzitní informační systém pro VaV. 

Univerzitní knihovna, pracoviště Karviná má 55 tisíc knihovních jednotek zaměřených na 

studijní obory fakulty. Studovna nabízí k prezenčnímu studiu kromě odborné literatury 

a studijních materiálů 133 titulů odborných časopisů, možnost tisku, kopírování a skenování. 

V multimediální studovně jsou k dispozici bakalářské, magisterské i doktorandské práce, 

databáze na CD-ROM, výukové videokazety a audiokazety. Od roku 2001 jsou součásti 

studovny i vysokoškolské práce zpřístupněny zájemcům v digitální podobě. Studovna je 

určena rovněž k centralizovanému využívání elektronických informačních zdrojů přístupných 

uživatelům prostřednictvím lokální sítě knihovny a Internetu.  

Odborná knihovna je vybavena informačním systémem Clavius. Část zdrojů je zpřístupněna 

také prostřednictvím vzdáleného přístupu pomocí federace identit přes EduID. 

V současné době poskytuje následující EIZ: 

 ScienceDirect, 

 JSTOR, 

 EBSCOhost Research Databases, 

 OECD iLibrary, 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

36 

 

 ISI Web of Knowledge+Conference Proceedings, 

 SCOPUS, 

 Emerald, 

 Obsahy ekonomických časopisů, 

 SpringerLink, 

 EconLit - přístup přes web stránku EBSCOhost Research Databases. 

 

Zmíněné zdroje kromě OECD a EconLitu jsou celouniverzitní. Kromě placených zdrojů je 

v knihovně dlouhodobě budována databáze časopiseckých článků z odborných ekonomických 

časopisů, která je součásti katalogu knihovny. Knihovna má k dispozici 86 studijních míst, 

zázemí (11míst) pro informační výchovu uživatelů a výuku multimediálních programů, 4 

vyhledávací terminály k on-line katalogům. V půjčovně je nainstalován samoobslužný 

výpůjční pult a v prostorách recepce 24 hodinový terminál s boxem pro samoobslužné vrácení 

knih. Komplexní informace o provozu a službách knihovny i její části na Obchodně 

podnikatelské fakultě jsou k dispozici na http://www.slu.cz/slu/cz/univerzitni-knihovna. 

 

Vnější informační zdroje jsou dostupné pomocí internetu přístupného ze všech pracovních 

stanic lokální počítačové sítě fakulty a pomocí bezdrátové sítě propojené se sítí Eduroam. 

 

Přehled specializovaných učeben pro výuku a popis jejich technické úrovně 
 

Učebna Počet PC Procesor Paměť HDD Monitor Lokální  

operační systém 

A412 13 2x2.5GHz 4GB RAM 500GB 22“ LCD Windows XP 

A423 13 2x2.5GHz 4GB RAM 500GB 22“ LCD Windows XP 

B208 25 2x2.3GHz 4GB RAM 160GB 19“ LCD Windows Vista 

B207 21 2x1.8GHz 2GB RAM 160GB 19“ LCD Windows Vista 

B308 25 2x2.5GHz 4GB RAM 320GB 19“ LCD Windows Vista 

B307 21 2x2.5GHz 4GB RAM 320GB 19“ LCD Windows Vista 

A216 13 2x2.4GHz 4GB RAM 320GB 19“ LCD Windows XP 

A318 13 2x2.4GHz 4GB RAM 320GB 19“ LCD Windows XP 

A406 13 4x2.5GHz 4GB RAM 2x750GB 24“ LCD Windows Vista 

TO75 25 2x2.6GHz 4GB RAM 500GB 20“ LCD Windows XP 

VC008 25 2x2.8GHz 4GB RAM 80GB 19“ LCD Windows Vista 

VC010 17 2x2.8GHz 4GB RAM 80GB 19“ LCD Windows Vista 

ZB109 17 2x2.6GHz 2GB RAM 160GB 19“ LCD Windows XP 

ZB106 19 2x1.8GHz 2GB RAM 160GB 19“ LCD Windows XP 

Multimediál-

ní studovna 

20 2x2.8GHz 4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows XP 

A501 

studovna 

20 2x2.8GHz 4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows XP 

FOK 

studovna 

80 2x2.8GHz 4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows XP 

TO67 10 ks PC 

+aktivní 

prvky 

Učebna slouží k výuce celoživotního vzdělávání. K výuce se 

využívá e-learningový portál firmy CISCO. 

 

 

http://www.slu.cz/slu/cz/univerzitni-knihovna


Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

37 

 

Na rozvoji materiálního, technického a informačního zajištění v roce 2011 se podílely 

následující akce: 
 

Rekonstrukce a zateplení keramické fasády a střešního pláště - objekt Univerzitní nám. 

1934, Karviná 

Jedná se o zpracování projektu pro výběr dodavatele stavby a financování výběrového řízení 

stavby, vynaložené investiční prostředky:  739 200,- Kč. 
 

Optické propojení objektů SU OPF Karviná – přípojky Kosmos, Žižkova 

Jedná se o 2. část stavby optického kabelu mezi objekty SU OPF na Univerzitním nám., 

koleje Kosmos a na ul. Žižkova 2364 – přípojky: koleje Kosmos a objekt ul. Žižkova včetně 

optického vlákna a částky za věcná břemena. Část financována z rozvojového projektu 

(534 000,-Kč), vynaložené investiční prostředky: 219 824,- Kč. 
 

Osazení turniketu - objekt Univerzitní nám. 1934, Karviná 

Pro zabezpečení vstupu do uvedeného objektu a zamezení častým krádežím byly osazeny 

turnikety s brankou pro imobilní osoby a zábradlím včetně kabeláže a čteček pro přístup 

studentů a zaměstnanců do budovy, vynaložené investiční prostředky: 927 667,- Kč. 
 

Vypínání PC učeben - objekt Univerzitní nám. 1934, Karviná 

V rámci úsporných opatření rozvaděče počítačových učeben byly vybaveny časovými spínači 

pro možnost vypínání počítačů a audiovizuální techniky v době mimo výuku. Zároveň byly 

modernizovány silnoproudé rozvody v PC učebnách, vynaložené investiční prostředky: 

533 619,- Kč. 
 

Silnoproudé zásuvky ve velkém sálu - objekt Univerzitní nám. 1934, Karviná 

Pro možnost napájení notebooků v době výuky byl velký sál vybaven silnoproudými 

zásuvkami, vynaložené investiční prostředky: 326 350,- Kč. 
 

FRVŠ 987/2011 Vytvoření přednáškového sálu s grafickou prezentací - objekt 

Univerzitní nám. 1934, Karviná 

Jedná se o kabeláž v malém sálu, vynaložené investiční prostředky: 149 988,- Kč. 
 

Rozvojový projekt OPVK 02.0012 Další vzdělávání – objekt Třída Osvobození 1112, 

Karviná 

Jedná se o silnoproudé a slaboproudé zásuvky pro počítačovou učebnu, vynaložené investiční 

prostředky: 11 436,- Kč. 
 

Dispečink - regulace otopných soustav - objekt Třída Osvobození 1112, Karviná 

Individuálně řízené vytápění budovy z centrálního dispečinku obsahuje instalaci 

termostatických ventilů s termohlavicemi na tremopohony a následnou regulaci systému 

ústředního topení – řídicí systém. Ten zajišťuje řízení celého systému pomocí počítače a jeho 

sítě. Systém bude regulovat teplotu v jednotlivých místnostech podle nastavených vytápěcích 

programů. Část financována z rozvojového projektu (1 348 028,-Kč), vynaložené investiční 

prostředky: 540 703,- Kč. 
 

Schodišťová plošina pro imobilní v objektu B - objekt Univerzitní nám. 1934, Karviná 

Projektová dokumentace, vynaložené investiční prostředky: 27 480,- Kč. 
 

Vynaložené investiční prostředky na stavby a jejích zhodnocení:  3 476 267,- Kč 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

38 

 

Stroje a zařízení (SZNN) + software + ocenitelné práva 

Výdeje na rozšíření výdejního pultu v jídelně Univerzitní nám. (617 tis. Kč), výdaje na nákup 

osobního vozidla (481 tis. Kč), vzdělávací program Goldrad (spoluúčast rozvojový projekt 

OPVK) (23 tis. Kč). 
 

Vynaložené investiční prostředky na stroje, zařízení a jejích zhodnocení: 1 121 093,- Kč 

 

Vynaložené investiční prostředky celkem činí: 4 597 360,- Kč 

 

 

10 Celoživotní vzdělávání 
 

10.1 Přehled kurzů celoživotního vzdělávání na SU OPF 
 

V  roce 2011 fakulta zajišťovala výuku v 5 akreditovaných studijních programech typu „A“ 

a 11 neakreditovaných studijních programech typu „M“ 

 

Tabulka 10.1 

 

Kurzy celoživotního vzdělávání na SU OPF (počty kurzů) 

Skupina 

akreditovaných 

studijních 

programů 

KKOV 

kurzy orientované na 

výkon povolání 
kurzy zájmové 

U3V Celkem 
do 15 

hod. 

do 100 

hod. 
Více 

do 15 

hod. 

do 100 

hod. 
více 

přírodní vědy a 

nauky 
11-18         

technické vědy a 

nauky 
21-39  3      3 

zeměděl.-les. a 

veter. vědy a 

nauky 

41, 43         

zdravot., lékař. a 

farm. vědy a 

nauky 

51-53         

společenské vědy, 

nauky a služby 

61, 67, 

71-73 
        

ekonomie 62, 65 6 7     18 31 

právo, právní a 

veřejnosprávní 

činnost 

68         

pedagogika, 

učitelství a sociál. 

Péče 

74, 75         

obory z oblasti 

psychologie 
77         

vědy a nauky o 

kultuře a umění 
81, 82         

Celkem  6 10     18 34 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

39 

 

10.2 Přehled počtu účastníků kurzů celoživotního vzdělávání na SU OPF 
 

Tabulka 10.2 

 

Kurzy celoživotního vzdělávání na SU OPF (počty účastníků) 

Skupina 

studijních 

programů 

KKOV kurzy orientované na 

výkon povolání 
kurzy zájmové 

U3V Celkem 

 

Z počtu 

celkem1

Chyba! 

Záložka není 

definována.
 

do 15 

hod. 

do 100 

hod. 
více 

do 15 

hod. 

do 100 

hod. 
více 

přírodní vědy a 

nauky 
11-18          

technické vědy 

a nauky 
21-39  47      47  

zeměděl.-les. a 

veter. vědy a 

nauky 

41, 43 
         

zdravot., lékař. 

a farm. vědy a 

nauky 

51-53 
         

společenské 

vědy, nauky a 

služby 

61, 67, 

71-73 

         

ekonomie 62, 65 125 108     469 702 20 

právo, právní a 

veřejnosprávní 

činnost 

68 
         

pedagogika, 

učitelství a 

sociál. péče 

74, 75 
         

obory z oblasti 

psychologie 
77          

vědy a nauky o 

kultuře a umění 
81, 82          

Celkem  125 155     469 749 20 

Pozn.: 
1 
z toho počet kurzů, jejichž účastníci byli přijímaní do akreditovaných studijních programů podle § 60 

zákona o vysokých školách 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

40 

 

11 Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost 
 

11.1 Rozvoj výzkumné, vývojové umělecké a další tvůrčí činnosti SU OPF 

a posílení vazby mezi činností vzdělávací a touto činností 
 

V průběhu roku 2011 pokračovala na SU OPF snaha o posílení vazby mezi vzdělávací 

a vědeckovýzkumnou činností -  již druhým rokem byly realizovány projekty v rámci 

Studentské grantové soutěže SU, do níž se s kvalitním návrhem projektu mohli přihlásit 

a zapojit především studenti doktorského, ale i navazujícího magisterského studijního 

programu. Díky tomu se tito studenti aktivně spolupodíleli na řešení rozličných 

národohospodářských i podnikohospodářských problémů ekonomiky ČR.  

 

Fakulta v roce 2011 pokračovala ve vydávání vědeckého časopisu Acta academica 

karviniensia, který je zařazen v aktualizované verzi Seznamu recenzovaných neimpaktovaných 

periodik ČR, jejž schválila Rada vlády pro výzkum a vývoj v roce 2008. V časopise jsou 

publikovány vědecké a odborné statě pracovníků Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, 

jakož i příspěvky autorů z jiných institucí, zejména z partnerských a spolupracujících vysokých 

škol a fakult. Časopis je zaregistrován také v databázích REPEC a CEEOL. V roce 2010 byla 

podána žádost o jeho zařazení do databáze SCOPUS, doposud však není znám výsledek 

evaluačního řízení. V průběhu roku 2011 došlo k navýšení periodicity – nově časopis vychází 

čtyřikrát ročně. Akademičtí pracovníci fakulty se do publikování v tomto interním časopise 

čile zapojují a tím zvýrazňují vazbu mezi vzdělávací a výzkumnou činností. 

 

Fakulta také spolupracuje na vydávání vědeckého časopisu E + M Ekonomie a Management, 

který publikuje původní recenzované vědecké příspěvky, jejichž základem je teoretická 

a empirická analýza v oboru ekonomie, podnikové ekonomiky, financí, managementu, resp. 

informačního managementu a marketingu. V průběhu roku 2011 získal tento časopis svůj první 

impakt faktor, který je roven 0,278. Pracovníci fakulty tak mají vytvořenu ojedinělou příležitost 

uveřejňovat své příspěvky v impaktovaném časopise, kterou také v hojné míře využívají – v roce 

2011 v něm byly publikovány tři články pracovníků fakulty. 

 

V průběhu roku byla zaznamenána zvýšená účast akademických pracovníků fakulty na 

konferencích, jež aspirují o zařazení do Conference Proceedings Citation Index společnosti 

Thompson and Reuters. Vazba mezi vzdělávací a vědeckovýzkumnou činností se posiluje i tímto 

způsobem, protože výsledky svých vědeckovýzkumných aktivit, které jsou uveřejňovány v této 

světově uznávané databázi, zařazují akademičtí zaměstnanci fakulty přímo do výuky. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

41 

 

11.2 Přehled realizovaných vědeckovýzkumných a tvůrčích výstupů 
 

Akademičtí pracovníci 

Přehled tvůrčí a publikační činnosti v ČR v zahraničí celkem 

Knihy, odborné monografie 11 1 11 

Články v impaktovaných časopisech 3 3,4 6,4 

Články ve sbornících z konferencí 150 50,8 200,8 

Články v ostatních sbornících 7 7 14 

Články v recenzovaných neimpaktovaných 

časopisech  32,5 21,3 53,8 

Články v recenzovaných sbornících 0 0 0 

Učební texty 109 1 110 

Stati v knihách 5,5 21,33 26,8 

Ohlasy publikací** 78 102 180 

Pozn.:  ** nejsou systematicky sledovány 

 

Studenti doktorských studijních programů 

Přehled tvůrčí a publikační činnosti v ČR v zahraničí celkem 

Knihy, odborné monografie 0 0 0 

Články v impaktovaných časopisech 0 0 0 

Články ve sbornících z konferencí 24,28 68,95 93,23 

Články v ostatních sbornících 0 0 0 

Články v recenzovaných neimpaktovaných 

časopisech 12,06 10,63 

22,69 

Články v recenzovaných sbornících 0 0 0 

Učební texty 3 0 3 

Stati v knihách 0 1,66 1,66 

Ohlasy publikací* 1 6 7 

Pozn.: * nejsou systematicky sledovány 

 

Studenti magisterského studia v rámci projektů SGS SU 

Přehled tvůrčí a publikační činnosti v ČR v zahraničí celkem 

Knihy, odborné monografie 0 0 0 

Články v impaktovaných časopisech 0 0 0 

Články ve sbornících z konferencí  0 0 0 

Články v ostatních sbornících  0 0 0 

Články v recenzovaných neimpaktovaných 

časopisech  0 0 0 

Články v recenzovaných sbornících 0 0 0 

Učební texty  0 0 0 

Stati v knihách  0 0 0 

Ohlasy publikací* 0 0 0 

Pozn.: * Nejsou systematicky sledovány 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

42 

 

11.3 Přehled vybraných výsledků publikační a tvůrčí činnosti za rok 2011 
 

AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

Monografie a odborné recenzované knihy 

 

[1] HUTTER, D. Oceňování složek podnikání. Ostrava: Vysoká škola podnikání a.s., 2011, 

101 s. ISBN 978-80-7410-030-7. 

[2] JANOUŠKOVÁ, J. Daně a daňová politika. Osobní důchodová daň. 1. vyd. Karviná:  

SU OPF Karviná, 2011. 107 s. ISBN 978-80-7248-698-4. 

[3] KLIKOVÁ, CH. A KOL.  Hospodářská politika České republiky po jejím vstupu do 

Evropské unie. Monografie. Karviná: SU OPF, 2011, 140 s. ISBN 978-80-7248-730-1. 

[4] MAJEROVÁ, I. Ekonomické a politické aspekty vývoje zemí LDC a jejich perspektivy 

v rámci světové ekonomiky. Monografie. Karviná: SU OPF, 2011, 160 s. ISBN 978-80-

7248-703-5. 

[5] PAWLICZEK, A., Udržitelný rozvoj – vybrané aspekty z oblasti podnikání, Karviná: 

SU OPF, 2011, 191 s. ISBN 978-80-7248-700-4. 

[6] RŮČKOVÁ, P. Finanční analýza - metody ukazatele a využití v praxi. IV. vyd. Praha: 

Grada Publishing, 2011, 144 s. ISBN 978-80-247-3916-8. 

[7] RYLKOVÁ, Ž. Analýza a hodnocení faktorů vedoucích k efektu inovace. Karviná: SU 

OPF, 2011, 139 s. ISBN 978-80-7248-701-1. 

[8] SCISKALOVÁ, M. A KOL. Právní aspekty podnikání. Vědecké monografie. Studia 

Oeconomica. Karviná: SU OPF, 2011, 127 s. ISBN 978-80-7248-677-9. 

[9] SIKOROVÁ, E., DZIENDZIORA, J. Managing the organization chosen problems of 

theory and practice. Bielsko - Biala: WSEH Bielsko-Biala, 2011, 206 s. ISBN 978-83-

928226-9-1. (60 %) 

[10] STARZYCZNÁ, H. Transformace maloobchodu v České a Slovenské republice v letech 

1993-2003 v jejich historických souvislostech. Studia Oeconomika. Vědecká 

monografie. Karviná: SU OPF, 2010. 221 s. ISBN 978-80-7248-666-3. 

[11] ŠEBESTOVÁ, J. Dilemata teorie a praxe podnikání ve zdravotních službách.  Karviná: 

SU OPF, 2011, 175 s. ISBN 978-80-7248-702-8. 

[12] TVRDOŇ, M. Institucionální rámec fungování trhu práce v kontextu ekonomické 

konvergence a přijetí společné měny (aplikace na země Visegrádské skupiny). Brno: 

Institut vzdělávání SOKRATES, 2011, 199 s. ISBN 978-80-86572-75-8. 

 

Články v impaktovaných časopisech 

 

[1] MAZUREK, J. Environmental Kuznets Curve – A Tie Between Environmental Quality 

and Economic Prosperity. E+M Ekonomie a Management, roč. 1, č. 4. Liberec: 

Technická univerzita Liberec, EF, 2011, s. 22-30. ISSN 1212-3609. IF= 0,278.  

[2] MIELCOVÁ, E. Economic Growth and Unemployment Rate of the Transition Country 

- the Case of the Czech Republic 1996-2009. E+M Ekonomie a Management, roč. XIV, 

č. 1. Liberec: Technická univerzita Liberec, EF, 2011, s. 29-37. ISSN 1212-3609. IF= 

0,278.  

[3] RAMÍK, J., VLACH, M. Aggregation Functions and Generalized Convexity in Fuzzy 

Optimization and Decision Making. Annals of Operations Research, Springer, 2011, 

Vol. 190, DOI: 10.1007/s10479-011-0965-5. ISSN: 0254-5330. IF 0,675. (50%) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

43 

 

[4] STAVÁREK, D. Comparison of Exchange Market Pressure Across the New Part of the 

European Union. Emerging Markets Finance and Trade. 2011, roč. 47, č. 4 (s3), s. 21-

39. ISSN 1540-496X. IF = 0,444 

[5] TVRDOŇ, M., SKOKAN, K. Regional Disparities and the ways of their measurement: 

the case of the Visegrád four countries. Technological and Economic Development of 

Economy Vol. 17, Issue 3. Vilnius: Gediminas Technical University and Routledge, 

2011, p. 501-518. ISSN 2029-4913. IF=5,6. (50 %) 

[6] VAŠTÍKOVÁ, M., MATUŠÍNSKÁ, K., VANĚK, J. Aspekty marketingové 

komunikace vysoké školy vzhledem k získání nových zákazníků. E+M Ekonomie a 

management, č.3. Liberec: Technická univerzita Liberec, EF, 2011, s. 110-116. ISSN 

1212-3609. IF=0,278. (50%, 40%, 10%) 

 

Články v neimpaktovaných recenzovaných časopisech 

 

[1] ADÁMEK, P., BERNATÍK, W., ČUBOK, V. Incompatibility of GDP Growth with 

Regions: Case of Cities in the Czech Republic and EU. European Journal of Social 

Sciences, Volume 24, Issue 3. London: Eurojournals, 2011, s. 394-403. ISSN 1450-

2267. (34 %, 33%, 33%)) 

[2] BOBÁKOVÁ, H. Problematika adaptace cizích slov v češtině. Acta academica 

karviniensia, roč. 2011, č. 1. Karviná:  SU OPF, 2011, s. 17-24. ISSN 1212-415X. 

[3] BOTLÍK, J., Možnosti použití analytických metod v logistické analýze regionu. Acta 

academica karviniensia, roč. 2011, č. 1. Karviná: SU OPF, 2011, s. 25 - 36. ISSN 1212-

415X. 

[4] DAVID, J., VROŽINA, M., JANČÍKOVÁ, Z. Determination of crystallizer service life 

on continuous steel casting by means of the knowledge system,WSEAS 

TRANSACTIONS on CIRCUITS and SYSTEMS, s. 359-369, ISSUE 10, October 

2011, ISSN:1109-2734 (33%). 

[5] GABRYŠOVÁ, M. Wybrane aspekty modernizacji gospodarki na przykładzie Czech. 

Nierówności społeczne a wzróst gospodarczy.roč. 2011, Rzeszów: Wydawnictwo 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. 2011. s. 171 – 180. ISSN 1898-5084. 

[6] GALLOVÁ, Z. Priame zahraničné investície vo vybraných krajinách Balkánu: vťahujú 

alebo vytláčajú domáce investície. Český finanční a účetní časopis. 2011, roč. 6, č. 4, s. 

68-78. ISSN 1802-2200. 

[7] HECZKOVÁ, M., STOKLASA, M. Intercultural concept of global products. In Acta 

Academica Karviniensia 2. Karviná: SU OPF, 2011, s. 174-185. ISSN 12-415X. (30%, 

70%) 

[8] HEINZ, K., ORSZULIK, I. Nové trendy ve vyučování kultuře. In Acta academica 

karviniensia, roč. 2011, č. 2. Karviná: SU OPF, 2011, s. 16-27. ISSN 1212 415X (50 %, 

50 %) 

[9] HERYÁN, T., STAVÁREK, D. Interactions between interest rates in selected euro area 

countries and in the Czech Republic. Journal of European Economy. 2011, roč. 10, č. 

sp1, s. 147-159. ISSN 1684-906X. (50 %) 

[10] HUŇKA, F., HUČKA, M., KAŠÍK, J., VYMĚTAL, D. Detail REA Production 

Planning Model Using Value Chain. Procedia -Computer Science Journal, roč. 2011, 

Vol. 3, pp. 408-413. ISSN 18770509. 

[11] CHUDÁRKOVÁ, S. Je lidský kapitál pro podnik důležitý? Výkonnosť podniku, roč. 

2011, č. 2. Poprad: VUSEM, 2011, s. 15-22. ISSN 1338-435X. 

[12] HELEŠIC, J., GÓRECKI, J. Analýza výsledků sledování kondičních předpokladů 

sportovního výkonu mladých krasobruslařů pomocí metod pro dobývání znalostí z dat. 

Acta academica karviniensia, 2, 2011, s. 28 - 43. (40%) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

44 

 

[13] JEŽEK, F. Daňová politka ČR versus podnikatelský sektor v období celosvětové 

hospodářské krize. Littera Scripta. Roč. 4, č. 2. České Budějovice: Vysoká škola 

technická a ekonomická, 2011, s. 89 – 102. ISSN 1802-503X. 

[14] KAJUROVÁ, V., STAVÁREK, D. Reforma činnosti Světové banky. Nová ekonomika. 

2011, roč. 4, č. 1, s. 17-27. ISSN 1336-1732. (50 %) 

[15] KAJZAR, P. MODEL EXCELLENCE EFQM, roč. 2011, č. 2. Praha: MARATHON. 

 no. 101. [online] URL: http://www.valencik.cz/marathon.  ISSN 1211-8591. 

[16] KAJZAR, P., MACHÁČKOVÁ, P. Importance of Motivation and Corporate Training 

for Company Key Staff Retention. In Zeszyty studenckie. Bielsko-Biała: Wyższa Szkoła 

Administracji, 2011, s. 157-166. ISBN 978-83-60430-59-4. (50 %) 

[17] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Corporate tax burden in the Czech Republic and European Union. 

Acta academica karviniensia, roč. 2011, č. 2. Karviná: SU OPF, 2011, s. 77-89. ISSN 

1212-415X.  

[18] LEDNICKÝ, V., STEFANOVOVÁ, Z. Řízení turistické destinace. Moderní řízení 

VIII/2011. Praha: Economia, a.s., 2011. s. 41-43. ISSN 0026-8720.(75%) 

[19] LEKSOVSKÝ, L., STAVÁREK, D. Efficiency of the building societies in the Czech 

Republic. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 

2011, roč. 59, č. 4, s. 143-150. ISSN 1211-8516. (50 %) 

[20] MAZUREK, J. Evaluation of ranking similarity in ordinal ranking problems. Acta 

academica karviniensia, roč. 2011, č. 2. Karviná: SU OPF, 2011, s. 119-128. ISSN 

1212-415X.  

[21] MAZUREK, J. Srovnání výsledků počítačem podporované a frontální výuky fyziky. 

Pedagogika, roč. LXI, č. 1, Praha: UK, 2011, s. 45-52. ISSN: 0031-3815. 

[22] MIKA, J. Communication Competences of Specialists in Further Education in the 

Czech Republic. EMS 1/2011, roč. 2011. Žilina: Fakulta prevádzky a ekonomiky 

dopravy a spojov Žilinskej univerzity v Žiline, katedra Ekonomiky, 2011, s. 31-35. 

ISSN 1337-0839. 

[23] MIKA, J. Etyka w edukacji dorosłych – andragogice. Śląska Policja, Kwartalnik Policji 

Garnizonu Śląskiego. Katowice: Stowarzyszenie "Śląska Policja", roč. 2011, č. 2, s. 13-

16. ISSN 2082-5943. 

[24] PAWLICZEK, A., PISZCZUR, R., Význam strategického řízení pro stabilizaci podniku 

v kontextu udržitelného rozvoje. Periodica Academica VŠKE, a.s., Vysoká škola Karla 

Engliše v Brně, ISSN 1802-2626. (60%, 40%) 

[25] PAWLICZEK, A., Restructured Business Faculty as a Tool for Long Term Regional 

Development in the Conditions of Knowledge Economy, The Journal Economics & 

Management (EBSCO), Kaunas: Kaunas University of Technology, 2011, s. 867-872, 

ISSN 1822-6515. 

[26] PELLEŠOVÁ, P. Výzkum vybraných faktorů na chování firem v Moravskoslezském 

kraji. In Zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie Globalizácia a jej sociálno-

ekonomické dosledky ´11 vydaný jako mimoriadne číslo elektronického časopisu 

Podniková ekonomika a manažment. Žilina: ŽU, Fakulta prevádzky a ekonomiky 

dopravy a spojov, katedra ekonomiky, 2011, 13 s. ISSN 1336-5878. 

[27] PELLEŠOVÁ, P., FAJOVÁ, R. Komparace vnímání krize českými a holandskými 

firmami. Scientific Papers of the University of Pardubice,  21 (4/2011). Series D. 

Pardubice: UP Faculty of Economics and Administration, 2011. ISSN 1211-555X. 

(50 %) 

[28] PŘEČKOVÁ, L. Assymetry of information during the application of the model for 

valuation the sum insured in case of business interruption in the Czech Republic. 

International Journal of Matematical Models and Methods in Applied Sciences. 2011, 

vol. 5, no. 1, pp. 212-219. ISSN 1998-0140. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

45 

 

[29] RŮČKOVÁ, P. Vybrané faktory ovlivňující pojišťovnictví s ohledem na současnou 

ekonomickou situaci v ČR i ve světě. Acta Academica Karviensia. 2011, č. 3, ISSN 

1212-415X. (v tisku) 

[30] RYLKOVÁ, Ž., ŠEBESTOVÁ, J. Competencies and Innovation within Learning 

Organization The Journal Economics and Management (EBSCO), 2011. č. 16, Kaunas: 

Kaunas University of Technology, 2011, s. 954-961. ISSN 1822-6515. (50%, 50%) 

[31] SCISKALOVÁ, M. Rozhodování ve správním řízení (Decisions in administrative 

proceedings). In Veřejné zakázky a PPP projekty. Brno: MZLU, 2011, s. 20-26. ISSN 

1803-9553. 

[32] SCISKALOVÁ, M. Výuka předmětu finanční právo na fakultách ekonomického směru. 

In Acta Iuridica Sladkoviciensia. Sládkovičovo: Fakulta práva Janka Jesenského, 2011. 

s. 225-231. ISBN 978-80-89267-55-2. 

[33] SOBOTOVIČOVÁ, Š. Environmental taxes in the Czech Republic. In Acta academica 

karviniensia, roč. 2011, č. 2. Karviná: SU OPF, 2011, s. 165 - 173. ISSN 1212-415X. 

[34] SPIŠÁK, M., ŠPERKA, R. Financial Market Simulation Based on Intelligent Agents - 

Case Study. Journal of Applied Economic Sciences, Volume VI, Issue 3(17), 2011, 

Romania, Print-ISSN 1843-6110. (50%, v tisku) 

[35] STAVÁREK, D., ŘEPKOVÁ, I. Estimations of the Competitive Conditions in the 

Czech Banking Sector. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 

Brunensis. 2011, roč. 59, č. 2, s. 299-305. ISSN 1211-8516. (50 %) 

[36] SUCHÁNEK, P., BUCKI, R. Method of Supply Chain Optimization in E-commerce. In 

Journal of Applied Economic Science, 2011. Ročník VI, Číslo 3(17). ISSN 1843-6110. 

(50 %) 

[37] SÝKOROVÁ, P., STARZYCZNÁ, H., ŠUSTEK, E. Ochrana zájmů spotřebitelů jako 

součást koncepce společenského marketingu? Acta academica karviniensia. Karviná: 

SU OPF, 2011, s. 186-195. ISSN 1212-415X. (70%, 20%, 10%) 

[38] SZAROWSKÁ, I. Changes in taxation and their impact on economic growth in the 

European Union. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendeleianae 

Brunensis, 2011, roč. 59, č. 2, s. 325-332. ISSN 1211-8516. 

[39] SZAROWSKÁ, I. Jak vysoké je korporátní daňové zatížení? Acta academica 

karviniensia, 2011, č. 2 s. 196-207. ISSN 1212 - 415X. 

[40] SZAROWSKÁ, I. Metody a sazby používané ke komparaci korporátního daňového 

zatížení. Littera Scripta, 2011, roč. 4, č. 1, s. 105-119. ISSN 1802-503X.  

[41] SZAROWSKÁ, I. Relationship between government spending and economic growth in 

the Czech Republic. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendeleianae 

Brunensis, 2011, roč. 59, č. 7, s. 415-422. ISSN 1211-8516. 

[42] SZAROWSKÁ, I. Taxation and tax harmonization as a proces in the European Union. 

Public Administration & Regional Studies, 2011, No 2(6), s. 76-95. ISSN 2065-569X.  

[43] SZAROWSKÁ, I. The cyclicality and development of government expenditure in the 

Visegrad Group. Scientific Papers of the University of Pardubice, Series D, 2011, č. 21 

(3/2011), s. 161 – 171. ISSN 1211-555X. 

[44] ŠEBESTOVÁ, J. Entrepreneurship within health care – a dilemma of identity and 

profession. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. roč. 

59, č. 7. Brno: MZLU, s. 423-430. ISSN 1211-8516. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

46 

 

[45] TOŠENOVSKÝ, J., KRČEK, B., MONSPORTOVÁ, L., TOŠENOVSKÝ, F. 

Application of Fuzzy Sets in an Expert System for Technological Process Management. 

Trenčín: Kvalita, Inovácia a Prosperita, 2011, č.2, s.1 -8. ISSN 1335-1745. (25%) 

[46] TULEJA, P. Měření regionálních disparit – pohled zpět. Regionální disparity. Working 

Papers, roč. 2011, č. 8. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2011, s. 55-67. ISSN 1802-9450. 

[47] TULEJA, P., TVRDOŇ, M. The Czech labour market after the crisis of a real economy: 

negative development or return to steady-state? Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendeleianae Brunensis. Vol. LIX, No. 7. Brno: Mendelova univerzita, 

2011, p. 477-488. ISSN 1211-8516. 

[48] TVRDOŇ, M. European Monetary Union and Labour Market Performance. European 

Journal of Social Sciences. Vol. 25, No. 4. Victora: Eurojournals, 2011, p. 571-578. 

ISSN 1450-2267. 

[49] TVRDOŇ, M. Relationship between Taxation of Labor and Employment in the 

European Union: Mathematical Simulation. International Journal of Mathematics and 

Computers in Simulation. Vol. 5, Issue 3. North Atlantic University Union, 2011, p. 

274-281. ISSN 1998-0159. 

[50] TVRDOŇ, M. The Business Cycle and Unemployment: Empirical Evidence from the 

Visegrad Group Countries. International Journal of Mathematical Models and Methods 

in Applied Sciences. Vol. 5, Issue 3. North Atlantic University Union, 2011, p. 679-687. 

ISSN 1998-0140. 

[51] TVRDOŇ, M. Unemployment as the Macroeconomic Problem: the Case of Visegrad 

Group Countries. International Journal of System Application, Engineering and 

Development.  Vol. 5, Issue 2. University Press, 2011, p. 187-197. ISSN 2074-1308. 

[52] URBÁNEK, J. Evropské dotační zdroje pro malé a střední podniky. Acta academica 

karviniensia, roč. 2011, č. 1. Karviná: SU OPF, 2011, s. 104-110. ISSN 1212-415X. 

[53] URBÁNEK, J. Podpora MSP v rámci dotačních zdrojů evropské územní spolupráce. 

Auspicia, roč. 2011, č. 1. České Budějovice: VŠERS, FU AV ČR, 2011, s. 56-58. ISSN 

1214-4967. 

[54] VERNER, T. Ekonomický růst, konkurenceschopnost a kvalita života. Ekonomická 

revue – Central European Review of Economic Issues, roč. 2011, č. 3. Ostrava: EkF 

VŠB-TU, 2011, s. 157-166. ISSN 1212-3951. 

[55] VERNER, T. National Competitiveness and Expenditure on Education, Research and 

Development. Journal of Competitiveness, roč. 2011, č. 2. Zlín: UTB, Fakulta 

managementu a ekonomiky, 2011, p. 3-10. ISSN 1804-171X. 

[56] VODOVÁ, P. Liquidity of Czech Commercial Banks and its Determinants. 

International Journal of Mathematical Models and Methods in Applied Sciences. 2011, 

roč. 5, č. 6, s. 1060 – 1067. ISSN 1998-0140. 

[57] VODOVÁ, P. Quantity indicators as a measure of credit market integration in the 

Visegrad countries. Acta academica karviniensia. 2011, č. 3, ISSN 1212-415X. (v tisku) 

[58] WILCZKOVÁ, M., VLČEK, P. Význam dopravy v logistice podniku. In Acta 

Academica Karviniensia III. 2011. SU OPF v Karviné, 2011. ISSN 1212-415X. (30%, 

70%) 

 

Kapitoly v odborných recenzovaných knihách, monografiích 
 

[1] BARCIK, R. Marcin Jakubiec Kaizen i Six Sigma metodami zarządzania jakością we 

współczesnym przedsiębiorstwie W: Koncepcje, modele, metody i techniki zarządzania : 

monografia = Concepts, models, methods and techniques of management. red. nauk. 

Honorata Howaniec, Aneta Madyda, Wiesław Waszkielewicz. - Bielsko-Biała: 

Wydawnictwo Akademii Techniczno-Humanistycznej, 2011, 231 – 246 s. ISBN 978-

83-62292-85-1. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

47 

 

[2] BEDNARČÍK, Z. Účinné formy marketingové komunikace v průmyslových podnicích. 

Kapitola v Monografii, 8 stran. Monografický sborník Tradiční a nové v marketingové 

komunikaci. Zlín, UTB, Fakulta multimediálních komunikací. 2011. ISBN 978-80-

7240-435-9. 

[3] BLECHOVÁ, B. Financial Reporting in Poland. In Harmonization of SMEs Financial 

Reporting in Emerging CEE Countries. Published by WSEAS Press: World Scientific 

and Engineering Academy and Society, 2011. s. 169-217. ISBN 978-960-474-301-8. 

[4] BOBÁKOVÁ, H. Mediální komunikace v podmínkách globální společnosti. In 

MARSZALEK, A. Komunikowanie spoleczne w wielokulturowych spoleczeństwach. 

Toruń, 2011, s. 183-204. ISBN 978-83-7611-961-8. 

[5] BURYOVÁ, I. Identifikace současných vzdělávacích potřeb v oblasti komunikace v 

celoživotním vzdělávání zdravotních sester. In MALISZEWSKI, J. W., CZEWIŃSKI, 

K. Etyczne konteksty komunikowania spolecznego a bezpieczenstwo personalne i 

zbiorowe. Toruń: Adam Marszalek, 2011, s. 83–103. ISBN 978-83-7611-957-1.  

[6] FIALA, B. Výuka podnikatelské etiky na vysokých školách ekonomického typu. In 

MALISZEWSKI, J. W., CZEWIŃSKI, K. Etyczne konteksty komunikowania 

spolecznego a bezpieczeństvo personalne i zbiorowe. Toruń: Adam Marszalek, 2011, s. 

11-38. ISBN 978-83-7611-957-1. 

[7] HEINZ, K. Developing Intercultural Kompetence – Intercultural Training by Means of 

the Galliu Metod. In Globalisation Dimensions and Impacts,  IJOPEC Publication. 

London: 2011, p. 436-456. ISBN 978-0956825629. 

[8] HEINZ, K., ORSZULIK, I. Sonda do virtuální komunikace žáků na Těšínsku na pozadí 

fenoménů bilingvismu, semilingvismu a diglosie, a jejich lingvistických, 

metodologických a pedagogických aspektů. In Komunikovanie społeczne w 

wielokulturowych społeczeństwach. Wielowymiarowe zagrożenia bezpieczeństwa. 

Toruń: 2011, s. 141-164. ISBN 978-83-7611-961-8. (50 %, 50 %) 

[9] CHMELAROVÁ, M., KOLIBA, F. Dimenze užívání internetu a jeho služeb ve světle 

výzkumu sociální reality v česko-polském příhraničí po vstupu do Evropské unie. In 

KOLIBOVÁ, H. et al. Analýzy sociální reality v česko-polském příhraničí po vstupu do 

Evropské unie. Opava: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, 2011, s. 

81-93. ISBN 978-80-7248-697-7. 

[10] CHMELAROVÁ, M., KOLIBA, F. The dimension of using the Internet and its service 

in the light of the research at the social reality in the Czech-Polish border zone after the 

entry to the European Union. In KOLIBOVÁ, H. and coll.: Analyses of the social 

reality in the czech-polish border zone after the entry to the euroepan union Opava, 

ÚVSRP FVP SU, 2011, s. 86 - 100. ISBN  978-80-7248-714-1. (50%) 

[11] KAJZAR, P. The Role of Human Resources in the World of Globalization. In 

Dimension and Impacts of Globalization. London: International Journal of Politics & 

Economics, 2011, s. 112-136.  ISBN 978-0956825629. 

[12] LUKOSZOVÁ, X. Ekonomiczno-organizacyjne problemy logistyki. In CZAPKA, M. 

(redakcja naukowa) Ekonomiczno-finansowe aspekty funkcjonowania przedsiebiorstw. 

Bytom:  WSEA Bytom, 2011. s. 89-101. ISBN 978-83-88587-43-6. 

[13] LUKOSZOVÁ, X. Logistics Management Company in Crisis. In CZAPKA, M., 

KLIMAS, B. Polityka gospodarcza i społeczna wobec wyzwań współczesności. Bytom: 

WSEA Bytom, 2011. s. 183-189. ISBN 978-83-88587-58-0. 

[14] MATUŠÍNSKÁ, K., WILCZKOVÁ, M. Jak komunikovat s budoucími seniory? In 

BAČUVČÍK, R. A KOL. Monografie Tradiční a nové v marketingové komunikaci. Zlín: 

FMK UTB, 2011, s. 99 – 106. ISBN 978-80-87500-04-0. (50 %, 50 %) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

48 

 

[15] MIKA, J., PROŃKO, J. Zarządzanie kryzysowe a bezpieczeństwo społeczności 

lokalnych. In Zasadnicze problemy zarządzania kryzysowego w organizacjach 

zhierarchizowanych. Katowice: Wydział Prezydialny Komendy Wojewódzkiej Policji v 

Katowicach, 2011, s. 16-24. ISBN 978-83-93-17-15-1-4. (50 %) 

[16] MIKA, J., SOCHA, R., WIŚNIEWSKI, B. Consequences for the Domestic Security of 

the European Union Resulting from the Common Security Policy. In Dimension and 

Impacts of Globalization.  London: International Journal of Politics & Economics, 

2011, s. 182-206. ISBN 978-0956825629. (33 %) 

[17] MIKA, J., WIŚNIEWSKI, B. Rola i znaczenie historii bezpieczeństwa państwa w 

andragogice - edukacji dla bezpieczeństwa. In Komunikovanie społeczne w 

wielokulturowych społeczeństwach. Wielowymiarowe zagrożenia bezpieczeństwa. 

Toruń: Adam Marszałek, 2011, s. 34-58. ISBN 978-83-7611-961-8. (50 %) 

[18] MIZIA, C. Duchowe elementy higieny pracy w trosce o bezpieczeństwo. In 

Bezpieczeństwo w administracji i biznesie we współczesnym świecie. Gdynia: WSAiB 

Gdynia, 2011, s. 328-342. ISBN 978-83-61505-80-8. 

[19] MIZIA, C. Wsparcie emocjonalne jako część zintegrowanego systemu interwencji 

kryzysowej w Republice Czeskiej. In Etyczne konteksty komunikowania społecznego a 

bezpieczeństwo personalne i zbiorowe. Toruń: Adam Marszalek, 2011, s. 157-182. 

ISBN 978-83-7611-957-1. 

[20] NENIČKA, L. Bezpečnostní rizika přistěhovalectví v západní Evropě a České 

republice. In Komunikovanie społeczne w wielokulturowych społeczeństwach. 

Wielowymiarowe zagrożenia bezpieczeństwa. Toruń: Adam Marszalek, 2011, s. 99-122. 

ISBN 978-83-7611-961-8. 

[21] NENIČKA, L. Transformations of National and European identities in the Era of 

Globalization. In Dimension and Impacts of Globalization.  London: International 

Journal of Politics & Economics, 2011, s. 318-342. ISBN 978-0956825629. 

[22] PAWLICZEK, A., ZAPLETALOVÁ, Š., Entrepreneurship, Sustainable Development 

and Utilisation of Renewable Energy Sources (RES) in Conditions of Recent Czech 

Economy, In LACHIEWICZ, S., SZYMAŇSKA, K., KUROWSKA, M. The 

Determinants of Entrepreneurship Development in SME Sector Companies, Lodź: 

Technical University of Lodz, 2011, s. 31- 46, ISBN 978-83-7283-398-3. (70%, 30%)) 

[23] SIKOROVÁ, E., KALIVODOVÁ, D., KOMENDOVÁ, G. Slezskáu univerzita 

v Opavě. In ADAMEC, P., KRYŠTOF, D. Univerzity třetího věku na vysokých školách. 

Brno: Asociace univerzit třetího věku, Masarykova univerzita, 2011. s. 48 - 51. ISBN 

978-80-210-5640-4. (60%) 

[24] STARZYCZNÁ, H., STOKLASA, M. Multinational companies in the Czech retail 

market. In Globalisation, Dimensions & Impacts. London: IJOPEC Publication, 2011. s. 

232-258. ISBN 978-0956825629. (50 %, 50%) 

[25] SUCHÁNEK, P., ŠPERKA, R., DOLÁK, R., MIŠKUS, M. Intelligence Decision 

Support Systems in E-commerce. In Efficient Decision Support Systems – Practice and 

Challenges in Multidisciplinary Domains, Rijeka: InTech, 2011, s. 109 – 130. ISBN 

978-953-307-441-2. (33 %) 

[26] SUCHÁNEK, P., VYMĚTAL, D., BUCKI, R. Intelligent Decision Support Systems for 

Managerial Decision Making. In Decision-Making in the Context of E-Commerce 

Systems, Bukurešť: ASERS Publishing, 2011. S. 50 – 88. ISBN 978-606-92386-5-3. 

(34 %) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

49 

 

[27] SVOBODOVÁ, D. Postoje adolescentů a mladých dospělých z OP fakulty Slezské 

univerzity v Karviné k uplatnění klíčových funkcí Balintovských skupin při 

sebekoučování. In MALISZEWSKI, J. W., CZEWIŃSKI, K. Etyczne konteksty 

komunikowania spolecznego a bezpieczeństvo personalne i zbiorowe. Toruń: Adam 

Marszalek, 2011, s. 59-82. ISBN 978-83-7611-957-1. 

[28] ŠEBESTOVÁ, J., RYLKOVÁ, Ž. SME´s Competencies for Innovation. In 

LACHIEWICZ, S., ZAKRZEWSKA-BIELAWSKA, A.  Fundamentals of Management 

in Modern Small and Medium-Sized Enterprises. Lodz: Technical University, 2011, s. 

155-170. ISBN 978-83-7283-396-9. (50%, 50%) 

[29] VYMĚTAL, D., SUCHÁNEK, P. Otázky realizace internetových obchodů: právo a 

pohled informatika. Právní aspekty podnikání. Karviná: Slezská univerzita, Obchodně 

podnikatelská fakulta v Karviné, 2011. s. 85-99. ISBN 978-80-7248-677-9. (50 %) 

[30] WOLF, P. Intelligent Logic Supported by ICT in Managerial Decision Making. 

Samostatná kapitola s názvem: Fuzzy Logic Supported by ICT in Managerial Decision 

Making. Edited by Laura Stefanescu. ASERS Publishing House. Copyright © 2011 by 

ASERS Publishing a business unit of ASERS. http://www.asers.eu/asers-publishing. 

ISBN 978-606-92386-5-3. pp. 145 – 184. 

 

Články ve sbornících mezinárodních konferencí 

 

[1] ADÁMEK, P. Mezinárodní konference - Eurasia Business and Economic Society 

2010 - EBES 2010. In Den tvůrčích činností Moravskoslezského kraje. Ostrava: VŠB-

TU, 2011. s. 73-76. ISBN 978-80-248-2410-9. 

[2] ADÁMEK, P., BERNATÍK, W., ČUBOK, V. Analýza stakeholders v kontextu 

společenské odpovědnosti podnikání. In MOPP 2011 - Modelování a optimalizace 

podnikových procesů. CD-ROM. Plzeň: Západočeská univerzita, 2011. ISBN 978-80-

261-0060-7. (50 %, 30%, 20%) 

[3] BEDNARČÍK, Z. Strategický marketing jako nástroj řízení průmyslových firem.    In 

Sborník z konference Nové trendy v marketingu. Trnava: FMK, Univerzita sv. Cyrila a 

Metoda, 2011, s. 22-27. ISBN 978-80-385-8095-6. 

[4] BEDNARČÍK, Z. Význam strategického marketingového řízení firem pro zvyšování 

jejich konkurenceschopnosti. In Sborník z konference Kolokvium o regionálních 

vědách. Brno: MU - ESF Brno, 2011, s. 252-258. ISBN 978-80-210-5513-1. 

[5] BERAN, V., VERNER, T. Fiskální disciplína v zemích EU. In Sborník příspěvků 

z mezinárodní vědecké konference. Hospodářská politika v zemích EU: Na cestě 

z krize? Ostrava: EkF VŠB-TU, 2011, s. 582-592. ISBN 978-80-248-2458-1. (50 %) 

[6] BLECHOVÁ, B. Aktivity administrativy EU v oblasti zdaňování korporátních příjmů. 

In Právo v podnikání vybraných členských států evropské unie. Karviná:  SU OPF, 

2011. V tisku. 

[7] BLECHOVÁ, B. Problematika procesu harmonizace systémů korporátní daně z 

příjmů v jednotlivých členských státech EU. In Sborník příspěvků II. mezinárodní 

vědecké konference Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. Karviná: 

SU OPF, 2011. s. 1-6. ISBN 978-80-7248-709-7. 

[8] BLECHOVÁ, B. The influence of tax policy on the emergence of financial cisis. In 

13th International Conference on Finance and Banking. Karviná: SU OPF, 2011. s. 

59-71. ISBN 978-80-7248-708-0. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

50 

 

[9] BLECHOVÁ, B., JANOUŠKOVÁ, J. Tax Havens and the Harm Tax Competition in 

Terms of Globalised Economy. In Finance and the Performance of Firms in Science, 

Education and Practice: proceedings of the 5th International Scientific Conference: 

April 28, 2011: Zlín, Czech Republic [CD-ROM]. Zlín: Tomas Bata University in Zlín, 

2011. s. 47 – 63. ISBN 978-80-7454-020-2. (80%, 20%) 

[10] BOBÁKOVÁ, H. Jazykové vzdělávání na Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, 

Slezské univerzity v Opavě a výuka jazyka pro ekonomické účely. In Jazykové 

vzdělávání v ekonomických oborech a jeho cílové úrovně podle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky. Brno: Ekonomicko-správní fakulta, 

Masarykova univerzita Brno, 2011. ISBN 978-80-210-5495-0. 

[11] BOBÁKOVÁ, H. Klíčové kompetence pro uplatnitelnost na trhu práce. In 

Hospodářská politika v zemích EU: Na cestě z krize? Dolní Moravice: VŠB-TU, 2011, 

s. 44-48. ISBN 978-80-248-2458-1. 

[12] BOBÁKOVÁ, H. Vědecká komunikace v kontextu kultur. In Rozvoj lidských zdrojů 

ve vědě a výzkumu. Sychrov: Technical University of Liberec, 2011, s. 9-12. ISBN 

978-80-87184-21-9. 

[13] BOBÁKOVÁ, H. Výuka německé obchodní korespondence. In Informační a 

komunikační technologie ve výuce cizích jazyků (včetně češtiny pro cizince). Praha: 

UK, 2011. ISBN 978-80-87238-07-3. 

[14] BOBÁKOVÁ, H., MOZIELOWSKÁ, K. Interdisciplinární charakter marketingové 

komunikace. In Moderní vzdělávací postupy ve výuce marketingové komunikace 

v rámci terciárního vzdělávání. Praha: VŠFS, 2011. (50%) /v tisku 

[15] BOTLÍK, J. Using the precedent matrices in the systmes analysis of analysis of the 

unemloyment in the moravian region. In Sborník ICOPEC 2011, s  Koaceli 2011 (v 

tisku) 

[16] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ M. Manažerské informační systémy jako nástroj řízení při 

posuzování významnosti logistické infrastruktury v rámci analýzy logistických 

systémů. In Zborník vedeckých prác Theory of Management 3. Žilina: Edis, Žilinská 

univerzita, 2011, s. 308 -312. ISBN 978-80-554-0419-6 (50%) 

[17] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ M. Mobilní informační technologie v podnikatelské praxi. 

In Zborník Revue mladých vedcov. Žilina: Edis, Žilinská univerzita, 2011, s. 43-47. 

978-80-554-0400-4 (50%) 

[18] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ, M. Business intelligence při posuzování významnosti 

logistické infrastruktury. In CD Sborník z konference: Mezinárodní Masarykova 

konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011. Hradec Králové: 

Magnanimitas, 2011, s. 891-901. ISBN 978-80-904877-3-4 (50%) 

[19] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ, M. Non-standart methods of economical process analysis. 

In Sborník příspěvků s mezinárodní vědecké konference Mezinárodní Masarykovy 

konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011. Hradec Králové: 

Magnanimitas, 2011, s 1748 – 1757. ISBN 978-80-904877-7-2 (50%)  

[20] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ, M. Systémové nástroje pro analýzu logistické 

infrastruktury. In Sborník The College of Informatics and Management in Bielsko-

Biała (v tisku), (50%) 

[21] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ, M., VANĚK, J. Reaktivní agenti jako nástroj analýzy 

chování regionální nezaměstnanosti. In XII. medzinárodná vedecká konferencia 

Medzinárodné vzťahy 2011 Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Bratislava: 

Ekonomická univerzita Bratislava. Fakulta medzinárodných vzťahov, 2011. ISBN v 

tisku. (30 %) 

[22] BOTLÍKOVÁ M., BOTLÍK, J. Analýza cyklodopravy v ČR. The College of 

Informatics and Management in Bielsko-Biała. ISBN (v tisku), (50%) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

51 

 

[23] BOTLÍKOVÁ M., BOTLÍK, J. Datové podklady pro podporu rozhodování o 

potřebnosti dopravní infrastruktury. In Zborník vedeckých prác Theory of Management 

3. Žilina: Edis, Žilinská univerzita, 2011, s. 313 -317. ISBN 978-80-554-0419-6 (50%) 

[24] BOTLÍKOVÁ M., BOTLÍK, J. Dopady krize na vybrané podniky. In CD Zborník XII. 

mezinárodní vědecká konference-Medzinárodné vzťahy 2011 Aktuálne otázky svetovej 

ekonomiky a politiky, Smolenice. Bratislava: Ekonomická univerzita Bratislava. 

Fakulta medzinárodných vzťahov, 2011, s. ISBN (v tisku), (50%) 

[25] BOTLÍKOVÁ M., BOTLÍK, J. Příprava datového skladu pro podporu rozhodování o 

potřebnosti výstavby silniční infrastruktury In CD Sborník: Recenzovaný sborník 

příspěvků interdisciplinární mezinárodní vědecké konference doktorandů: QUAERE 

2011. Hradec Králové: Magnanimitas, 2011, s. 902 910. ISBN 978-80-904877-3-4 

(50%)  

[26] BOTLÍKOVÁ, M., VÁCLAVÍNKOVÁ, K. The impact of crisis on the freight 

transpoer area. In International conference od political ecenomy, ICOPEC 2011. 

Koaceli Unoversity, 2011. ISBN v tisku.(50 %) 

[27] BUCKI, R a. I. ORSZULIK. Multimedia Support of Personal Data Storage. 

Conference Proceedings. 6th International Symposium on Business Administration. 

Selected Papers. Global Economic Cisis and Changes. Restructuring Business Systém: 

Strategic Perpectives for Local, National and Global Actors. Karviná: SU OPF, 2011, 

s. 10-15. ISBN 978-80-7248-3. (50 %) 

[28] ČERNÝ, A., GABRYŠOVÁ M. Inovační aktivita malých a středních podniků v 

Moravskoslezském kraji z pohledu řešeného projektu. In: Výkonnosť organizácie 2011 

- Prístupy k zvyšovaniu výkonnosti organizácie. Poprad: Výskumný ústav ekonomiky 

a managementu v Popradě. 2011. s. 128 – 138. ISBN 978-80-970458-3-8. (50%, 50%) 

[29] DOLÁK, R., WOLF, P. 2011. Principles and model of Lean Manufacturing. Journal 

of International Scientific Publications: Economy & and Business, Volume 5, 2011 

Info Invest Ltd, 2011. ISSN 1313-2555. 

[30] DOLÁK, R., WOLF, P. 2011. Using ICT for Lean Company concept implementation. 

ICT4C, Karviná. Stav: Článek napsán a zaslán redakční radě.(25. 7. 2011 v tisku) 

[31] DUDA, D. Ekoznačka EU v rámci práva životního prostředí v EU. In Aktuální trendy 

pro rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. OPF SU Karviná, 2011. ISBN 978-80-7248-

709-7. 

[32] DUDA, D. Ochrana mladistvých při práci v Polské republice v kontextu EU. In 

Mezinárodní konference "Hospodářství a právo" Karlovy Vary. Karlovy Vary 2011. 

ISBN 978-80-87236-05-5. 

[33] DUDA, D. Porównanie pozycji ustrojowej prezydenta w polskiej konstytucji 

marcowej z 1921 roku i konstytucji czechosłowackiej z 1920 roku. In Mezinárodní 

vědecká konference oblasti práva a právních věd, Právní ROZPRAVY 2011. Hradec 

Králové. Hradec Králové: MAGNANIMITAS, 1. vyd. 2011, 2011. ISBN 978-80-

904877-0-3. 

[34] FIEDOR, J., MAZUREK, J. The Evaluation of the Entropy of Decision Makers’ 

Preferences in Ordinal Consensus Ranking Problem. In Proceedings of the 29
th

 

International Conference on Mathematical Methods in Economics 2011. Praha: 

Professional Publishing, 2011, s. 157-162. ISBN: 978-80-7431059-1. (50 %) 

[35] FRANĚK, Z., MASARIK, M. Practical Utilization of Analytical Software Instruments 

at Optimisation of Production of Continuously Cast Slabs. In Sborník přednášek 20. 

mezinárodní konference metalurgie a materiálů METAL 2011 Brno [CD]. Ostrava: 

TANGER, spol. s r. o., 2011. ISBN 978-80-87294-22-2. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

52 

 

[36] FRANĚK, Z., MASARIK, M. Quality Optimization of Casting Slab via Mathematical 

and Statistical Method. In METEC InSteelCon 2011, 7th European Continuous 

Casting Conference, 27. 6. - 1. 8. 2011, Dusseldorf, Germany, 2011. 

[37] FRANĚK, Z., ŠMÍD, J., MASARIK, M. Hodnocení bram na Baumanových otiscích. 

In Sborník 27. Ročníku ocelářské konference Teorie a praxe výroby a zpracování 

oceli. Rožnov pod Radhoštěm: 2011, s. 168-175, ISBN 978-80-87294-21-5. 

[38] GABRYŠOVÁ, M. Připravenost budoucích odborníků na potřeby turbulentního 

prostředí z pohledu výzkumu. In: Jakość zasobów niematerialnych a doskonalenie 

oranizacji w warunkach turbulentnego otoczenia. Lublin:UMCS, 2011, s. 158 – 164. 

ISBN 978-83-62785-18-6. 

[39] GAJDOŠOVÁ, K., HERYÁN, T., STAVÁREK, D. Stock markets’ weekday effect in 

Visegrad countries: Did the financial crisis matter? In Economies of Central and 

Eastern Europe: Convergence, Opportunities and Challenges. Conference 

Proceedings. Tallinn: Tallinn University of Technology, 2011, 12 s. ISBN 978-9949-

430-50-5. (33%) 

[40] GALLOVÁ, Z. Foreign Direct Investment in the Visegrad Group Countries: Does It 

Crowd In or Out Domestic Investment? In EBES 2011 Conference – Zagreb Program 

and Abstract Book. Istanbul: Eurasia Business and Economics Society, 2011, pp. 47. 

ISBN 978-605-61069-3-4. 

[41] GALLOVÁ, Z., ŘEPKOVÁ, I. Impact of financial crisis on the Czech credit market. 

In Proceedings of the 6
th 

International Scientific Symposium on Business 

Administration, Global Economic Crisis and Changes. Restructuring Business System: 

Strategic Perspectives for local, National and Global Actors. Karviná: SU OPF, 2011, 

s. 38-48. ISBN 978-80-7248-710-3. (50 %) 

[42] GONGOL, T. The Position of Financial Arbitrator among other alternative dispute 

resolution. In International Conference on Finance and Banking - Lessons Learned 

from the Financial Crisis. Karviná: SU OPF , 2011. s. 172-178. ISBN 978-80-7248-

708-0. 

[43] GONGOL, T. Změny v základních ustanoveních o podnikatelích po rekodifikaci 

soukromého práva v České republice. In Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a 

podnikání v EU. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-709-7. 

[44] GÓRECKI, J., SLANINOVÁ, K., SNÁŠEL, V. Visual Investigation of Similarities in 

Global Terrorism Database by Means of Synthetic Social Networks.In Computational 

Aspects of Social Networks (Cason). Salamanca 2011. ISBN 978-1-4577-1131-

2.(33%) 

[45] HALTOFOVÁ, P. Which factors influence to the financial resources of NGOs in the 

Czech Republic in last years? In POLOUČEK, S. and STAVÁREK, D. (ed.) Lessons 

Learned from the Financial Crisis. Proceedings of 13
th

 International Conference on 

Finance and Banking. Karviná: Silesian University, School of Business 

Administration, 2011, pp. 212-217. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[46] HEINZ, K., HORKÝ, E., ORSZULIK  I. Academic Writing - Integrating New Subject 

itnto School of Business Administration in Karviná Curriculum. In Foreign Language 

Competence as an Integral Component of the University Graduate Profile III. Brno: 

Univerzita obrany, 2011, s. 53 – 59. ISBN 978-80-7231-809-4. (20 %, 40 %, 40 %) 

[47] HEINZ, K., ORSZULIK, I. Approaches to Internationalizing Curriculum and Their 

Reflection in Current Syllabi. In Referaty, streszczenia referatów, VI Miedzynarodowa 

Konferencja Edukacyjna Kompetencka jezykowa- drogi, cele aspekty. Ustroj: 

Politechnika Ślaska, Studium Praktyczne Jezyków Obcych. 8 - 10. 4. 2011, 10 s. ISBN 

978-83-922213-5-7. (50 %, 50 %) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

53 

 

[48] HEJTMÁNKOVÁ, J. Learning Czech on the Internet. In Informační a komunikační 

technologie ve výuce cizích jazyků (včetně češtiny pro cizince). Praha: UK, UJOP, 

2011, s. 34-40. ISBN 987-80-87238-07-3. 

[49] HERYÁN, T., VODOVÁ, P. The Credit Market Bonity in the Czech Republic. In 

Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum. Liberec: 

Technical University of Liberec, 2011, s. 178 – 185. ISBN 978-80-7372-755-0. (50 %) 

[50] HORKÝ, E. Autonomní učení jazyků v e-learningu. In DITECH '11. Hradec Králové: 

Univerzita Hradec Králové, 2011. ISBN 978-80-7435-097-9. 

[51] HORKÝ, E. Learning and Teaching Styles in e-Learning. In Informační a 

komunikační technologie ve výuce cizích jazyků (včetně češtiny pro cizince). 

Poděbrady: Universita Karlova, 2011, s. 53-61. ISBN 978-80-87238-07-3. 

[52] HULA, D. Mapování labyrintu založené na jednoduché detekci hran v obraze (CD).In 

Sborník příspěvků Mezinárodní Masarykovy konference pro doktorandy a mladé 

vědecké pracovníky 2011. Hradec Králové: Magnanimitas, 2011, ISBN 978-80-

904877-7-2.  

[53] HULA, D. Optimizing brute-force attack on MD5.In Proceedings of the 11th 

International Conference Knowledge in Telecommunication Technologies and Optics 

KTTO 2011. Ostrava: VSB-Technical University of Ostrava, 2011, s. 149-151. ISBN 

978-80-248-2399-7.  

[54] CHMELAROVÁ, M., KOLIBA, F. Strategické řízení v oblasti digitalizace Evropy. 

In Udržitelnost rozvoje společnosti a kvalita života. Analýzy sociální reality 

v příhraničí po vstupu do Evropské unie. III. ročník mezinárodní vědecké konference, 

Opava, 11. listopadu 2011: sborník anotací s příspěvky na CD-ROM. Opava: Slezská 

univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Ústav veřejné správy a regionální 

politiky, 2011, s. 33. ISBN 978-80-7248-696-0. (50%) 

[55] CHUDÁRKOVÁ, S. Financování terciárního vzdělávání v České republice a 

vybraných zemích OECD. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011, s. 

944-952. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[56] CHUDÁRKOVÁ, S. Lidský kapitál v ekonomických teoriích. In Proceedings of 

reviewed papers from international scientific conference of PhD. students. CD-ROM. 

Banská Bystrica: EkF UMB, 2011, 9 s. ISBN 978-80-557-0190-5. 

[57] JANÁKOVÁ, M. Analýza operačních systémů vzhledem k možnostem hostovaných 

aplikací. In Sborník abstraktů z mezinárodní odborné pedagogicky zaměřené konference 

Informatika XXIV/2011. Svratka, 2011, s. 39-40. ISBN 978-80-7375-520-1.  

[58] JANÁKOVÁ, M. Databázové systémy a modelování. In Sborník příspěvků 9. ročníku 

konference Alternativní metody výuky 2011. Praha: UK, Přírodovědecká fakulta, 2011, 

s. 18. ISBN 978-80-7435-104-4. 

[59] JANÁKOVÁ, M. E-learning Applies Attractive Teacher Acticities for the 

Development of Key Competencies in the Field of Information Technology. In 

Monografie z konference Theoretical and Practical Aspects of Distance Learning 

2011. Polsko, Ustroň: University of Silesia, Faculty of Ethnology and Sciences of 

Education in Cieszyn, 2011. V tisku. 

[60] JANÁKOVÁ, M. Teaching Activity Analysis for Optimal Education in the Area of 

Information Technologies. In Sborník z mezinárodní konference Distance learning, 

simulation and communication 2011. Brno: Univerzita obrany, s. 151-156. ISBN 978-

80-7231-695-3. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

54 

 

[61] JANOUŠKOVÁ, J. Cena práce a daňové zatížení firem. In Hradecké ekonomické dny 

2011 : ekonomický rozvoj a management regionů: mezinárodní vědecká konference: 

Hradec Králové 1. a 2. února 2011 : sborník recenzovaných příspěvků. Hradec 

Králové: Gaudeamus, 2011. s. 107-113. ISBN 978-80-7435-100-6. 

[62] JANOUŠKOVÁ, J. Osobní důchodová daň a závislá činnost. In Vývojové trendy v 

účetnictví a daních v kontextu vědy, výuky a praxe sborník příspěvků z mezinárodní 

konference: 21. říjen 2011: Seminární centrum Akademie Ostrava [CD-ROM]. 

Ostrava: VŠB - Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta, katedra účetnictví, 

2011. ISBN 978-80-7329-285-0. 

[63] JANOUŠKOVÁ, J., SOBOTOVIČOVÁ, Š. Daň z přidané hodnoty a zvyšování 

daňového zatížení. In Teoretické a praktické aspekty veřejných financí: XVI. ročník 

mezinárodní odborné konference: 8. -9. dubna 2011. Praha: Oeconomica, 2011 ISBN 

978-80-245-1763-6. (20 %, 80%) 

[64] JANOUŠKOVÁ, J., SOBOTOVIČOVÁ, Š. Institut minimální mzdy. In Sborník 

příspěvků II. mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a 

podnikání v EU. Karviná:  SU OPF, 2011. s. 30-38. ISBN 978-80-7248-709-7. (50%, 

50%) 

[65] JANOUŠKOVÁ, J., SOBOTOVIČOVÁ, Š. Zdanění spotřeby v České republice a 

Evropské unii. In Daně - teorie a praxe 2011 [CD-ROM]. Brno: Akademie STING, 

2011. ISBN 978-80-86342-99-3. (20 %, 80%) 

[66] JEŽEK, F. Daňové zatížení podnikatelské sféry v ČR v období světové ekonomické 

krize. In Zborník príspevkov z 11. medzinárodnej vedeckej konferencie: Medzinárodné 

vzťahy 2010: Aktuálne otázky světověj ekonomiky a politiky. Bratislava: Ekonóm, 

2011, s. 904-912. ISBN 978-80-225-3172-6. 

[67] JEŽEK, F. Předpokládaný budoucí vývoj v oblasti daní v ČR. In Sborník příspěvků IV. 

mezinárodní konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: SU 

OPF, 2011, s. 704-712. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[68] KAJZAR, P. Communication as part of the Cultural Intelligence. In Vzdělanostní 

společnost -  Věda a vzdělání ve 21. století. Praha: EUPRESS, 2011. ISBN 978-80-

7408-049-4. 

[69] KAJZAR, P. Cultural Intelligence. In Aktuálne otázky ekonomických a humanitných 

vied ´10. Bratislava: STU, 2011. ISBN 978-80-227-3447-9. 

[70] KARÁSKOVÁ, T. Pozitiva a negativa kulturního poznávacího cestovního ruchu v 

České republice. Sborník příspěvků IV. mezinárodní vědecké konference Učíme se 

cestovní ruch a hotelnictví 2011, IV. Vysoká škola obchodní a hotelová v Brně: 

VŠOH Brno, 2011. ISBN 978-80-87300-15-2. 

[71] KARÁSKOVÁ, T. Využití geocachingu v cestovního ruchu. In Aktuální trendy pro 

rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. Horní Lomná, Jablunkov: SU OPF Karviná, 

2011, s. 38-43. ISBN 978-80-7248-709-7. 

[72] KLIKOVÁ, CH.  Přístupy největších politických stran ČR k řešení dopadů globální 

hospodářské krize v oblasti fiskální politiky. Příspěvek ve sborníku z 11. 

medzinárodnej vedeckej konferencie FMV EU “Medzinárodné vzťahy 2010 – aktuálne 

otázky světověj ekonomiky a politiky“. Bratislava: Ekonóm, 2011, 9 s. ISBN 978-80-

225-3172-6. 

[73] KLIKOVÁ, CH. Vybrané aspekty znalostní ekonomiky a Česká republika. In 

Elektronický sborník z konference: Východiská a výzvy pre sociálnu politiku 

v nastávajúcom desaťročí. Bratislava: EU, 2011, 8 s. ISBN 978-80-225-3208-2. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

55 

 

[74] KLIKOVÁ, CH., VERNER, T. Fiskální stimuly a ekonomické indikátory v ČR. In 

Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Hospodářská politika v zemích 

EU: Na cestě z krize? Ostrava: EkF VŠB-TU, 2011, s. 593-606. ISBN 978-80-248-

2458-1. (50 %, 50 %) 

[75] KLIKOVÁ, CH., VERNER, T. Projekt Fiskální politika v kontextu světové krize a její 

dopady na podnikatelskou sféru. In Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 

konference: Nové trendy – Nové nápady 2011. Znojmo: SVŠE, 2011, s. 414-427. 

ISBN 978-80-87314-20-3. (50 %, 50 %) 

[76] KORVINY, P., PERZINA, R., RAMÍK, J. Multiplicative and additive pair-wise 

comparison matrices. In: Proc. of the 14th Czech-Japan Seminar on Data Analysis and 

Decision Making under Uncertainty CJS 2011, September 18-21, 2011, Hejnice, 

Czech Republic, Charles Uni-versity, Faculty of Mathematics and Physics, Prague 

2011, 123-131. ISBN 978-80-7378-179-8. (33%, 33%, 33%) 

[77] KOSTKOVÁ, M. Dopady světové finanční krize na český cestovní ruch. In Aktuální 

trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. Horní Lomná, Jablunkov: SU OPF 

Karviná, 2011. s. 57-68. ISBN 978-80-7248-709-7.195. ISBN 978-80-7248-633-5. 

[78] KOSTKOVÁ, M. Vliv globální krize na rozvoj pracovních sil v sektoru služeb 

cestovního ruchu. In Regionální rozvoj a cestovní ruch. Jihlava: Vysoká škola 

polytechnická, 2011. s. 102-113. ISBN 978-80-87035-44-3. 

[79] KOSTKOVÁ, M., KRÓLOVÁ, K. Marketingový výzkum a profesní příprava 

studentů. In Sborník ze 4. mezinárodní konference VŠOH Brno. Brno: VŠOH Brno, 

2011. s. 101-107. ISBN 978-80-87300-15-2. (50 %) 

[80] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Corporate taxation in the Czech Republic and European Union. 

In Mezinárodní Baťova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky: 7. 

ročník: 12. Dubna 2011 [CD-ROM]. Ve Zlíně: Univerzita Tomáše Bati, 2011. ISBN 

978-80-7454-013-4.  

[81] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Ekonomické dvojí zdanění korporací. In Sborník příspěvků II. 

mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v 

EU. Karviná: SU OPF, 2011. s. 69-76. ISBN 978-80-7248-709-7.  

[82] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Implicit corporate taxation. In Hradec Economic Days 2011 : the 

international conference : economic development and management of regions Hradec 

Králové, February 1st and 2nd, 2011 : peer-reviewed conference proceedingds. 

Hradec Králové: Gaudeamus, 2011. s. 149-154. ISBN 978-807435-101-3. 

[83] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Závislost implicitní a statutární sazby korporativní daně v české 

republice a evropské unii. In IV. Mezinárodní vědecká konference doktorandů a 

mladých vědeckých pracovníků [CD-ROM]. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-

7248-711-0. 

[84] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Zdanění firem v České republice. In The CD of participants' 

reviewed papers from 13th International Conference MEKON 2011: February®2-

3,®2011, Ostrava [CD-ROM]. Ostrava: VŠB-TU, Faculty of Economics, 2011. ISBN 

978-80-248-2372-0. 

[85] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Zdanění korporací v kontextu rozhodování managementu. In 

Sborník příspěvků z XI. mezinárodní konference studentů a mladých výzkumných 

pracovníků IMEA 2011. Liberec: Technická univerzita, Ekonomická fakulta, 2011. s. 

236-241. ISBN 978-80-7372-720-8. 

[86] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Zdanění příjmů firem v kontextu daňové reformy 2013. In Právo 

v podnikání vybraných členských států Evrospké unie. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 

v tisku. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

56 

 

[87] KRÓLOVÁ, K. Hlavní podmínky pro tvorbu kvalitních služeb v agroturistice. In 

Hradecké ekonomické dny 2011, Ekonomický rozvoj a management regionů, Sborník 

recenzovaných příspěvků Díl I. Hradec Králové: Univerzita Hradec Králové, 2011. s. 

162-165. ISBN 978-80-7435-100-6. 

[88] LAZAR, J. Oceňování a přeceňování produkce podniku. In Sborník příspěvků II. 

mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v 

EU. Karviná: SU OPF, 2011. s. 50-58. ISBN 978-80-7248-709-7. 

[89] LEDNICKÝ, V., PYKA, J. Unfair Practices in Communication between Company and 

Consumer (The Case of Tourist Industry). In Nové trendy v marketingu. Trnava: FMK 

UCM Trnava, 2011. s. 132-135. ISBN 978-80-8105-335-1.(50%) 

[90] LEDNICKÝ, V., PYKA, J., STEFANOVOVÁ, Z. Současné trendy v podnikové 

ekonomice a řízení podniků. In Sborník příspěvků II. mezinárodní vědecké konference 

Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v Evropské unii. Karviná: SU OPF, 

2011. s. 176-183. ISBN 978-80-7248-709-7. (70%, 15%. 15%) 

[91] LEDNICKÝ, V., STEFANOVOVÁ, Z. Společenská odpovědnost podniků v ochraně 

životního prostředí - základ úspěšného rozvoje cestovního ruchu (CD). In Společenská 

zodpovědnost - súčast environmentálnej a firemnej kultúry. Banská Bystrica: PF 

UMB, 2011. ISBN 978-80-557-0135-6.(50%) 

[92] MACURA, L., VOZŇÁK, M. Kamailio Syntax Generator and Configuration File 

Parser. In. Proceedings of the 15th WSEAS International Conference on Computers, 

pp. 308-312, July 14-17, Corfu, Greece: 2011, s. 308-312. ISBN 978-1-61804-019-0, 

ISSN 1792-4251. 

[93] MAJEROVÁ, I.  Global Financial Crisis and its Impact on the Least Developed 

Countries. In Lessons Learned from Financial Crisis. Proceedings13
th

 International 

Conference of Finance and Banking. Karviná: SU OPF, 2011, p. 383-395. ISBN 978-

80-7248-708-0. 

[94] MAJEROVÁ, I. Dopady světové hospodářské krize na poskytování rozvojové pomoci 

EU. In Mezinárodné vztahy 2010 Aktuálné otázky svetovej ekonomiky a politiky. 

Bratislava: Ekonóm, 2011, s. 438-447. ISBN 978-80-225-3172-6. 

[95] MAJEROVÁ, I. The Economic Application of Game Theory on the Case of Least 

Developed Countries (LDCs). In Proceedings of the 29
th

 International Conference on 

Mathematical Methods in Economics 2011. Praha: University of Economics, 2011, p. 

455-461. ISBN 978-80-7431-059-1. 

[96] MAJEROVÁ, I., CHUDÁRKOVÁ, S. Možnosti využití Edgeworthova box diagramu 

v neoklasickém vícefaktorovém modelu mezinárodního obchodu. In Sborník příspěvků 

z Mezinárodní vědecké konference Nové trendy – Nové nápady 2011. CD-ROM. 

Znojmo: SVŠE, 2011, s. 254-261. ISBN 978-80-87314-20-3. 

[97] MAZUREK, J. Comparison of Impacts of the Financial Crisis on the Czech Republic 

Regions by Cluster Analysis. In POLOUČEK, S. and STAVÁREK, D.  (ed.)  Lessons 

Learned from the Financial Crisis. Proceedings of  the 13th  International Conference 

on Finance and Banking. Karviná:  Silesian  University, School of Business 

Administration, 2011, pp.  396-404. ISBN  978-80-7248-708-0 

[98] MAZUREK, J. The Fuzzy Permutation Model for the Ordinal Ranking Problem 

Solution. In Proceedings of the 29
th

 International Conference on Mathematical 

Methods in Economics 2011. Praha: Professional Publishing, 2011, s. 462-467. ISBN: 

978-80-7431059-1. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

57 

 

[99] MIELCOVÁ, E. Computer Estimations of Expected Unemployment Rate Decrease at 

the End of Recession - the Case of Moravian-Silesian Region. In Proceedings of the 

6th International Scientific Symposium on Business administration: Global Economic 

Crisis and Changes. Restructuring Business System: Strategic Perspectives for Local, 

National and Global Actors.  Silesian University in Opava, School of Business 

Administration in Karviná, 2011, s. 180-185. ISBN 978-80-7248-710-3. 

[100] MIELCOVÁ, E. Impact of Financial Crisis on European Households. In LESSONS 

LEARNED FROM THE FINANCIAL CRISIS, Proceedings of 13th International 

Conference on Finance and Banking. Silesian University in Opava, School of 

Business Administration in Karviná, 2011, s. 416-426. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[101] MIELCOVÁ, E. Okun´s Law in Transition Economies - the Case of the Czech and 

Slovak Republics 1995-2010. In Proceedings of the 29th International Conference on 

Mathematical Methods in Economics 2011 - Part II. September 6-9, 2011 Jánská 

Dolina, Slovakia. Professional Publishing, 2011, s. 480-485. ISBN 978-80-7431-059-1. 

[102] MIZIA, C. Time Paradigms and Multicultural Communication. In Conference 

Proceedings. 6th International Symposium on Business Administration. Selected 

Papers. Global Economic Cisis and Changes. Restructuring Business System: 

Strategic Perpectives for Local, National and Global Actors.  Karviná: SU OPF, 2011, 

s. 88-93. ISBN 978-80-7248-710-3. 

[103] NĚMČANSKÝ, M. Využití potenciálu cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji. 

In Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. Horní Lomná, Jablunkov: 

SU OPF Karviná, 2011. s. 91-95. ISBN 978-80-7248-709-7. 

[104] NĚMČANSKÝ, M., POLÁČEK, J. Quo Vadis, česká gastronomie? In Regionální 

rozvoj a cestovní ruch. Jihlava: Vysoká škola polytechnická v Jihlavě, 2011. s. 198-

206. ISBN 978-80-87035-44-3. (80 %) 

[105] NENIČKA, L. Development of Immigration Policies and Integration of Foreigners in 

Czechoslovakia and the Czech Republic. In Conference Proceedings. 6th 

International Symposium on Business Administration. Selected Papers. Global 

Economic Cisis and Changes. Restructuring Business Systém: Strategic Perpectives 

for Local, National and Global Actors. Karviná: SU OPF, 2011, s. 94-99. ISBN 978-

80-7248-710-3. 

[106] PAWLICZEK, A., Czech Photovoltaic Business and Sustainable Development, The 

International Conference Hradec Economic Days 2011 - Peer-Reviewed Conference 

Proceedings,  Hradec Králové: Gaudeamus, University of Hradec Králové, 2011, s. 

214-218, ISBN 978-80-7435-101-3. 

[107] PAWLICZEK, A., PISZCZUR, R., Význam regionálních vysokých škol pro rozvoj 

udržitelné ekonomiky, Nová témata v řešení socioekonomického rozvoje regionů - 

Sborník příspěvků, Liberec: VŠRR, 2011, s. 83-92, ISBN 978-80-87174-02-9. (70%, 

30%) 

[108] PELLEŠOVÁ, P. Analýza vývoje zaměstnanosti v období krize. In Sborník z 11. 

medzinárodnej vedeckej konferencie Medzinárodné vzťahy 2010: Aktuálne otázky 

svetovej ekonomiky a politiky. Bratislava: Ekonóm, 2011, s. 592-602. ISBN 978-80-

225-3172-6. 

[109] PELLEŠOVÁ, P. Informovanost firem o podporách podnikání v období krize. In 

Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011, 8 s. ISBN 978-80-7248-

711-0. 

[110] PELLEŠOVÁ, P. Nezaměstnanost jako makroekonomický jev a jeho důsledky. In 

Elektronický zborník vedeckých prác Východiská a výzvy pre sociálnú politiku v 

následujúcom desaťročí. Bratislava: NHF EU, 2011, s. 12. ISBN 978-80-225-3208-2. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

58 

 

[111] PELLEŠOVÁ, P. Světová krize a vliv faktorů působících na podnikatelskou sféru. In 

Sborník z II. ročník mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy pro rozvoj 

ekonomiky a podnikání v EU. CD-ROM. Karviná SU OPF, 2011, 7 s. ISBN 978-80-

7248-709-7. 

[112] PERZINA, R. Self-adaptive Genetic Algorithm for Travelling Purchaser Problem. In 

Proceedings of 29
th

 International Conference Mathematical Methods in Economics 

2011. Praha: Professional Publishing, 2011. s. 545-550. ISBN 978-80-7431-059-1.  

[113] PŘEČKOVÁ, L. Formální zpracování informací v rámci pojistných podmínek 

živelního pojištění v České republice. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecká 

konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU 

OPF, 2011, s. 1120-1128. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[114] RAMÍK, J. Pairwise comparison method in multi-criteria optimization - an alternative 

approach. In: Proc. of the 29th International conference Mathematical Methods in 

Economics 2011, September 6-9, Liptovský Ján, Professional Publishing, Prague 

2011, Part II.,587-592. ISBN 978-80-7431-060-7. 

[115] RAMÍK, J. Výuka matematických a statistických předmětů na Obchodně 

podnikatelské fakultě Slezské univerzity v Karviné. In: Sborník příspěvků 

z workshopu Aktuální otázky výuky matematiky na ekonomických oborech, 2. a 3. 6. 

2011, 15-19. Brno: MU Brno, Ekonomicko-správní fakulta, Brno, 2011, ISBN 978-80-

210-5669-5.  

[116] ROUBÍČKOVÁ, M. Dividenda jako nástroj motivace investorů. In Aktuální trendy 

pro rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. Karviná: SU OPF, 2011, s. 139-147. ISBN 

978-80-7248-709-7. 

[117] ROUBÍČKOVÁ, M. Does the existence of the majority owner have impact on 

dividend policy of the Czech companies? In POLOUČEK, S. and STAVÁREK, D. 

(ed.) Lessons Learned from the Financial Crisis. Proceedings of 13
th

 International 

Conference on Finance and Banking. Karviná: Silesian University, School of Business 

Administration, 2011, pp. 776-787. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[118] RŮČKOVÁ, P. Profitability as basic criterion of efficient management in context of 

crisis development. In POLOUČEK, S. and STAVÁREK, D. (ed.) Lessons Learned 

from the Financial Crisis. Proceedings of 13
th

 International Conference on Finance 

and Banking. Karviná: Silesian University, School of Business Administration, 2011. 

pp. 531-540. ISBN 978-80-7148-708-0. 

[119] RŮČKOVÁ, P. Vztah efektivnosti a kapitálové struktury ve vybraných odvětvích. In 

Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. Karviná: SU OPF, 2011, s. 

148–155. ISBN 978-80-7248-709-7 

[120] RYLKOVÁ, Ž. Assumptions Leading to the Effect of Innovation. In Hradec 

Economic Days 2011. Hradec Králové: Gaudeamus, University of Hradec Králové, 

2011, s. 255-260. ISBN 978-80-7435-101-3. 

[121] RYLKOVÁ, Ž. Inovace pro konkurenceschopnost. In IV. Mezinárodní vědecká 

konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: SU OPF. 2011. 

ISBN 978-80-7248-711-0. 

[122] RYLKOVÁ, Ž. Inovace ve víně. In Víno jako multikulturní fenomén. Olomouc: 

Societas Scientiarum Olomoucensis II., 2011, s. 45-54. ISBN 978-80-87533-00-0. 

[123] RYLKOVÁ, Ž., CHOBOTOVÁ, M. Přizpůsobování organizací na změny v 

konkurenčním prostředí. In Ekonomika a právo - synergie a antogonizmus. Brno: 

Vysoká škola Karla Engliše, 2011. s. 205-217. ISBN 978-80-86710-48-8. (50%, 50%) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

59 

 

[124] ŘEPKOVÁ, I., STAVÁREK, D. Banking competition in the Czech Republic, 

Slovakia and Poland. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec 

Economic Forum 2011. Liberec: Technical University of Liberec, 2011, s. 402-410. 

ISBN 978-80-7372-755-0. (50 %) 

[125] SCISKALOVÁ, M. Procesní řízení ve finančním právu (Process Management inthe 

Financial Law). In Trendy v podnikání 2011. Plzeň: Ekonomická fakulta, Západočeské 

univerzity v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5. 

[126] SCISKALOVÁ, M. Procesní řízení ve finančním právu. In Vývojové trendy v 

účetnictví a daních v kontextu vědy, výuky a praxe. Ostrava: VŠB - TU Ostrava, 

Katedra účetnictví, 2011. ISBN 978-80-7329-285-0. 

[127] SCISKALOVÁ, M. Procesní řízení ve veřejné správě. In Právní rozpravy 2011 - 

Evropské právo. Hradec Králové: Magnanimitas, 2011. ISBN 978-80-904877-0-3. 

[128] SCISKALOVÁ, M. Správní řízení a podnikání. In Mezinárodní konference 

"Hospodářství a právo" Karlovy Vary. Karlovy Vary, 2011. ISBN ISBN 978-80-

87236-05-5. 

[129] SCISKALOVÁ, M. Práva a povinnosti účastníka procesního řízení ve veřejné správě. 

In Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. Karviná: SU OPF, 2011. s. 

156-161. ISBN 978-80-7248-709-7. 

[130] SIKOROVÁ, E. Centrum osob se specifickými potřebami a Akademická poradna na 

Slezské univerzitě. In 9. konference Bez bariér bez hranic. Český Těšín: OS 

TRIANON Český Těšín, 2011. s. 1- 4. ISBN 978-80-260-0397-7. 

[131] SIKOROVÁ, E. Mezinárodní spolupráce U3V na Obchodně podnikatelské fakultě v 

Karviné a příklady dobré praxe. In Aktuální otázky univerzitního seniorského 

vzdělávání. Opava: SU Opava, 2011. s. 1-8. ISBN v tisku. 

[132] SIKOROVÁ, E. Miedzynarodowa wspólpraca WSEH Bielsko - Biala a SU OPF 

Karviná. In Managing of the theory and practice. Bielsko - Biala: WSEH Bielsko-

Biala, 2011. s. 1-12. ISBN v tisku. 

[133] SIKOROVÁ, E. Nákladové a enviromentální účetnictví - trend, realita. In Sborník 

Ekologie bez hranic. Český Těšín: OS Trianon Český Těšín, 2011. s. 1-4. ISBN 978-

80-254-9103-4. 

[134] SIKOROVÁ, E. Pozdrav všem účastníkům 2. národní konference o ženách a vědě. In 

2. národní konference o ženách a vědě. Gengerová rovnost jako sociální inovace. 

Rovné příležitosti v měnícím se vědeckém prostředí. Praha: NKC AV ČR, 2011. s. 1-3. 

Bez ISBN. 

[135] SIKOROVÁ, E. Spolupráce, projektová činnost a další vědeckovýzkumné aktivity 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné a OS TRIANON. In 9. konference Bez 

bariér bez hranic. Český Těšín: OS TRIANON Český Těšín, 2011. s. 1-7. ISBN 978-

80-260-0397-7. 

[136] SIKOROVÁ, E. Výzkum logistických nákladových položek v roce 2011. In Ekologie 

bez hranic. Český Těšín: OS Trianon Český Těšín, 2011. s. 1-5. ISBN 978-80-254-

9103-4. 

[137] SIKOROVÁ, E. Význam mezinárodního vědeckého výboru a metodologie 

výzkumných prací. In 9. konference Bez bariér bez hranic. Český Těšín: OS 

TRIANON Český Těšín, 2011. s. 1-6. ISBN 978-80-260-0397-7. 

[138] SIKOROVÁ, E. Význam účetní, daňové a auditorské profese v kontextu světového 

vývoje. In Vývojové trendy v účetnictví a daních v kontextu vědy, výuky a praxe. 

Ostrava: EkF VŠB TU Ostrava, 2011. s. 1-10. ISBN 978-80-7329-25-0. 

[139] SIKOROVÁ, E. Zkušenosti s výukou manažerského účetnictví na SU OPF.In Jak učit 

manažerské účetnictví. Praha: Fakulta financí a účetnictví VŠE Praha, 2011. s. 1-11. 

ISBN v tisku. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

60 

 

[140] SKAUNIC, I., ŠÁREK, R. Množství hotovosti v oběhu v ČR v současném období. In 

Finanční řízení podniků a finančních institucí. Ostrava: EKf VŠB-TU, 2011, s. 420-

426. ISBN 978-80-248-2494-9. (50%) 

[141] SLANINOVÁ, K., GÓRECKI, J. Application of Data Mining Technologies for 

Modeling Latent Relations Based on Terrorist Incidents in Context of Synthetic Social 

Networks. In Proceedings of Distance Learning, Simulation and Communication, 

DLSC 2011. 10. – 11. May, Brno, Czech Republic. University of Defence, Czech 

Republic: 2011. s. 204-210. ISBN 978-80-7231-695-3. (50%) 

[142] SLANINOVÁ, K., MARTINOVIČ, J., NOVOSÁD, T., DRÁŽDILOVÁ, P., 

VOJÁČEK, L., SNÁŠEL, V. Web Site Community Analysis Based on Suffix Tree and 

Clustering Algorithm.In Proceedings - 2011 IEEE/WIC/ACM International Joint 

Conferences on Web Intelligence and Intelligent Agent Technology - Workshops, WI-

IAT 2011. 22 - 27 August, Lyon, France. IEEE Computer Society, 2011. s. 110-113. 

ISBN 978-076954513-4. (20%) 

[143] SLANINOVÁ, K., SUCHÁNEK, P. Hodnocení webu v prostředí e-commerce.In 

DATAKON 2011. Brno: VUT Brno, 2011. s. 205-208. ISBN 978-80-214-4329-7. 

(50%) 

[144] SOBOTOVIČOVÁ, Š. Analýza daně z přidané hodnoty při pořízení automobilů. In 

Zborník príspevkov z 10. medzinárodnej vedeckej konferencie doktorandov a mladých 

vedeckých pracovníkov Ekonomické, politické a právné otázky medzinárodných 

vzťahov 2011. Bratislava: EKONOM, 2011. s. 579 – 585. ISBN 978-80-225-3271-6.  

[145] SOBOTOVIČOVÁ, Š. Daně z kapitálových transferů a jejich postavení v daňovém 

systému ČR. In IV. Mezinárodní vědecká konference doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků [CD-ROM]. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[146] SOBOTOVIČOVÁ, Š. Poskytování „Business to Business“ služeb. In Sborník 

příspěvků II. mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a 

podnikání v EU. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-709-7. 

[147] SOBOTOVIČOVÁ, Š. Registrace k DPH při poskytování „přeshraničních“ služeb In 

Sborník z Medzinárodnej vedeckej konferencie SEMAFOR 2011 Slovenská ekonomika 

mýty a fakty o realite [CD-ROM]. Košice: Ekonomická univerzita v Bratislave, 

Podnikohospodárska fakulta v Košiciach, 2011. ISBN 978-80-225-3262-4. 

[148] SPIŠÁK, M., ŠPERKA, R. Agent-based Simulation of Financial Market. In: 2011 

Global Business Conference. Proceedings. Best paper in Finance and Accounting 

track. Best paper of the conference. Šibenik, Croatia, 2011, ISSN 1848-2252. (50%) 

[149] STAVÁREK, D. Exchange Rate Volatility of US Dollar and British Pound during 

Different Phases of Financial Crisis. In POLOUČEK, S. and STAVÁREK, D. (ed.) 

Lessons Learned from the Financial Crisis. Proceedings of 13
th

 International 

Conference on Finance and Banking. Karviná: Silesian University, School of Business 

Administration, 2011, pp. 609-615. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[150] STAVÁREK, D. Exchange Rates Connections to Business Cycles in Central and 

Eastern European Countries. In New challenges in economics and administration: 

Proceedings of the 3rd international conference in economics and administration. 

Bucharest: Cartea Studenteasca, 2011, s. 142-149. ISBN 978-606-501-074-1. 

[151] STAVÁREK, D. On Cyclicality of Exchange Rates and Macroeconomic 

Fundamentals in Central and Eastern Europe. In ROZMAHEL, P., FIDRMUC, J., 

LACINA, L., RUSEK, A. (eds.) Fiscal Stabilization and Monetary Union: Heritage of 

the Past and Future Challenges. Bučovice: Nakladatelství Martin Stříž, 2011. ISBN 

978-80-87106-47-1. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

61 

 

[152] STAVÁREK, D. Sovereign spreads and implied probability of default in the euro aera 

during the crisis. Proceedings of the 6
th 

International Scientific Symposium on 

Business Administration, Global Economic Crisis and Changes. Restructuring 

Business System: Strategic Perspectives for local, National and Global Actors. 

Karviná: SU OPF, 2011, s. 112-132. ISBN 978-80-7248-710-3. 

[153] STAVÁREK, D., HERYÁN, T. Calendar Anomalies in the Central European Stock 

Exchanges during the Financial Crisis. In Proceedings of the 29
th

 International 

Conference on Mathematical Methods in Economics 2011. Praha: Professional 

Publishing and University of Economics, 2011, s. 647-652. ISBN 978-80-7431-059-1. 

(50 %) 

[154] STELMACH, K. Nelineární vývoj tržeb a nákladů v diagramu bodu zvratu. In Nová 

teorie ekonomiky a managementu organizací - Nová ekonomika, nové přístupy. Praha: 

VŠE, Fakulta podnikohospodářská, 2011. s. 61-61. ISBN 978-80-245-1802-2. 

[155] STOKLASA, M. International marketing communication. In Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-

ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[156] STOKLASA, M. Utilization of CRM by small and medium enterprises. In Sborník 

příspěvků z mezinárodní vědecké konference „nové trendy – nové nápady 2011“. CD-

ROM. Znojmo: SVŠE, 2011. ISBN 78-80-87314-20-3. 

[157] SUCHÁNEK, P. Business Intelligence - The standard Tool of a Modern Company. In 

6th International Scientific Symposium on Business Administrartion - Global 

Economic Crisis and Changes. SU Opava and Canakkale Onsekiz Mart University, 

2010. S. 123 – 132. ISBN 978-80-7248-710-3. 

[158] SUCHÁNEK, P. The Monitoring Methodology and Indicators of Behaviour of 

Distance Learning Students Group. In Distance Learning, Simulation and 

Communication 2011. Brno: Univerzita obrany Brno, 2011. s. 227 – 233. ISBN 978-

80-7231-695-3. 

[159] SUCHÁNEK, P., DOLÁK, R., SLANINOVÁ, K. Measurable Parameters of E-

commrce Systems Focused on Web Interface.In Proceedings of the IADIS 

International Conference E-commerce 2011. Roma: IADIS International Association 

for Development of the Information Society, 2011. s. 3-10. ISBN 978-972-8939-51-9. 

(34 %) 

[160] SUCHÁNEK, P., VYMĚTAL, D. Management System in E-commerce. In Strategic 

Management and its Support by Information Systems, Ostrava: VŠB TU Ostrava, 

2011. s. 234 – 246. ISBN 978-80-248-2444-4. (50 %) 

[161] SUCHÁNEK, P., VYMĚTAL, D., SLANINOVÁ, K., ŠPERKA, R., VANĚK, J. 

Vzdělávání informatiky na vysokých školách & potřeby praxe. In Liberecké 

informatické fórum 2011. Liberec: TU Liberec, Ekonomická fakulta, 2011. s. 100-108. 

ISBN 978-80-7372-772-7. (20 %) 

[162] SÝKOROVÁ, P. České vysoké školství – historie a současnost. In Sborník příspěvků 

IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. 

CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[163] SÝKOROVÁ, P. Proč je důležité orientovat se v našem terciárním vzdělávání. In 

Sborník příspěvků 6. mezinárodní vědecké konference Nové trendy – nové nápady 

2011. CD-ROM. Znojmo: SVSE, 2011. ISBN 978-80-87314-20-3. 

[164] SZAROWSKÁ, I. Development and the cyclicality of government spending in the 

Czech Republic. In Proceedings of the 29
th

 International Conference on Mathematical 

Methods in Economics 2011. Prague: Professional Publishing and University of 

Economics, 2011, s. 671-676. ISBN 978-80-7431-059-1. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

62 

 

[165] SZAROWSKÁ, I. Development of government expenditure in the Visegrad Group. In 

New challenges in economics and administration : proceedings of the 3rd 

international conference in economics and administrativ. Bucharest: Cartea 

Studenteasca, 2011, s. 136-141. ISBN 978-606-501-074-1. 

[166] SZAROWSKÁ, I. Government expenditure connection to economic performance in 

the Czech Republic. In POLOUČEK, S. and STAVÁREK, D. (ed.) Lessons Learned 

from the Financial Crisis. Proceedings of 13
th

 International Conference on Finance 

and Banking. Karviná: Silesian University, School of Business Administration, 2011, 

s. 642-650. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[167] SZAROWSKÁ, I. Relationship between economic performance and government 

expenditure in the Czech Republic. In ROZMAHEL, P., FIDRMUC, J., LACINA, L., 

RUSEK, A. (eds.) Fiscal Stabilization and Monetary Union: Heritage of the Past and 

Future Challenges. Bučovice: Nakladatelství Martin Stříž, 2011. ISBN 978-80-87106-

47-1. 

[168] ŠEBESTOVÁ, J. Competitive Advantage Based on Shared-Knowledge Network 

Building. In The International Conference Hradec Economic Days 2011. Part II. 

Hradec Králové: Gaudeamus, 2011. s. 285-289. ISBN 978-807435-101-3. (100%) 

[169] ŠEBESTOVÁ, J. Entrepreneurial Dynamics in Turbulent Times - Can it Be Effective? 

In Liberec Economic Forum 2011. Liberec: Technical University, 2011, s. 464-471. 

ISBN 978-80-7372-755. 

[170] ŠEBESTOVÁ, J. Kooperační struktury - mohou podporovat znalosti pro krizové 

řízení?. In Contemporary Challenges in Management II. Proceedings of papers from 

international scientific conference (+CD). Banská Bystrica: Univerzita Mateja Bela, 

Ekonomická fakulta, 2011. s. 43-43. ISBN 978-80-557-0145-5. 

[171] ŠEBESTOVÁ, J. Předsudky k asijským podnikatelům - odstraní je podnikatelské 

prototypy?. In Znalosti pro tržní praxi 2011. Nová generace pracovníků (Generace Y). 

Sborník z mezinárodní vědecké konference. Olomouc: Societas Scientiarum 

Olomucensis II., 2011. s. 525-532. ISBN 978-80-87533-02-4. 

[172] ŠEBESTOVÁ, J. Řízení podle kompetencí v podnicích zdravotních služeb. In Nová 

teorie ekonomiky a managementu organizací (včetně CD). Praha: VŠE, Nakladatelství 

Oeconomica, 2011, s. 63-63. ISBN 978-80-245-1802-2. 

[173] ŠEBESTOVÁ, J. Specifika podnikání ve vinařství. In Víno jako multikulturní 

fenomén. Sborník příspěvků mezinárodní interdisciplinární konference (CD). 

Olomouc: Societas Scientiarum Olomoucensis II., 2011. ISBN 978-80-87533-00-0. 

[174] ŠEBESTOVÁ, J., ANTONOVÁ, B. Adaptabilita podnikání v reakci na turbulentní 

politicko-ekonomické prostředí v kontextu strategického řízení. In Ekonomika a právo 

- synergie nebo antagonizmus? Periodica Academica, VI/ 2011. Brno: Vysoká škola 

Karla Engliše, a. s., 2011. s. 218-230. ISBN 978-80-86710-48-8. (60%, 40%) 

[175] ŠEBESTOVÁ, J., COONEY, T. How Can a Health Care Business Achieve Strategic 

Elasticity in a Crisis Environment? In Conference Online Proceedings from 56th 

Annual World Conference of ICSB "Back to the Future: Changes in Perspectives of 

Global Entrepreneurship and Innovation". Stockholm: International Council of Small 

Business, 2011. ISBN 978-0-9819028-3-8. (95%) 

[176] ŠEBESTOVÁ, J., PISZCZUR, R., VESELÁ, K. Strategické řízení MSP. Bylo účinné 

při překonávání krize? In Trendy v podnikání 2011. Recenzovaný sborník příspěvků z 

mezinárodní vědecké konference. (CD). Plzeň: Západočeská univerzita, 2011. s. 1-7. 

ISBN 978-80-261-0051-5. (50%, 25%, 25%) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

63 

 

[177] ŠIMÍKOVÁ, I. Aspekty společenské odpovědnosti v nevýdělečných organizacích. In 

Ekonomické, sociálne, environmentálne a legislatívne aspekty spoločensky 

zodpovedného podnikania. Banská Bystrica: Univerzita Mateja Bela, Ekonomická 

fakulta, 2011. ISBN 978-80-557-0268-1. 

[178] ŠIMÍKOVÁ, I. Komponentní odpisování v účetnictví. In Zborník príspevkov z 10. 

medzinárodnej vedeckej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov 

Ekonomické, politické a právné otázky medzinárodných vzťahov 2011. Bratislava: 

EKONOM, 2011. ISBN 978-80-225-3271-6. 

[179] ŠIMÍKOVÁ, I. Odpovědnost mzdové účetní. In IV. ročník Mezinárodní vědecké 

konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků [CD-ROM]. Karviná: SU 

OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[180] ŠIMÍKOVÁ, I. Příloha k účetní závěrce-rovnocenná součást účetní závěrky. In The 

CD of participants' reviewed papers from 13th International Conference MEKON 

2011: February®2-3,®2011, Ostrava [CD-ROM]. Ostrava: VŠB-TU EF, 2011. ISBN 

978-80-248-2372-0. 

[181] ŠIMÍKOVÁ, I. Společenská odpovědnost účetní jednotky v interních směrnicích. In 

Sborník z Medzinárodnej vedeckej konferencie SEMAFOR 2011 Slovenská ekonomika 

mýty a fakty o realite [CD-ROM]. Košice: EU Bratislava, Podnikovohospodárská 

fakulta v Košiciach, 2011. ISBN 978-80-225-3262-4. 

[182] ŠIMÍKOVÁ, I. Společenská odpovědnost-atraktivní trend nebo logický stupeň vývoje. 

In Vývojové trendy v účetnictví a daních v kontextu vědy, výuky a praxe sborník 

příspěvků z mezinárodní konference: 21. říjen 2011: Seminární centrum Akademie 

Ostrava [CD-ROM]. Ostrava: VŠB - Technická univerzita Ostrava, Ekonomická 

fakulta, katedra účetnictví, 2011. ISBN 978-80-7329-285-0. 

[183] ŠIMÍKOVÁ, I. Udržitelný rozvoj ekonomická nebo ekologická strategie. In Sborník 

příspěvků II. mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a 

podnikání v EU. Karviná:  SU OPF, 2011. s. 192-198. ISBN 978-80-7248-709-7.  

[184] ŠIMÍKOVÁ, I. Úskalí výuky odpisů. In Problémové oblasti účetního výkaznictví. 

Praha: Vysoká škola ekonomická v Praze, Nakladatelství Oeconomica 2011. s. 83-87. 

ISBN 978-80-245-1828-2. 

[185] TULEJA, P. Český trh práce pohledem Beveridgeovy křivky. In Aktuální trendy pro 

rozvoj ekonomiky a podnikání v Evropské unii. Sborník příspěvků z II. mezinárodní 

vědecké konference. Karviná: SU OPF, 2011, s. 199-208. ISBN 978-80-7248-709-7. 

[186] TULEJA, P. Kam kráčíš, česká ekonomiko? In Nové trendy – nové nápady 2011. 

Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Znojmo: SVŠE, 2011, s. 397-

407.  ISBN 978-80-87314-20-3. 

[187] TULEJA, P. Vývoj české ekonomiky ve stínu krize reálné ekonomiky. In 

Hospodářská politika v zemích EU. Na cestě z krize? Sborník příspěvků z mezinárodní 

vědecké konference. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2011, s. 561-572. ISBN 978-80-248-

2458-1. 

[188] TVRDOŇ, M. EU Rural Development Policy: the Case of the Czech Republic. In The 

Fifth International Scientific Conference Rural Development 2011, Volume I. Kauno: 

Aleksandras Stulginskis University, 2011, p. 254-260. ISSN 1822-3230. 

[189] TVRDOŇ, M. Impacts of the Global Economic Crisis on the European Labor Market 

Performance: the Case of Visegrad Group Countries. In Recent Advances in Business 

Administration - 5
th

 WSEAS International Conference on Business Administration 

(ICBA´11).  Puerto Morelos: WSEAS Press, 2011, p. 38-43. ISBN 978-960-474-269-1. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

64 

 

[190] TVRDOŇ, M. Labour Market Regulation and Labour Market Performance: Empirical 

Evidence from the European Union. In Proceedings of the 10
th

 International 

Conference Liberec Economic Forum. Liberec: Technical University of Liberec, 2011, 

p. 507-516. ISBN  978-80-7372-755-0. 

[191] TVRDOŇ, M. Regional Unemployment Patterns in Visegrád Countries. In 

Proceedings of 2011 International Conference on Economics and Finance Research 

(ICEFR´11). Singapore: IEEE, 2011, p. 203-207.  ISBN 978-1-4244-9308-1. 

[192] TVRDOŇ, M. Taxation of Labor in the European Union. In Recent Researches in 

Sociology, Financing, Enviroment and Health Sciences - 5
th

 International Conference 

on Management, Marketing and Finances (MMF´11).  Playa Meloneras: WSEAS 

Press, 2011, p. 187-191. ISBN 978-960-474-287-5. 

[193] TVRDOŇ, M., VERNER, T. Examining the Relationship between Economic 

Performance and Unemployment: the Case of Visegrad Countries. In Proceedings of 

the 29
th

 International Conference on Mathematical Methods in Economics 2010. 

Jánska Dolina: University of Economics, 2011, p. 733-738. ISBN 978-80-7431-059-1.  

[194] VÁCLAVÍNKOVÁ, K. Analýza možností rozvoje forem venkovského cestovního 

ruchu v Moravskoslezském kraji. In Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání 

v EU. Horní Lomná, Jablunkov: OPF SU Karviná, 2011. s. 209-216. ISBN 978-80-

7248-709-7. 

[195] VÁCLAVÍNKOVÁ, K. Možnosti rozvoje cestovního ruchu se zaměřením na formy 

venkovského cestovního ruchu v oblasti Moravskoslezských Beskyd. In Regionální 

rozvoj a cestovní ruch. Jihlava: Vysoká škola polytechnická Jihlava, 2011. s. 321-335. 

ISBN 978-80-87035-44-3. 

[196] VÁCLAVÍNKOVÁ, K. Potenciál využití podpory cestovního ruchu v České republice 

jako nástroj rozvoje tohoto segmentu v Moravskoslezském kraji. Journal of Tourism, 

Hospitality and Commerce 2011, I. Brno: Vysoká škola obchodní a hotelová s.r.o., 

2011. s. 21-32. ISSN 1804-3836. 

[197] VÁCLAVÍNKOVÁ, K., KOSTKOVÁ, M. Možnosti využití biopotravin jako 

prostředek obohacení nabídky gastronomického zařízení. In Sborník ze 4. mezinárodní 

konference VŠOH Brno. Brno: VŠOH Brno, 2011. s. 112-126. ISBN 978-80-87300-

15-2. (50 %) 

[198] VANĚK, J. Multimediální učebny s řízenou výukou. In INFORMATIKA XXIV/2011 

Sborník anotací z mezinárodní odborné pedagogicky zaměřené konference + CD. 

Brno: Mendelova univerzita v Brně, 2011. ISBN 978-80-7395-520-1. (100%) 

[199] VAŠTÍKOVÁ, M. Hospodářská krize a marketingová obrana firem. In Zborník 

z mez. vědecké konference: Nové trendy v marketingu – Zvyšovanie 

konkurenceschopnosti Slovenska, regionov a firiem.. Fakulta masmediálnej 

komunikácie UCM v Trnave, 2011. s. 233-243. ISBN 978-80-8105-333-7. 

[200] VAŠTÍKOVÁ, M. Průzkum míry využívání marketingových nástrojů městy a obcemi 

ČR. In Zborník z mez. vědecké konference: Nové trendy v marketingu. Fakulta 

masmediálnej komunikácie UCM v Trnave, 2011. s. 202-211. ISBN 978-80-8105-

205-7. 

[201] VAŠTÍKOVÁ, M. Reakce služeb v dopravě na globální ekonomickou krizi. In.  

Zborník z 11. medzinárodné vedecké kjonferencie: Globalizácia a jej sociálno-

ekonomické dosledky 2011, Fakulta prevádzky ekonomiky dopravy a spojov Žilinské 

univerzity v Žilině, 2011. ISSN 1339-5878. 

[202] VAŠTÍKOVÁ, M., SÝKOROVÁ, P. Vliv hospodářské krize na marketingové 

strategie firem. In EU Countries Economic Policies: On the Way out of the Crisis?  

Proceedings oo abstracts of the 9 th interational scientific conference. Ostrava:  EkF, 

VŠB-TU Ostrava, 2011. ISBN 978-80-248-2459-8. (60%, 40%) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

65 

 

[203] VERNER, T. Dopady globální hospodářské krize na agregátní poptávku a nabídku 

ČR. In Zborník príspevkov z 11. medzinárodnej vedeckej konferencie: Medzinárodné 

vzťahy 2010: Aktuálne otázky světověj ekonomiky a politiky. Bratislava: Ekonóm, 

2011, s. 904-912. ISBN 978-80-225-3172-6. 

[204] VERNER, T. Fiskální úsilí vlády s akcentem na hospodářskou recesi v ČR. In Sborník 

příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011, s. 794-801. ISBN 978-80-7248-711-0.  

[205] VESELÁ, K., PAWLICZEK, A., Malé podnikání ve vinařství na Moravě a jeho 

udržitelnost. In Víno jako multikulturní fenomén, Olomouc: Societas Scientiarum 

Olomucensis II, 2011, s. 26-34, ISBN 978-80-87533-0, (50%, 50%) 

[206] VESELÁ, K., ŠEBESTOVÁ, J. E-business jako klíč k rozvoji příhraničního 

cestovního ruchu. Manažment v teórii a praxi, VII/2011. Košice: Ekonomická 

univerzita v Bratislave, Podnikovohospodárska fakulta v Košiciach, 2011. s. 33-41. 

ISSN 1336-7137. (90%, 10%) 

[207] VESELÝ, I. Comparison of Social-demographic and Economic Indicators in the 

Shrinking processes of Cities. In POLOUČEK, S. and STAVÁREK, D. (ed.) Lessons 

Learned from the Financial Crisis. Proceedings of 13
th

 International Conference on 

Finance and Banking. Karviná: Silesian University, School of Business 

Administration, 2011, pp. 733-739. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[208] VESELÝ, I. Indicators of Shrinking Processes in the MoravianSilesian Region. In 

Sborník příspěvků z mezinárodní conference Den interních doktorandů. Ostrava: VŠB-

TU, FMMI, 2011, 4 s. ISBN (v tisku) 

[209] VESELÝ, I. Možnosti posouzení procesu smršťování městprostřednictvím sociálně 

geografických, resp. ekonomických ukazatelů. In Sborník příspěvků z mezinárodní 

konference Analýzy sociální realityv příhraničí po vstupu do EU. Opava: SU FVP, 

2011. 8 s. ISBN (v tisku) 

[210] VLČEK, P. Dopravní telematika a řízení logistických řetězců. In Sborník příspěvků. 

IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. 

CD-ROM.  SU OPF Karviná, 2011. s. 436-441.  ISBN 978-80-7248-711-0. 

[211] VLČEK, P. Logistický audit podnikového informačního systému. In Mezinárodní 

vědecká konference Hradecké ekonomické dny 2011, Díl I. Hradec Králové: 

Univerzita Hradec Králové Fakulta informatiky a managementu, 2011. s. 391-394. 

ISBN 978-80-7435-100-6. 

[212] VLČEK, P. Logistika v cestovním ruchu. In Mezinárodní vědecká konference 

Logistika v teorii a praxi III. Uherské Hradiště: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 

2011. s. 189-197. ISBN 978-80-7454-126-1. 

[213] VLČEK, P. Moderní informační technologie v distribuci. In Mezinárodní vědecká 

konference Logistika v teorii a praxi II. Uherské Hradiště: Univerzita Tomáše Bati ve 

Zlíně, FLKŘ, 2011. s. 114-120. ISBN 978-80-7454-021-9. 

[214] VLČEK, P. Význam logistiky v oblasti event tourismu. In SBORNÍK z konference 

Regionální rozvoj a cestovní ruch 1. a 2. 12. 2011. Jihlava: Vysoká škola 

polytechnická Jihlava, 2011. s. 357-365. ISBN 978-80-87035-44-3. 

[215] VODOVÁ, P. Determinants of Commercial Bank's Liquidity in Slovakia. In 

POLOUČEK, S., STAVÁREK, D. (ed.) Lessons Learned from the Financial Crisis. 

Proceedings of 13th International Conference on Finance and Banking. Karviná: SU 

OPF, 2011, s. 740 – 747. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[216] VODOVÁ, P. Determinants of Commercial Banks‘ Liquidity in the Czech Republic. 

In International Conference on Applied & Computational Mathematics. Lanzarote: 

WSEAS Press, 2011, s. 92 – 97. ISBN 978-1-61804-002-2. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

66 

 

[217] VODOVÁ, P. Liquidity Ratios of Banks in the Czech Republic. In Finanční řízení 

podniků a finančních institucí. Ostrava: VŠB – TU, 2011, s. 560 – 567. ISBN 978-80-

248-2494-9. 

[218] VODOVÁ, P. On Liquidity Ratios of Banks in Slovakia. In ROZMAHEL, P., 

FIDRMUC, J., LACINA, L., RUSEK, A. (eds.) Fiscal Stabilization and Monetary 

Union: Heritage of the Past and Future Challenges. Bučovice: Nakladatelství Martin 

Stříž, 2011. ISBN 978-80-87106-47-1. 

[219] VOJÁČEK, L., MARTINOVIČ, J., DVORSKÝ, J., SLANINOVÁ, K., VONDRÁK, I. 

Parallel Hybrid SOM Learning on High Dimensional Sparse Data. In Computer 

Information Systems Analysis and Technologies (CCIS). Eds. Chaki, N., Cortesi, A. 

Heidelberg, Germany: Springer, 2011, č. 245, s. 239 – 246. ISBN 978-3-642-27244-8. 

(20%) 

[220] VYMĚTAL, D. IT flexibility by appropriate design method. Conference procceedings 

6th International Scientific Symposium on Business Administration. Selected papers, 

Karviná, 27.5. – 28.5.2010, s. 152 – 160. ISBN 978-80-7248-710-3. 

[221] VYMĚTAL, D., SUCHÁNEK, P. Security and Disturbances in e-Commerce Systems. 

In Proceedings of the 10th International Conference Liberece Economic Forum 2011. 

Liberec: TU Liberec, 2011. s. 580 – 589. ISBN 978-80-7372-755-0. (50 %) 

[222] VYMĚTAL, D.,ŠPERKA, R. Agent-based Simulation in Decision Support Systems. 

Distance learning, simulation and  communication 2011. Proceedings. Brno, 10.5.- 

11.5.2011, s. 245 – 252. ISBN 978-80-7231-695-3. 

[223] VYMĚTAL, D., ŠPERKA, R. Multiagent Platform for Distance Learning. DLCC2011 

- Theoretical and Practical Aspects of Distance Learning, Ustroň, 10.10. – 

11.10.2011, v tisku. 

[224] VYMĚTAL, D.,ŠPERKA, R., SUCHÁNEK, P., SLANINOVÁ, K. Flexible Distance 

Learning Environment as a Knowledge Management Task. Knowledge for Market Use 

2011, Olomouc, 24.11. – 25.11.2011, s. 122 – 134. 

[225] WILCZKOVÁ, M. Možnosti hodnocení nákladů a přínosů znalostního managementu. 

In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků. CD-ROM. SU OPF v Karviné, 2011. s. 1261-1268. ISBN 978-

80-7248-711-0. 

[226] WILCZKOVÁ, M. Přínosy knowledge managementu pro rozvoj cestovního ruchu. In 

Sborník z konference REGIONÁLNÍ ROZVOJ A CESTOVNÍ RUCH 1. a 2. 12. 2011. 

Jihlava: Vysoká škola polytechnická Jihlava, 2011. ISBN 978-80-87035-44-3. 

[227] WILCZKOVÁ, M. Význam dopravy v oblasti cestovního ruchu. In Logistika v teorii a 

praxi III.. Uherské Hradiště: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, FLKŘ, 2011. s. 222-

231. ISBN 978-80-7454-126-1. 

[228] WILCZKOVÁ, M. Význam knowledge managementu v oblasti řízení logistiky. In 

Logistika v teorii a praxi II.. Uherské Hradiště: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 

FLKŘ, 2011. s. 118-123. ISBN 978-80-7454-021-9. 

[229] WILCZKOVÁ, M. Znalostní management a systémové archetypy v podmínkách 

regionu. In Mezinárodní vědecká konference HRADECKÉ EKONOMICKÉ DNY 2011, 

Díl I. Hradec Králové: Univerzita Hradec Králové Fakulta informatiky a 

managementu, 2011. s. 401-404. ISBN 978-80-7435-100-6. 

[230] WOLF, P. 2011. Process and Knowledge Management Make Synergy Effect. ICCC11, 

12th International Carpathian Control Conference, 25-28 May 2011, Velké Karlovice, 

Czech Republic, IEEE Catalog  Number: CFP1142L-CDR, ISBN: 978-1-61284-359-

9, © 2011 IEEE, ISI 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

67 

 

[231] WOLF, P. 2011. Universities and global market. Journal of Chinese Business Review. 

David Publishing Company, 1840 Industrial Drive, Suite 160, Libertyville, IL 60048, 

USA. Vol.10, No.9, Chinese Business Review, 2011. ISSN 1537-1506, CBSN 

270B0069. pp. 729-733. 

[232] WOLF, P., MACHULA, P. 2011. Linguistic Variables in the Lean Company Project. 

In 5
th

 WSEAS International Conference on Business Administration (ICBA’11). 

Puerto Morelos, Mexico, January 29-31, 2011. ISBN 978-960-474-269-1, PRINT 

VERSION ISSN 1792-7331, ELECTRONIC VERSION ISSN 1792-734X 

[233] WOLF, P., MACHULA, P. 2011. Proposal of determination of the rules for design of 

fuzzy sets of qualitative indicators user in the decision-making processes in Lean 

Company. 29th International Conference on Mathematical Methods in Economics 

2011 September 6 - 9, 2011, Janska Dolina. 

[234] ZAPLETALOVÁ, Š. Internationalization Process Management of Entrepreneurial 

Activities. In Zborník vedeckých prác Manažment podnikania a vecí verejných. 

Bratislava: Slovenská akadémia manažmentu, 2011. s. 141 – 146. ISBN 978-80-

970759-0-3. 

[235] ZAPLETALOVÁ, Š. Role znalostí při realizaci zahraničních podnikatelských aktivit.  

In Sborník z mezinárodní vědecké konference Znalosti pro tržní praxi 2011. Nová 

generace pracovníků (Generace Y) – Knowledge for Market Use 2011. New 

generation of workers (Generation Y) Olomouc: Univerzita Palackého, 2011. s. 612 – 

620. ISBN 978-80-87533-02-4. 

[236] ZAPLETALOVÁ, Š. The Influence of Globalization on Management of 

Internationalization Process of Czech Entrepreneurial Subjects. In Peer-Reviewed 

Conference Proceedings, Part II. Hradec Economic Days 2011. Hradec Králové: 

Univerzita Hradec Králové, 2011. s 316 – 319. ISBN 978-80-7435-101-3. (100%) 

 

Učební texty 

 

[1] BALHAR, V. Dejiny svetového hospodárstva. 4. vyd. Bratislava: Ekonóm, 2011, 228 s. 

ISBN 978-80-225-2609-9.  

[2] BEDNARČÍK, Z. Vybrané kapitoly strategického marketingu pro průmyslové trhy. 

[3] BLECHOVÁ, B. Mezinárodní účetnictví - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 122 s. ISBN 978-80-7248-661-8. 

[4] BLECHOVÁ, B. Mezinárodní účetnictví - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: 

SU OPF, 2011. 87 s. ISBN 978-80-7248-658-8. 

[5] BLECHOVÁ, B. Účetní poradenství -  pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: SU 

OPF, 2011. 96 s. ISBN 978-80-7248-670-0. 

[6] BLECHOVÁ, B. Účetní poradenství - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 118 s. ISBN 978-80-7248-694-6. 

[7] BLECHOVÁ, B. Účetnictví finančních institucí - pro kombinovanou formu studia. 1. 

vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 130 s. ISBN 978-80-7248-691-5. 

[8] BLECHOVÁ, B. Účetnictví finančních institucí - pro prezenční formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 104 s. ISBN 978-80-7248-690-8. 

[9] BLECHOVÁ, B., JANOUŠKOVÁ, J. Podvojné účetnictví v příkladech 2011. Praha: 

Grada Publishing, 2011, s. 197. ISBN 978-80-247-3806-2.(50%, 50%) 

[10] BOBÁKOVÁ, H. Cvičebnice profesní němčiny 2. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011, 

103 s. ISBN 978-80-7248-728-8. 

[11] BOBÁKOVÁ, H. Slovník profesní němčiny 2. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011, 71 s. 

ISBN 978-80-7248-727-1. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

68 

 

[12] BOBÁKOVÁ, H., MOZIELOWSKÁ, K. Cvičebnice profesní němčiny 1. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011, s. 73. ISBN 978-80-72-48-642-7. (50 %) 

[13] BOBÁKOVÁ, H., MOZIELOWSKÁ, K. Slovník profesní němčiny 1. 1. vyd. Karviná:  

SU OPF, 2011, s. 88. ISBN 978-80-72-48-641-0. (50 %) 

[14] DOSTÁL, J., KOTÝNKOVÁ, M., NOVÁKOVÁ, V., NOVESKÝ, I., ŠKVÁRA, M., 

ŠLECHTOVÁ, J., VYBÍHAL, V. Slabikář finanční gramotnosti. Praha: COFET, a. s., 

2011, 413 s. ISBN 978-80-9043-96-1-0. (25%) 

[15] GONGOL, T. Řešení sporů z obchodních vztahů – kombinovaná forma studia. Karviná: 

SU OPF, 2011, 147 s. ISBN 978-80-7248-721-9. 

[16] GONGOL, T. Řešení sporů z obchodních vztahů – prezenční forma studia. Karviná: SU 

OPF, 2011, 134 s. ISBN 978-80-7248-722-6. 

[17] HALTOFOVÁ, P. Finance neziskového sektoru. Karviná: SU OPF, 2011, 140 s. ISBN   

978-80-7248-726-4 

[18] JANOUŠKOVÁ, J. Aplikace daňového práva - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF Karviná, 2011. 105 s. ISBN 978-80-7248-683-0. 

[19] JANOUŠKOVÁ, J. Aplikace daňového práva - pro prezenční formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 103 s. ISBN 978-80-7248-679-3. 

[20] JANOUŠKOVÁ, J. Daně a daňová politika. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 135 s. 

ISBN 978-80-7248-653-3. 

[21] JANOUŠKOVÁ, J., VALICOVÁ, A. Daňová evidence podnikatele - pro 

kombinovanou formu studia. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 138 s. ISBN 978-80-

7248-652 -6. (50 %, 50%) 

[22] JANOUŠKOVÁ, J., VALICOVÁ, A. Daňová evidence podnikatele - pro prezenční 

formu studia. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 107 s. ISBN 978-80-7248-669-4. (50 %, 

50%) 

[23] KOSTKOVÁ, M. Management hotelového provozu. I. vyd. Karviná: SU OPF, 2011, s. 

195. ISBN 978-80-7248-633-5. 

[24] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Finanční účetnictví - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 135 s. ISBN 978-80-7248-657-1. 

[25] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Finanční účetnictví - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: 

SU OPF, 2011. 100 s. ISBN 978-80-7248-659-5. 

[26] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Účetnictví - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. Karviná: SU 

OPF, 2011. 171 s. ISBN 978-80-7248-681-6. 

[27] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Účetnictví - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 

2011. 87 s. ISBN 978-80-7248-682-3. 

[28] LEBIEDZIK, M., MAJEROVÁ, I., NEZVAL, P. Světová ekonomika. Opava: Optys, 

2011, 293 s. ISBN 978-80-260-0924-5. 

[29] LEDNICKÝ, V., PYKA, J. Management turistické destinace. Karviná: SU OPF, 2011. 

103 s. ISBN 978-80-7248-637-3. (80%) 

[30] LUKOSZOVÁ, X. Distribuční politika. Karviná: SU Opava, 122 s., 2011. ISBN 978-

80-7248639-7 

[31] MAJEROVÁ, I., NEZVAL, P. Mezinárodní ekonomie v teorii a praxi. Brno: Computer 

Press, 2011, 357 s. ISBN 978-80-251-3421-4. 

[32] MEZULÁNÍK, J., TICHÁ, I., VANĚK, J., VESELÝ, I. “Nebojme se trhu práce, i když 

neslyšíme”. Multimediální učební text. Free Art, s.r.o., 2011, 190 s. (40%) 

[33] NĚMČANSKÝ, M. Společenský, diplomatický a obchodní protokol. Karviná: SU OPF, 

2011, s. 133. ISBN 978-80-7248-636-6. 

[34] POLOK, V., JANČAROVÁ, V. Účetnictví nevýdělečných organizací - pro 

kombinovanou formu studia. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-684-7. 

(50 %, 50 %) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

69 

 

[35] SCISKALOVÁ, M. Finanční právo (vybrané kapitoly). Karviná: SU OPF, 2011, 143 s. 

ISBN 978-80-7248-707-3. 

[36] SCISKALOVÁ, M. Procesní řízení ve finančním právu. Karviná: SU OPF, 2011, 89 s. 

ISBN 978-80-7248-720-2. 

[37] SOBOTOVIČOVÁ, Š. Zdanění spotřeby - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 186 s. ISBN 978-80-7248-660-1. 

[38] ŠIMÍKOVÁ, I. Interpretace účetních výkazů - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF. 2011. 167 s. ISBN 978-80-8248-692-2. 

[39] ŠIMÍKOVÁ, I. Interpretace účetních výkazů - pro prezenční formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF. 2011. 109 s. ISBN 978-80-7248-693-9. 

[40] ŠIMÍKOVÁ, I. Účetní a daňové praktikum - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF. 2011. 147 s. ISBN 978-80-7248-687-8. 

[41] ŠIMÍKOVÁ, I. Účetní a daňové praktikum - pro prezenční formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF. 2011. 177 s. ISBN 978-80-7248-686-1. 

[42] TULEJA, P., MAJEROVÁ, I., NEZVAL, P. Základy mikroekonomie. 2. vyd. Brno: 

Computer Press, 2011, 261 s. ISBN 978-80-251-3577-8. 

[43] VALICOVÁ, A. Nákladové účetnictví - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 158 s. ISBN 978-80-7248-689-2. 

[44] VALICOVÁ, A. Nákladové účetnictví - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: 

SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-688-5. 

[45] VAŠTÍKOVÁ, M. Marketing obcí. Karviná: SU OPF, 2011, 160 s. ISBN 978-80-7248-

695-3. 

 

STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ 

 

Kapitoly (stati) v odborných recenzovaných knihách 

[1] SUCHÁNEK, P., ŠPERKA, R., DOLÁK, R., MIŠKUS, M. Intelligence Decision 

Support Systems in E-commerce. Efficient Decision Support Systems - Practice and 

Challenges in Multidisciplinary Domains. Rijeka: INTECH Open Access Publisher, 

2011. ISBN 978-953-307-441-2. (33%, 33%) 

[2] HEČKO, Š., MACHÁČKOVÁ, P., ŘIHÁK, R. The Impact of Economic Crisis on 

Human Resources Management. In NENIČKA, L., ŞIRINER, I.  Globalisation 

Dimensions & Impacts. London: IJOPEC Publication, 2011, s. 112 – 135. ISBN 978-

0956825629. 

 

Články v neimpaktovaných recenzovaných časopisech 

 

[1] ADÁMEK, P., BERNATÍK, W., ČUBOK, V. Incompatibility of GDP Growth with 

Regions: Case of Cities in the Czech Republic and EU. European Journal of Social 

Sciences, Volume 24, Issue 3. London: Eurojournals, 2011, s. 394-403. ISSN 1450-

2267. (33%) 

[2] ČERNÝ, A., Linkages of using HRM methods and company's performance: an 

overview. Journal of International Scientific Publications: Economy & Business. Vol. 

5, No.1, pp. 14-24. Science Info, Ltd., 2011. ISSN 1313-2555. 

[3] DOLÁK, R., WOLF, P. Principles and model of Lean Manufacturing. Journal of 

International Scientific Publications: Economy & and Business, Volume 5. Burgas: Info 

Invest Ltd, 2011. ISSN 1313-2555. (75%) 

[4] FAJOVÁ, R. Character of Dutch labour market in context of EU 27. Acta Academica 

Karviniensia 3, 2011. Karviná: SU OPF, 2011. ISSN 1212-415X. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

70 

 

[5] FIŠEROVÁ, V. Acta academica karviniensia. Effects of creative accounting on the 

future of the company, roč. 2011, č. 1. Slezská univerzita v Opavě, Obchodně 

podnikatelská fakulta v Karviné, s. 58-64. ISSN 1212-415X. 

[6] FOJTÍKOVÁ, K., ŠKUTOVÁ, M. Regionální disparity v ČR z pohledu výdělků. 

Právo, ekonomika, management, roč. 2011, č. 3. Ostrava: KEY Publishing s. r. o., 2011, 

s. 42 – 55. ISSN 1804-3550. (50%) 

[7] GAJDOŠOVÁ, K., HERYÁN, T., TUFFAN, E. Day of the week effect in the European 

emerging stock markets: Recent evidence from the financial crisis period. Scientific 

Papers of the University of Pardubice, Series D, roč. 19, č. 1. Pardubice: Ek-SF UP, 

2011, s. 38-51. ISSN 1211-555X. (50 %) 

[8] HERYÁN, T. Formování úvěrových trhů vybraných zemí Evropské unie: Analýza 

užitím panelové regrese. Ekonomická review - Central European Review of Economic 

Issues, roč. 14, č. 2. Ostrava: VŠB-TU EkF, 2011, s. 73-84. ISSN 1212-3951. 

[9] HERYÁN, T., STAVÁREK, D. Interactions between interest rates in selected euro area 

countries and in the Czech Republic. Journal of European Economy, roč. 10, č. 1. 

Ternopil: National Economic University, 2011, s. 147-159. ISSN 1684-906X. (50 %) 

[10] JUŘÍČEK, P. Podnikový sektor v Moravskoslezském kraji a jeho perspektiva. 

Výkonnosť podniku, roč. 2011, č. 2. Poprad: VUSEM, 2011, s. 58-70. ISSN 1338-435X. 

[11] KAZÍK, R. Mergers and acquisitions – impact of corporate culture. Sociálně-

ekonomická revue č. 3/2011, ročník 9. Trenčín: Fakulta sociálno-ekonomických 

vzťahov, Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka, 2011. s. 45-51. ISSN 1336-3727. 

[12] KONEČNÝ, M - The methods for evaluating performance of small non-profit 

organizations and thein applications. Výkonnosť podniku, ročník I Číslo 3/2011, s.66-74, 

ISSN 1338 435X. 

[13] KOTYZA, O. Bez dialogu to nepůjde: Komunikace s pacientem. LKS 1/2011. roč. 

2011, č. 1. Praha: Bibliographia Medica Čechoslovana, Index Copernicus, 2011, s. 22-

23. ISSN 1210-338. 

[14] MEIXNEROVÁ, L. The market in financial instruments directive and her ganges on the 

Czech capital market. Littera Scripta, roč. 2011, č. 2. České Budějovice: Vysoká škola 

technická a ekonomická v ČB, 2011. ISSN 1802-503. 

[15] NIKORJAK, M. Arrowova ekonomická specifika zdravotní péče a informační 

společnost. Acta academica karviniensia, roč. 2011, č. 3. Karviná: SU OPF, 2011, ISSN 

1212-415X. 

[16] PAWLICZEK, A., PISZCZUR, R. Význam strategického řízení pro stabilizaci podniku 

v kontextu udržitelného rozvoje. Ekonomika a právo - synergie nebo antagonizmus?  

Periodica Academia, roč. 2011, č. VI. Brno: VŠKE, 2011, s. 165-182.  ISBN 978-80-

86710-48-8. (40%) 

[17] PRAUSOVÁ, M. Klíčové aspekty institutu minimální mzdy v prostředí České republiky 

s komparací úrovně minimální mzdy v zemích EU. Ekonomika-Management-Inovace, 

roč. 2011, č. 3. Olomouc: Moravská vysoká škola Olomouc, 2011, ISSN 1804-1299. 

[18] PRAUSOVÁ, M. Pregnantní indikátor pro komparaci daňového zatížení práce – rovná 

daň versus efektivní sazba daně. Ekonomika-Management-Inovace, roč. 2011, č. 1. 

Olomouc: Moravská vysoká škola Olomouc, 2011, ISSN 1804-1299. 

[19] ŘEPKOVÁ, I. Estimation of the market power in the Czech banking sector. Journal of 

International Scientific Publication: Economy and Business. 2011, roč. 5, č. 2, s. 135-

146. ISSN 1313-2555. 

[20] SPIŠÁK, M., ŠPERKA, R. Financial Market Simulation Based on Intelligent Agents - 

Case Study. Journal of Applied Economic Sciences, Volume VI, Issue 3(17), 2011, 

Romania, Print-ISSN 1843-6110. (50%) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

71 

 

[21] STAVÁREK, D., ŘEPKOVÁ, I. Estimations of the Competitive Conditions in the 

Czech Banking Sector. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 

Brunensis. 2011, roč. 59, č. 2, s. 299-305. ISSN 1211-8516. (50 %) 

[22] ŠPERKA, R. E-commerce Systems and Multi-agent Technology. Journal of 

International Scientific Publications: Economy & Business, Volume 5, Part 3, 2011, 

Bulgaria, ISBN 1313-2555, pp. 229-238, Available from: <http://www.science-

journals.eu/economy/5/isp-eb-5-3.pdf>. 

[23] ŠRÁMKOVÁ, D. Analýza cestovního ruchu města Zlína a jeho blízkého okolí. In 

Scientific Papers of the University of Pardubice, Series D. Pardubice: Fakulta 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice, 2011. ISSN 1211-555X. 

[24] ŠRÁMKOVÁ, D. Návštěvnost města Zlína a jeho blízkého okolí. In Výkonnosť 

podniku. Vedecký časopis Výskumného ústavu ekonomiky a manažmentu. Poprad, 

Ročník 1, číslo 2/2011, 81 – 88 s. ISSN 1338-435X. 

[25] ŠVECOVÁ, E. Interkulturní trénink a metody interkulturních simulací. In Sociálně-

ekonomická revue č. 3/2011, ročník IX. Trenčín: Fakulta sociálno-ekonomických 

vzťahov, Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka, 2011. s. 106. ISSN 1336-372. 

[26] UHLÁŘOVÁ, K. PPC Advertising Campaigns and Measuring their Efficiency. ECON 

´11, roč. 2011, č. 1. Ostrava: Ekf VŠB-TU Ostrava, 2011, s. 117-122. ISSN 1803-3865. 

[27] VODÁK, J., TESAROVIČOVÁ I.  Alignment with the Balanced Scorecard Method, 

Vedecký časopis Fakulty prevádzky a ekonomiky dopravy a spojov, 2/ 2011, ISSN 1337-

0839, (50 %) 

 

Články v odborných časopisech 

[1] BEER WERDAN P., BEER D., Významné změny evropských směrnic rady EU 

upravující oblast daně z přidané hodnoty, Bulletin Komory daňových poradců České 

republiky 7-8/2011, Praha, 2011I, s. 15 – 20. ISSN 1211-9946. (50%) 

[2] BROŽÍKOVÁ, I., Personální strategie a její vliv na rovnováhu trhu práce. 

[3] Ekonomika-Management-Inovace, roč. 2011, č. 2. Olomouc: Moravská vysoká škola 

Olomouc, 2011, ISSN 1804-1299. 

[4] FIŠEROVÁ, V., Lafferova křivka a daň z příjmů právnických osob. Bulletin komory 

daňových poradců České republiky., roč. 2011, č. 4. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011, 

ISSN 1211-9946. 

[5] FIŠEROVÁ, V., Z historie účetnictví. Účetnictví., roč. 2011, č. 12. Praha: Bilance, 

2011, ISSN 0139-5661. 

[6] HOFBRUCKEROVÁ, Z. Společenská odpovědnost organizací ve stomatologii. Kvalita 

pro život, roč. XII, č. 2, Ostrava: DTO CZ, 2011, ISSN 1803-9138. 

[7] KAJZAR, P., MACHÁČKOVÁ, P. Importance of Motivation and Corporate Training 

for Company Key Staff Retention. Zeszyty studenckie, roč. 2011, č. 5. Bielsko-Biała: 

Wyższa Szkoła Administracji, 2011, ISBN 978-83-60430-59-4. (50 %) 

[8] KOTYZA, O. Marketingová strategie zubních praxí. Kvalita pro život. roč. 2011, č. 1. 

Ostrava: Dto Cz, 2011. s. 37-41. ISSN 1803-9138. 

[9] ROJÍK, S., Car policy: strategické řízení firemní flotily. Flotila: magazín řídících 

pracovníků firemních flotil, roč. 2011, č. 3. Praha: Technika, 2011. 

[10] ROJÍK, S., Fleet management ve státní správě. Flotila: magazín řídících pracovníků 

firemních flotil, roč. 2011, č. 6. Praha: Technika, 2011. 

[11] ROJÍK, S., Mobility management. Flotila: magazín řídících pracovníků firemních flotil, 

roč. 2011, č. 7. Praha: Technika, 2011. 

[12] ROJÍK, S., Predikce vývoje kvality paliva v roce 2011. Flotila: magazín řídících 

pracovníků firemních flotil, roč. 2011, č. 1. Praha: Technika, 2011. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

72 

 

[13] ROJÍK, S., Sledovat TCO se vyplatí. Flotila: magazín řídících pracovníků firemních 

flotil, roč. 2011, č. 4. Praha: Technika, 2011. 

[14] ŠEBESTOVÁ, J., ANTONOVÁ, B. Adaptabilita podnikání v reakci na turbulentní 

politicko-ekonomické prostředí v kontextu strategického řízení. Ekonomika a právo - 

synergie nebo antagonizmus? Periodica Academica, zvláštní číslo/ročník VI/ 2011. 

Brno: Vysoká škola Karla Engliše, a. s., 2011. s. 218-230. ISBN 978-80-86710-48-8. 

(40%) 

 

Články ve sbornících z konferencí 

[1] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ M. Manažerské informační systémy jako nástroj řízení při 

posuzování významnosti logistické infrastruktury v rámci analýzy logistických 

systémů. In Zborník vedeckých prác Theory of Management 3. Žilina: Edis, Žilinská 

univerzita, 2011, s. 308 -312. ISBN 978-80-554-0419-6 (50%) 

[2] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ M. Mobilní informační technologie v podnikatelské praxi. 

In Zborník Revue mladých vedcov. Žilina: Edis, Žilinská univerzita, 2011, s. 43-47. 

978-80-554-0400-4 (50%) 

[3] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ, M. Business intelligence při posuzování významnosti 

logistické infrastruktury. In CD Sborník z konference: Mezinárodní Masarykova 

konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011. Hradec Králové: 

MAGNANIMITAS, 2011, s. 891-901. ISBN 978-80-904877-3-4 (50%) 

[4] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ, M. Non-standart methods of economical process analysis. 

In Sborník příspěvků s mezinárodní vědecké konference Mezinárodní Masarykovy 

konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011. Hradec Králové: 

Magnanimitas, 2011, s 1748 – 1757. ISBN 978-80-904877-7-2 (50%) 

[5] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ, M. Systémové nástroje pro analýzu logistické 

infrastruktury. In Sborník The College of Informatics and Management in Bielsko-

Biała (v tisku), (50%) 

[6] BOTLÍK, J., BOTLÍKOVÁ, M., VANĚK, J. Reaktivní agenti jako nástroj analýzy 

chování regionální nezaměstnanosti. In CD Zborník XII. mezinárodná vedecká 

konferencia - Medzinárodné vzťahy 2011 Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a 

politiky, Smolenice. Bratislava: Ekonomická univerzita Bratislava. Fakulta 

medzinárodných vzťahov, 2011, s. ISBN (v tisku), (40%) 

[7] BOTLÍKOVÁ M., BOTLÍK, J. Analýza cyklodopravy v ČR. The College of 

Informatics and Management in Bielsko-Biała. ISBN (v tisku), (50%) 

[8] BOTLÍKOVÁ M., BOTLÍK, J. Datové podklady pro podporu rozhodování o 

potřebnosti dopravní infrastruktury. In Zborník vedeckých prác Theory of Management 

3. Žilina: Edis, Žilinská univerzita, 2011, s. 313 -317. ISBN 978-80-554-0419-6 (50%) 

[9] BOTLÍKOVÁ M., BOTLÍK, J. Dopady krize na vybrané podniky. In CD Zborník XII. 

mezinárodná vedecká konferencia-Medzinárodné vzťahy 2011 Aktuálne otázky 

svetovej ekonomiky a politiky, Smolenice. Bratislava: Ekonomická univerzita 

Bratislava. Fakulta medzinárodných vzťahov, 2011, s. ISBN (v tisku), (50%) 

[10] BOTLÍKOVÁ M., BOTLÍK, J. Příprava datového skladu pro podporu rozhodování o 

potřebnosti výstavby silniční infrastruktury In CD Sborník: Recenzovaný sborník 

příspěvků interdisciplinární mezinárodní vědecké konference doktorandů: QUAERE 

2011. Hradec Králové: Magnanimitas, 2011, s. 902 - 910 . ISBN 978-80-904877-3-4 

(50%) 

[11] BOTLÍKOVÁ M., VÁCLAVÍNKOVÁ, K. The impact of crisis on the freight 

transport area In Sborník ICOPEC 2011, s  Koaceli 2011 (v tisku) (50%) 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

73 

 

[12] BROŽÍKOVÁ, I., Nezaměstnanost a pracovní doba. In Sborník příspěvků z XI. 

mezinárodní konference IMEA 2011. Liberec: Technická univerzita v Liberci, EkF, 

2011, s. 33-37. ISBN 978-80-7372-720-8. 

[13] BURDOVÁ, D. Analýza lean managementu v prostředí soudobého řízení podniků. In 

Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konferenceí. Poprad: VUSEM, UMB EkF, 

2011, s. 75-85. ISBN 978-80-970458-3-8. 

[14] CIESLAROVÁ, G. Lidský kapitál jako faktor ovlivňující úspěch při hledání 

zaměstnání. In Sborník příspěvků Mezinárodní Masarykova konference pro 

doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011, vol. II. CD-ROM. Hradec Králové, 

2011. ISBN 978-80-904877-7-2. 

[15] CIESLAROVÁ, G. Situace na lokálním trhu práce jako faktor ovlivňující úspěch při 

hledání zaměstnání. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. 

ISBN 978-80-7248-711-0. 

[16] CYPRICHOVÁ, Z. Lean manufacturing - koncept „štíhlej výroby“. In /Sborník 

příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků. / CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0.  

[17] ČERNÝ, A., Evaluace metod měření řízení lidského potenciálu a výkonnosti podniku. 

In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[18] ČERNÝ, A., Inovační aktivita malých a středních podniků v Moravskoslezském kraji 

z pohledu řešeného projektu. In Výkonnosť organizácie 2011, sborník z mezinárodní 

konference. Vyd. 1, č. 1. Poprad: VUSEM, 2011, s. 128-138. ISBN 978-80-970458-3-

8. (50 %) 

[19] ČERNÝ, A., Vztah mezi výkonností podniku a systémem řízení lidských zdrojů. The 

CD of participants' reviewed papers from 13th International Conference MEKON 

2011, Ostrava: VŠB-TU 2011. ISBN 978-80-248-2372-0. 

[20] ČUBOK, V., ŠRÁMKOVÁ, D. Schumpeter´s Long-Term Economic Development 

Based on Innovations: Baťa ´s Entrepreneur´s Benefit for Development of Region 

Zlin. First edition. In Political economy, crises & development. IJOPEC Publication, 

2011, p. 109-122. ISBN: 978-0-9568256-1-2. (50 %, 50%) 

[21] DOLÁK, R. Vývojová prostředí pro tvorbu expertních systémů. In Sborník příspěvků 

IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. 

Karviná:  OPF SU Karviná, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[22] DOLÁK, R. Zvyšování výkonnosti organizace na základě konceptu štíhlé výroby. In 

Výkonnosť organizácie 2011. Poprad: Výskumný ústav ekonomiky a managementu 

v Poprade, 2011. ISBN 978-80-970458-3-8. 

[23] FAJOVÁ, R. Částečný pracovní úvazek jako forma uplatnění na trhu práce. In Sborník 

z IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. 

Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[24] FICHNOVÁ, R. Fraud Prevention and Detection in a Manufacturing Environment. In 

The CD of participants´reviewed papers from 13th International Conference MEKON 

2011. CD-ROM. index.html Ostrava: VŠB-TU EKF, 2011, ISBN 978-80-248-2372-0. 

[25] FIŠEROVÁ, V., Mezinárodní daňové plánování. In Sborník příspěvků z mezinárodní 

vědecké konference. Hradec Králové: Magnanimitas 2011, ISBN 978-80-904877-7-2.  

[26] FIŠEROVÁ, V., Polish bank system. In Recenzovaný sborník příspěvků 

interdisciplinární mezinárodní vědecké konference doktorandů. Hradec Králové: 

Magnanimitas 2011, ISBN 978-80-904877-3-4.  



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

74 

 

[27] FIŠEROVÁ, V., Zdaňování nerezidentů. In Zborník príspevkov z 11. mezinárodnej 

vedeckej konferencie. Bratislava: Ekonomická univerzita v Bratislavě, Fakulta 

mezinárodních vztahů, 2011, ISBN 978-80-225-3172-6.  

[28] FOJTÍKOVÁ, K. Moravskoslezský kraj optikou strategie rozvoje. In Sborník 

příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011, 10 s. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[29] FOJTÍKOVÁ, K. Mzdové regionální disparity v České republice. In Sborník příspěvků 

IX. Mezinárodní vědecké konference Hospodářská politika v zemích EU: Na cestě 

z krize? CD-ROM. Ostrava: VŠB-TU EkF, 2011, 9 s. ISBN 978-80-248-2459-8.  

[30] FOJTÍKOVÁ, K. Regionální disparity z pohledu teorie. In Zborník príspevkov 8. 

medzinárodnej študentskej vedeckej konferencii. CD-ROM. Trenčín: TnUAD – FSEV, 

2011, 6 s. ISBN 978-80-8075-493-8. 

[31] FOJTÍKOVÁ, K. Základní východiska regionální politiky České republiky. In 

Proceedings of reviewed papers from international scientific conference of PhD. 

students. CD-ROM. Banská Bystrica: UMB- EkF, 2011, 10 s. ISBN 978-80-557-

0190-5. 

[32] GALLOVÁ, Z., ŘEPKOVÁ, I. Impact of financial crisis on the Czech credit market. 

In /Proceedings of the 6^th International Scientific Symposium on Business 

Administration, Global Economic Crisis and Changes. Restructuring Business System: 

Strategic Perspectives for local, National and Global Actors./ Karviná: SU OPF, 2011, 

s. 38-48. ISBN 978-80-7248-710-3. (50 %) 

[33] HARASIMOVÁ, S., Podpora rozvoje venkova, vývoj a transformace veřejné správy 

malých měst a obcí v České republice. In Vybrané problémy verejnej správy. Trnava: 

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave, 2011, s 145- 154. ISBN 978-80-8105-180-7. 

[34] HEČKO, Š. Začne druhá válka o talenty? In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní 

vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: 

SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[35] HERYÁN, T. Relationships between loans granted and interest spreads in the UK: 

Empirical research on panel data from 2004 – 2011. In POLOUČEK, S. and 

STAVÁREK, D. (ed.) Lessons Learned from the Financial Crisis. Proceedings of 

13th International Conference on Finance and Banking. Karviná: SU OPF, 2011, s. 

219-229. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[36] HERYÁN, T., VODOVÁ, P. The Credit Market Bonity in the Czech Republic. 

Proceedings of the 10th International Conference Liberec Economic Forum, 2011, s. 

178-185. ISBN 978-80-7372-755-0. (50 %) 

[37] HOFBRUCKEROVÁ, Z. Evropská rok dobrovolnictví 2011. Kvalita 2011 (sborník 

anotací). Ostrava: DTO CZ, 2011, s. 35. ISBN 978-80-02-02322-7. 

[38] HOFBRUCKEROVÁ, Z. Společenská odpovědnost organizací ve stomatologii. 

Řízená kvalita ve zdravotní a sociální sféře (sborník přednášek). Ostrava: DTO CZ, 

2011, s. 17. ISBN 978-80-02-02338-8. 

[39] HRONOVÁ, P. Inovační aktivity v Moravskoslezském kraji. In Sborník z mezinárodní 

vědecké konference – Společenská odpovědnost firem – transfer vědeckých poznatků 

do praxe Olomouc: Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s., 2011, s. 20. ISBN 978-

80-87240-67-0.  

[40] HRUŠKA, M. CRM – řízení vztahů se zákazníky“. In /Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. / CD-

ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0.  

[41] ISBN 978-80-7248-709-7.  



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

75 

 

[42] JANEČKOVÁ, P. Manažerské vzdělávání – nástroj úspěšného vývoje podniku. In 

Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[43] KAMRÁDOVÁ, L. Aktivity Slezské univerzity v sociální oblasti společenské 

odpovědnosti firem. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. 

ISBN 978-80-7248-711-0. 

[44] KAMRÁDOVÁ, L. Česko-polská spolupráce obcí na úrovni spolků v prezentaci na 

konkrétním případu. In Sborník příspěvků Analýzy sociální reality v příhraničí po 

vstupu do Evropské unie. CD-ROM. Opava: Kleinwächter, 2011. ISBN 978-80-7248-

696-0. 

[45] KAŠPAROVÁ, J. Analýza vývoje v oblasti primárních surovin pro výrobu oceli. In 

Mezinárodní workshop doktorandských prací. CD-ROM. Brno: Vysoké učení 

technické v Brně, Fakulta podnikatelská, 2011. ISBN 978-80-214-4348-8. 

[46] KAŠPAROVÁ, J. Podmínky nákupu v oblasti oceli. In Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-

ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0.  

[47] KAZÍK, R. Fúze a akvizice a jejich dopad na podnikovou kulturu. In Sborník 

příspěvků z XI. mezinárodní konference IMEA 2011. Liberec: Technická univerzita  v 

Liberci, 2011. s. 108 - 113. ISBN 978-80-7372-720-8. 

[48] KAZÍK, R. Plánování procesu fúzí z pohledu podnikové kultury a vzdělávání. In 

Scientia Iuventa–Zborník abstraktov z medzinárodnej doktorandskej konferencie 2011. 

Banská Bystrica: Ekonomická fakulta UMB, 2011. s. 34. ISBN 978-80-557-0190-5. 

[49] KEMPOVÁ, L., ONDERKOVÁ, D. Adaptační proces. In Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-

ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. (50%) 

[50] KONDASOVÁ, S. Globalizace a obchod – franchising jako moderní forma podnikání. 

In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[51] KONEČNÝ, M. Několik poznámek k teorii firmy. Sborník příspěvků IV. Mezinárodní 

vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: 

SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[52] KONEČNÝ, M., LACHIA UNIVERSITY OF ANY AGE AS STRATEGY OF 

LACHIA COMPANY. In Scientia Iuventa–Zborník abstraktov z medzinárodnej 

doktorandskej konferencie 2011. Banská Bystrica: Ekonomická fakulta UMB, 2011. 

ISBN 978-80-557-0190-5. 

[53] KONEČNÝ, M., Vyhodnocování malé nestátní neziskové organizace, In Výkonnosť 

organizácie 2011, Nový Smokovec, sborník, ISBN 978-80-970458-3-8. 

[54] KOTYZA, O. Historie a současný stav zdravotnického systému se zaměřením na 

marketing. In IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[55] KUBÍKOVÁ, J. Posilnenie zákazníckeho servisu s využitím koncepcie CRM. In 

Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference vydaný v rámci řešení projektu 

„Logistické centrum“, CZ.1.0.7/2.4.00/12.0069 „Logistika v teorii a praxi II“. CD-

ROM. Uherské Hradiště: UTB FLKŘ, Ústav logistiky, 2011, s. 131-140. ISBN 978-

80-7454-021-9. 

[56] KUBÍKOVÁ, J. Riadenie vzťahov s kľúčovými zákazníkmi. In Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-

ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

76 

 

[57] ŁUKOSZOVÁ, X., KUBÍKOVÁ, J. Optimalizace procesů řízení dodavatelských 

řetězců. In Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference vydaný v rámci řešení 

projektu „Logistické centrum“, CZ.1.0.7/2.4.00/12.0069 „Logistika v teorii a praxi 

III“. CD-ROM. Uherské Hradiště: UTB FLKŘ, Ústav logistiky, 2011, s. 109-120. 

ISBN 978-80-7454-126-1. (50%) 

[58] MANDRLOVÁ, L. Transparentnost nadlimitních veřejných zakázek. In Sborník 

příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[59] MAURITZOVÁ, E. Fotovoltaické elektrárne z pohľadu daňovej problematiky. In 

Sborník příspěvků II. Mezinárodní vědecké konference. Karviná: OPF, 2011, s. 85 - 

90. ISBN 978-80-7248-709-7.  

[60] MITÁČEK, M. Управленческие меры по оптимизации расходов компании в 

посткризисный период. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. 

ISBN 978-80-7248-711-0. 

[61] MULTANOVÁ, L. Ověření platnosti Lafferovy křivky na příkladu České republiky. 

In Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků MEKON 2011. CD-ROM. Ostrava: VŠB-TU Ostrava, 2011, 

strany nečíslovány. ISBN 978-80-248-2372-0. 

[62] MULTANOVÁ, L., TYKVA, T. Index mizerie jako nástroj hodnocení účinnosti 

hospodářské politiky. In: Sbornik prispevkou z Medzinárodnej vedeckej konferencie 

Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky 2011. CD-ROM. Žilina: Žilinská 

univerzita v Žilině, 2011, s. 325-331, ISSN 1336-5878. (50 %) 

[63] NANTL, J. Důvěryhodnost certifikačních autorit - bezpečnostní hrozba pro e-

komerce. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a 

mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-

7248-711-0.  

[64] NÁPRAVNÍK, J. Dark tourism v regionu Ostravsko. In Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. 

Ostrava: CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[65] NÁROŽNÁ, R. Připravenost podnikatelské sféry na akceptaci principů sociálního 

podnikání.  In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a 

mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-

7248-711-0. 

[66] NIKORJAK, M. analýza cen outsourcingu účetních služeb ve zdravotnictví. In 

Sborník příspěvků II. mezinárodní vědecká konference - Aktuální trendy pro rozvoj 

ekonomiky a podnikání v EU. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. s 96 -102. ISBN 

978-80-7248-709-7. 

[67] NIKORJAK, M. Vliv závazného postupu při tvorbě ceny na příjem zdravotnických 

malých zařízení. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. s. 

1107-1114. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[68] PAVLÍKOVÁ, M. Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání v Evropské 

unii. In Sborník příspěvků II. Mezinárodní vědecké konference. Karviná: OPF, 2011, 

s. 103-110. 

[69] PAVLÍKOVÁ, M. Evropské finanční systémy 2011. In Sborník anotací příspěvků. 

Brno: MU ESF, 2011, s. 46. ISBN 978-80-210-5509-4. 

[70] PAVLÍKOVÁ, M. Trendy v podnikání 2011. In Recenzovaný sborník příspěvků 

mezinárodní vědecké konference. Plzeň: ZCU, 2011, ISBN 978-80-261-0051-5. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

77 

 

[71] PAVLÍKOVÁ, M. Význam podpory rodiny se zdravotně postiženým členem a 

podpora vícegenerační rodiny, její podmínky v procesu inkluze znevýhodněného člena 

rodiny v kontextu 7. rámcového programu EU. In Sborník 9. konference bez Bariér 

bez hranic s mezinárodní účastí. Karviná: OPF, 2011, s. 31-34. ISBN 978-80-260-

0397-7. 

[72] PAWLICZEK, A., VESELÁ, K.: Malé podnikání ve vinařství a jeho udržitelnost. In 

Sborník z 3. mezinárodní interdisciplinární vědecké konference „Víno jako 

multikulturní fenomén“. Societas Scientiarum Olomucensis II., 2011, ISBN 978-80-

87533-00-0 (50%) 

[73] PISKORZ, J. Strukturální fondy EU. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké 

konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU 

OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[74] PITUCHOVÁ, I. Lidský kapitál a jeho význam. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní 

vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: 

SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[75] ROJÍK, S., Vliv migrace a kulturních přístupů na marketing. Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-

ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[76] ŘEPKOVÁ, I., STAVÁREK, D. Banking competition in the Czech Republic, 

Slovakia and Poland. In Proceedings of the 10th International Conference Liberec 

Economic Forum 2011. Liberec: Technical University of Liberec, 2011, s. 402-410. 

ISBN 978-80-7372-755-0. (50 %) 

[77] ŘEPKOVÁ, I., TUFAN, E. Competitive conditions among the Turkish banks. In 

Proceedings of the 5th International Scientific Conference Finance and Performance 

of Firms in Science, Education and Practice. Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 

2011, s. 389-399. ISBN 978-80-7454-020-2. (50 %) 

[78] ŘIHÁK, R. Odměňování zaměstnanců podniků v krizovém a po-krizovém období.  

In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[79] SKAUNIC, I., ŠÁREK, R. Množství hotovosti v ČR v současném období. In /Sborník 

příspěvků z 8. mezinárodní vědecké konference Finanční řízení podniků a finančních 

institucí. 

[80] SKOPAL, L. Metody vzdělávání manažerů. In Scientia iuventa – Zborník abstraktov z 

medzinárodnej doktorandskej konferencie 2011. Banská Bystrica: Ekonomická fakulta 

UMB, 2011. s. 52. ISBN 978-80-557-0190-5. 

[81] SKOPAL, L. Vzdělávání a rozvoj manažerů. In Sborník příspěvků z XI. mezinárodní 

konference IMEA 2011. Liberec: Technická univerzita v Liberci EkF, 2011, s. 232-

235. ISBN 978-80-7372-720-8. 

[82] SPIŠÁK, M., ŠPERKA, R. Agent-based Simulation of Financial Market. In: 2011 

Global Business Conference. Proceedings. Best paper in Finance and Accounting 

track. Best paper of the conference. Šibenik, Croatia, 2011, ISSN 1848-2252. (50%) 

[83] STANKEOVÁ, K. Daňové zatížení pohonných hmot. In Sborník příspěvků II. 

Mezinárodní vědecké konference. Karviná: OPF, 2011, s. 168-175. ISBN 978-80-

7248-709-7. 

[84] STANKEOVÁ, K. Zdanění a spotřeba pohonných hmot. In Recenzovaný sborník 

příspěvků mezinárodní vědecké konference Trendy v podnikání 2011. Plzeň: 

Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5. 

[85] STANKEOVÁ, K. Zdanění nafty a její vliv na státní rozpočet.  In Sborník příspěvků 

IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. 

CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

78 

 

[86] STANKEOVÁ, K. Zdanění pohonných hmot a vliv na jejich spotřebu. In Sborník 

příspěvků z mezinárodní vědecké konference Evropské finanční systémy 2011. Brno:  

Masarykova univerzita, 2011, s. 238-242. ISBN 978-80-210-5509-4. 

[87] STAVÁREK, D., HERYÁN, T. Calendar Anomalies in the Central European Stock 

Exchanges during the Financial Crisis. In Proceedings of the 29th International 

Conference on Mathematical Methods in Economics 2011, Praha: Professional 

Publishing and University of Economics, 2011, s. 647-652. ISBN 978-80-7431-059-1. 

(50 %) 

[88] STRZELECKÁ, M. Nepřímé daně v prostředí neziskového sektoru. In Sborník 

příspěvků z II. Mezinárodní vědecké konference katedry účetnictví - Aktuální  trendy 

pro rozvoj ekonomiky a podnikání v EU. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 

978-80-7248-709-7. 

[89] STRZELECKÁ, M. Neziskový sektor – problematika legislativního vymezení a 

zdaňování. In Sborník příspěvků z 8. Mezinárodní studentské vědecké konference. CD-

ROM. Trenčín: Trenčianská univerzita Fakulta sociálno – ekonomických vzťahov, 

2011. ISBN 978-80-8075-493-8. 

[90] STRZELECKÁ, M. Problematika personálního managementu v neziskovém sektoru. 

In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[91] STRZELECKÁ, M. Безприбыльный сектор – экономика, законодательство и 

налогообложение. In Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. 

ISBN 978-80-7248-711-0. 

[92] SUCHÁNEK, P., DOLÁK, R., SLANINOVÁ, K. Measurable Parameters of  

E-commerce Systems Focused on Web Interface. In Proceedings of the IADIS 

International Conference E-commerce 2011. Roma: IADIS International Association 

for Development of the Information Society, 2011. s. 3-10. ISBN 978-972-8939-51-

9.(33%) 

[93] SUCHÁNEK, P., VYMĚTAL, D., SLANINOVÁ, K., ŠPERKA, R., VANĚK, J. 

Vzdělávání informatiky na vysokých školách & potřeby praxe. In: Liberecké 

informatické fórum 2011. Proceedings, 2011, Liberec, Czech Republic, ISBN 978-80-

7372-772-7. (20%) 

[94] SZALAYOVÁ, K. Emoční inteligence manažera v korupčním prostředí. In Sborník 

příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[95] ŠEBESTOVÁ, J., PISZCZUR, R., VESELÁ, K. Strategické řízení MSP. Bylo účinné 

při překonávání krize? In TRENDY V PODNIKÁNÍ 2011. Recenzovaný sborník 

příspěvků z mezinárodní vědecké konference. (CD). Plzeň: Západočeská univerzita v 

Plzni, 2011. s. 1-7. ISBN 978-80-261-0051-5. (25%, 25%) 

[96] ŠIMÁKOVÁ, J. Analysis of the Relationship between Oil and Gold Prices. In: 

POLOUČEK, S. and STAVÁREK, D. (ed.) Lessons Learned from the Financial 

Crisis. Proceedings of 13th International Conference on Finance and Banking. 

Karviná: Silesian University, School of Business Administration, 2011, s. 651-662. 

ISBN 978-80-7248-708-0. 

[97] ŠIMÁKOVÁ, J. Analýza vzťahu cien zlata a ropy. In Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-

ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

79 

 

[98] ŠPERKA, R. Business Intelligence Architecture Based on Multi-agent Approach. 

Journal of International Scientific Publications: Economy & Business, Volume 5, Part 

3, 2011, Sunny Beach, Bulgaria, ISBN 1313-2555, pp. 218-228, Available from: 

<http://www.science-journals.eu/economy/5/isp-eb-5-3.pdf>. 

[99] ŠPERKA, R. Decision Support System in E-commerce and Multi-agent Approach. In: 

Proc. International Scientific conference for Ph.D students – QUAERE 2011, 2011, 

Hradec Králove. ISBN 978-80-904877-3-4. 

[100] ŠPERKA, R. Porovnanie tradičných a agentovo orientovaných systémov pre Business 

Process Management. In: Proc. 5th International Scientific conference for Ph.D 

students and young scientists, 2011, Karviná: SU OPF. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[101] ŠRÁMKOVÁ, D. Impact of Tourism on the national economic of the Czech republic. 

In Sborník příspěvků - 7. ročník Mezinárodní Baťovy konference pro doktorandy a 

mladé vědecké pracovníky. Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 2011. ISBN 978-

80-7454-013-4. 

[102] ŠRÁMKOVÁ, D. Kongresový cestovní ruch ve městě Zlíně. In Zborník 

z medzinárodnej  doktorandskej konferencie. Banská Bystrica, SR: Univerzita Mateja 

Bela v Banskej Bystrici, 2011. ISBN 978-80-557-0190-5.  

[103] ŠRÁMKOVÁ, D. Zlínská architektura baťovské éry – její význam a využitelnost. In 

Zborník príspevkov z 8. Medzinárodnej študentskej vedeckej konferencie. Trenčín, 

SR: Trenčianská univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíně, Fakulta sociálno-

ekonomických vzťahov, 2011. ISBN 978-80-8075-493-8. 

[104] ŠTINDL, J. Modernizace výuky gastronomie, hotelnictví a turismu. In Sborník 

příspěvků ze čtvrté mezinárodní konference. CD-ROM. Brno: Vysoká škola obchodní 

a hotelová s.r.o. Brno, 2011, s. 198 – 205. ISBN 978-80-87300-16-9.  

[105] ŠVECOVÁ, E. Interkulturní manažerské kompetence a interkulturní trénink. In 

Sborník příspěvků z XI. mezinárodní konference IMEA 2011. Liberec: Technická 

univerzita v Liberci, 2011. s. 113 - 117. ISBN 978-80-7372-720-8. 

[106] ŠVECOVÁ, E. Srovnání interkulturních dimenzí ČR a Polska. In Scientia Iuventa – 

Zborník abstraktov z medzinárodnej doktorandskej konferencie 2011. Banská 

Bystrica: Ekonomická fakulta UMB, 2011. s. 64. ISBN 978-80-557-0190-5. 

[107] VESELÁ, K. Analýza vybraných trendů v cestovním ruchu. In Sborník příspěvků IV. 

Mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. CD-

ROM. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-711-0. 

[108] VYMĚTAL, D., ŠPERKA, R. Multiagent Platform for Distance Learning. In: 2011 

DLCC - Theoretical and Practical Aspects of Distance Learning. Proceedings. 

Cieszyn, Ustroń, Poland. (50%, v tisku) 

[109] VYMĚTAL, D., ŠPERKA, R., SUCHÁNEK, P., SLANINOVÁ, K. Flexible Distance 

Learning Environment as a Knowledge Management Task. In: Knowledge for Market 

Use 2011. Proceedings, 2011, Olomouc, Czech Republic. (25%, v tisku) 

 

 

STUDENTI MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ - v případě, že jsou 

nějaké výstupy v rámci SGS SU 

- 

 

CITACE 
a) Citace v monografiích a pracích zahraničních autorů 

KAJZAR, P. – 1 

KARÁSKOVÁ, T. - 1 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

80 

 

KLIKOVÁ, CH. - 3 

KOSTKOVÁ, M. - 3 

LEDNICKÝ V. – 1 

MAZUREK, J. - 1 

MIKA, J. – 6 

MIZIA, C. A. - 2 

MUSOVÁ, Z.  - 1 

PAWLICZEK, A. – 1 

PELLEŠOVÁ, P. - 3 

POLIAČIKOVÁ, E. -1 

PRAUSOVÁ, M. - 1 

PŘEČKOVÁ, L. – 2 

RAMÍK, J. - 48 

STAVÁREK, D. – 20 

SUCHÁNEK, P. - 2 

SZAROWSKÁ, I. - 1 

VÁCLAVÍNKOVÁ - 4 

VODOVÁ, P. – 1 

VYMĚTAL D. - 2 

 

b) Citace v monografiích a pracích domácích autorů 

BERNATÍK, W. – 1 

BLECHOVÁ, B. – 14 

BOBÁKOVÁ, H. – 2  

BOTLÍKOVÁ A. - 1 

GABRYŠOVÁ, M. - 1 

JANOUŠKOVÁ, J. – 9 

KLIKOVÁ, CH. - 3 

KOSTKOVÁ, M. - 3 

KOŠTUŘÍKOVÁ, I. – 1 

KRÓLOVÁ, K. - 3 

LEDNICKÝ, V. – 3 

MIKA, J. - 1 

PAWLICZEK, A. – 1 

PELLEŠOVÁ, P. - 9 

PRAUSOVÁ, M. - 6 

ROUBÍČKOVÁ, M. – 2 

RŮČKOVÁ, P. – 2 

RYLKOVÁ, Ž. - 2 

STARZYCZNÁ, H. - 3 

SZAROWSKÁ, I. - 1 

ŠEBESTOVÁ, J. – 4 

VAŠTÍKOVÁ, M. - 4 

VAŠTÍKOVÁ, M. - 5 

VESELÝ, I. – 1 

VODOVÁ, P. – 1 

ZAPLETALOVÁ, Š. - 1 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

81 

 

PUBLIKACE VYDANÉ NA SU OPF 

 

Monografie 

[1] JANOUŠKOVÁ, J. Daně a daňová politika. Osobní důchodová daň. 1. vyd. Karviná: 

SU OPF Karviná, 2011. 107 s.  ISBN 978-80-7248-698-4. (100 %) 

[2] KLIKOVÁ, CH. A KOL.  Hospodářská politika České republiky po jejím vstupu do 

Evropské unie. Karviná: SU OPF, 2011, 140 s. ISBN 978-80-7248-730-1. 

[3] MAJEROVÁ, I. Ekonomické a politické aspekty vývoje zemí LDC a jejich perspektivy 

v rámci světové ekonomiky. Karviná: SU OPF, 2011, 160 s. ISBN 978-80-7248-703-5. 

[4] PAWLICZEK, A., Udržitelný rozvoj – vybrané aspekty z oblasti podnikání, Karviná: 

SU OPF, 2011, 191 s. ISBN 978-80-7248-700-4. 

[5] RYLKOVÁ, Ž. Analýza a hodnocení faktorů vedoucích k efektu inovace. Karviná: SU  

OPF, 2011, 139 s. ISBN 978-80-7248-701-1. 

[6] SCISKALOVÁ, J. A KOL. Právní aspekty podnikání. Karviná: SU OPF Karviná, 2011, 

127 s. ISBN  978-80-7248-677-9. 

[7] STARZYCZNÁ, H. Transformace maloobchodu v České a Slovenské republice v letech 

1993-2003 v jejich historických souvislostech. Studia Oeconomika. Vědecká 

monografie. Karviná: SU OPF, 2010. 221 s. ISBN 978-80-7248-666-3. 

[8] ŠEBESTOVÁ, J. Dilemata teorie a praxe podnikání ve zdravotních službách. Karviná: 

SU OPF, 2011, 175 s. ISBN 978-80-7248-702-8.  

 

Sborníky 

[1] Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné. Katedra 

financí. Lessons Learned from the Financial Crisis. Proceedings of 13th International 

Conference on Finance and Banking. [CD-ROM] Karviná: Silesian University, School 

of Business Administration, 2011. ISBN 978-80-7248-708-0. 

[2] Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné. Katedra 

účetnictví. Sborník příspěvků II. mezinárodní vědecké konference Aktuální trendy pro 

rozvoj ekonomiky a podnikání v EU [CD-ROM]. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 224 s. 

ISBN 978-80-7248-709-7. 

[3] Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné. Ústav 

doktorských studií. Sborník příspěvků IV. Mezinárodní vědecké konference doktorandů 

a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: SU OPF Karviná, 2011, 1289 s. ISBN 978-

80-7248-711-0 

[4] Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné. Proceedings of 

the 6
th

 International Scientific Symposium on Business Administration GLOBAL 

ECONOMIC CRISIS AND CHANGES. Restructuring Business System: Strategic 

Perspectives for Local, National and Global Actors. Selected Papers. Karviná: SU OPF 

Karviná, 2011, 170 s. ISBN 978-80-7248-710-3. 

 

Časopisy 

Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné. Acta academica 

karviniensia, č. 1- 3, 2011. Karviná: SU OPF Karviná, 2011. ISSN 1212-451X. 

 

Učební texty  

[1] BEDNARČÍK, Z. Vybrané kapitoly strategického marketingu pro průmyslové trhy. 

[2] BLECHOVÁ, B. Mezinárodní účetnictví - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 122 s. ISBN 978-80-7248-661-8. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

82 

 

[3] BLECHOVÁ, B. Mezinárodní účetnictví - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: 

SU OPF, 2011. 87 s. ISBN 978-80-7248-658-8. 

[4] BLECHOVÁ, B. Účetní poradenství - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: SU 

OPF, 2011. 96 s. ISBN 978-80-7248-670-0. 

[5] BLECHOVÁ, B. Účetní poradenství - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 118 s. ISBN 978-80-7248-694-6. 

[6] BLECHOVÁ, B. Účetnictví finančních institucí - pro kombinovanou formu studia. 1. 

vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 130 s. ISBN 978-80-7248-691-5. 

[7] BLECHOVÁ, B. Účetnictví finančních institucí - pro prezenční formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 104 s. ISBN 978-80-7248-690-8. 

[8] BLECHOVÁ, B., JANOUŠKOVÁ, J. Podvojné účetnictví v příkladech 2011. Praha: 

Grada Publishing, 2011, s. 197. ISBN 978-80-247-3806-2.(50%, 50%) 

[9] BOBÁKOVÁ, H. Cvičebnice profesní němčiny 2. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011, 

103 s. ISBN 978-80-7248-728-8. 

[10] BOBÁKOVÁ, H. Slovník profesní němčiny 2. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011, 71 s. 

ISBN 978-80-7248-727-1. 

[11] BOBÁKOVÁ, H., MOZIELOWSKÁ, K. Cvičebnice profesní němčiny 1. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011, s. 73. ISBN 978-80-72-48-642-7. (50 %) 

[12] BOBÁKOVÁ, H., MOZIELOWSKÁ, K. Slovník profesní němčiny 1. 1. vyd. Karviná:  

SU OPF, 2011, s. 88. ISBN 978-80-72-48-641-0. (50 %) 

[13] GONGOL, T. Řešení sporů z obchodních vztahů – kombinovaná forma studia. Karviná: 

SU OPF, 2011, 147 s. ISBN 978-80-7248-721-9. 

[14] GONGOL, T. Řešení sporů z obchodních vztahů – prezenční forma studia. Karviná: SU 

OPF, 2011, 134 s. ISBN 978-80-7248-722-6. 

[15] HALTOFOVÁ, P. Finance neziskového sektoru. Karviná: SU OPF, 2011, 140 s. ISBN   

978-80-7248-726-4 

[16] HEINZ, K. Personal Development Skills for Mobilities, Závěrečná zpráva projektu 

FRVŠ 533/2011 na rok 2011. Karviná: SU OPF, 2011, 70 s. 

[17] JANOUŠKOVÁ, J. Aplikace daňového práva - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF Karviná, 2011. 105 s. ISBN 978-80-7248-683-0. 

[18] JANOUŠKOVÁ, J. Aplikace daňového práva - pro prezenční formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 103 s. ISBN 978-80-7248-679-3. 

[19] JANOUŠKOVÁ, J. Daně a daňová politika. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 135 s. 

ISBN 978-80-7248-653-3. 

[20] JANOUŠKOVÁ, J., VALICOVÁ, A. Daňová evidence podnikatele - pro 

kombinovanou formu studia. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 138 s. ISBN 978-80-

7248-652 -6. (50 %, 50%) 

[21] JANOUŠKOVÁ, J., VALICOVÁ, A. Daňová evidence podnikatele - pro prezenční 

formu studia. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. 107 s. ISBN 978-80-7248-669-4. (50 %, 

50%) 

[22] Karviná: SU OPF, 2011, 130 stran. ISBN 978-80-7248-640-3. 

[23] KOSTKOVÁ, M. Management hotelového provozu. I. vyd. Karviná: SU OPF, 2011, s. 

195. ISBN 978-80-7248-633-5. 

[24] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Finanční účetnictví - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 135 s. ISBN 978-80-7248-657-1. 

[25] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Finanční účetnictví - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: 

SU OPF, 2011. 100 s. ISBN 978-80-7248-659-5. 

[26] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Účetnictví - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. Karviná: SU 

OPF, 2011. 171 s. ISBN 978-80-7248-681-6. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

83 

 

[27] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. Účetnictví - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 

2011. 87 s. ISBN 978-80-7248-682-3. 

[28] LEDNICKÝ, V., PYKA, J. Management turistické destinace. Karviná: SU OPF, 2011. 

103 s. ISBN 978-80-7248-637-3. (80%) 

[29] LUKOSZOVÁ, X. Distribuční politika. Karviná: SU Opava, 122 s., 2011. ISBN 978-

80-7248639-7 

[30] NĚMČANSKÝ, M. Společenský, diplomatický a obchodní protokol. Karviná: SU OPF, 

2011, s. 133. ISBN 978-80-7248-636-6. 

[31] POLOK, V., JANČAROVÁ, V. Účetnictví nevýdělečných organizací - pro 

kombinovanou formu studia. 1. vyd. Karviná: SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-684-

7. (50 %, 50 %) 

[32] SCISKALOVÁ, M. Finanční právo (vybrané kapitoly). Karviná: SU OPF, 2011, 143 s. 

ISBN 978-80-7248-707-3. 

[33] SCISKALOVÁ, M. Procesní řízení ve finančním právu. Karviná: SU OPF, 2011, 89 s. 

ISBN 978-80-7248-720-2. 

[34] SOBOTOVIČOVÁ, Š. Zdanění spotřeby - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 186 s. ISBN 978-80-7248-660-1. 

[35] ŠIMÍKOVÁ, I. Interpretace účetních výkazů - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF. 2011. 167 s. ISBN 978-80-8248-692-2. 

[36] ŠIMÍKOVÁ, I. Interpretace účetních výkazů - pro prezenční formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF. 2011. 109 s. ISBN 978-80-7248-693-9. 

[37] ŠIMÍKOVÁ, I. Účetní a daňové praktikum - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF. 2011. 147 s. ISBN 978-80-7248-687-8. 

[38] ŠIMÍKOVÁ, I. Účetní a daňové praktikum - pro prezenční formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF. 2011. 177 s. ISBN 978-80-7248-686-1. 

[39] VALICOVÁ, A. Nákladové účetnictví - pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. 

Karviná: SU OPF, 2011. 158 s. ISBN 978-80-7248-689-2. 

[40] VALICOVÁ, A. Nákladové účetnictví - pro prezenční formu studia. 1. vyd. Karviná: 

SU OPF, 2011. ISBN 978-80-7248-688-5. 

[41] VAŠTÍKOVÁ, M. Marketing obcí. Karviná: SU OPF, 2011, 160 s. ISBN 978-80-7248-

695-3. 

 

Další vědecká a odborná činnost za rok 2011 
 

Konference, semináře, výstavy v ČR v zahraničí 

Organizace (počet akcí)     

konference 6 0 

semináře 37 3 

výstavy 6 2 

další akce 27 3 

Podíl na organizaci (počet akcí)   

konference 17 6 

semináře 25 5 

výstavy 4 4 

další akce 10 6 

Účast (počet účastníků)   

konference 234 82 

semináře 87 4 

výstavy 16 6 

další akce 23 15 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

84 

 

11.4 Granty, výzkumné projekty, patenty a další tvůrčí aktivity 
 

Název grantů, výzkumných projektů, patentů nebo dalších tvůrčích 

aktivit 
Zdroj 

Finanční 

podpora 

(v tis. Kč) 

GRANTOVÁ AGENTURA ČR   

Rozvoj nestandardních optimalizačních metod a jejich aplikace 

v ekonomii a managementu 

402/09/0405 

B 590 

Institucionální rámec fungování trhu práce v kontextu ekonomické 

konvergence a přijetí společné měny (aplikace na země Visegrádské 

skupiny) – postdoktorský grant 

402/09/P142 

B 205 

Numerický a stochastický model plynule odlévaných ocelových předlitků 

obdélníkového profilu 

řešitel VUT Brno / Část projektu řešená na SU OPF 

106/09/0940 

B 595 

Procykličnost finančních trhů, bubliny v cenách aktiv a makroprudenční 

regulace 

řešitel VŠB – Technická univerzita Ostrava 

P403/11/2073 

B 333 

Riziko likvidity komerčních bank ve Visegrádských zemích 

P403/11/P243 

B 297 

CELKEM B 2.020 

INSTITUCIONÁLNÍ PODPORA NA DLOUHODOBÝ 

KONCEPČNÍ ZÁMĚR NA ROZVOJ VÝZKUMNÝCH 

ORGANIZACÍ 

C 3.406 

   

STUDETNSKÁ GRANTOVÁ SOUTĚŽ   

Strategická percepce a aplikace Corporate Social Responsibility v sektoru 

malého a středního podnikání v podmínkách MS Kraje 

SGS 22/2010 C 524 

Fiskální politika v kontextu světové krize a její dopady na podnikatelskou 

sféru 

SGS 23/2010 C 494 

Využití systémů BI a BPM pro podporu efektivního řízení 

SGS 24/2010 C 699 

Finanční integrace v EU a její dopady na podnikový sektor 

SGS 25/2010 C 532 

CELKEM  2.249 

OSTATNÍ   

IGS SU   

Aktivní účast a prezentace vybraných analytických metod na mezinárodní 

vědecké konferenci 

IGS 1/2011 

SU 0 

Ekonomické a politické aspekty vývoje zemí LDC a jejich perspektivy 

v rámci světové ekonomiky 

IGS 3/2011 

SU 29 

Udržitelný rozvoj 2011: Pojem – stav – akce 

IGS 4/2011 

SU 46 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

85 

 

Analýza a hodnocení faktorů vedoucích k efektu inovace 

IGS 5/2011 

SU 45 

Dilemata teorie a praxe podnikání ve zdravotních službách 

IGS 7/2011 

SU 50 

CELKEM OSTATNÍ  170 

CELKEM  7.845 
Pozn.: S – spoluřešitel, SC – spoluřešitel cizí 

Ve sloupci „Zdroj“: A=mezinárodní a zahraniční granty, B=granty GAČR, C=rezortní 

ministerské granty (včetně výzkumných záměrů MŠMT, s výjimkou FRVŠ); u ostatních uvést 

název instituce, která výzkumný projekt zadala. 

 

 

11.5 Mezinárodní akce SU OPF 
 

Mezinárodní akce pořádané SU OPF 

 

Konference 

Mezinárodní vědecká konference „Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a podnikání EU“, 

Horní Lomná, 15. – 16. 9. 2011 
 

Mezinárodní vědecká konference „13
th

 International Conference on Finance and Banking“, 

Ostrava, 12. – 13. 10. 2011 
 

Mezinárodní vědecká konference „OpenSource řešení v sítích“, Karviná, 21. 10. 2011 
 

Mezinárodní vědecká konference „Právo v podnikání vybraných členských států EU“, Karviná,  

10. – 11. 11. 2011 
 

Mezinárodní vědecká konference doktorandů a mladých vědeckých pracovník, Karviná, 

4. 11. 2011 

 

Semináře 

Seminář „Audity v projektech“, v rámci realizace projektu Implementace mezioborových vazeb 

účetnictví a daňových předmětů do bakalářského studijního programu Ekonomika a management 

a navazujícího magisterského studijního programu Ekonomika a management., Petrovice u 

Karviné 29. 9. 2011 

 

Workshopy 

Mezinárodní workshop „Workshop for research methods in social sciences“ (REMIS), 

Karviná, 12. – 14. 4. 2011 

 

Mezinárodní workshop k projektu „Projekt partnerství Grundtvig v rámci programu celoživotního 

učení“, Karviná, 4. – 7. 5. 2011 
 

Mezinárodní workshop „Komunikacja w sytuacjach kryzysowych“, Katowice, 9. 9. 2011 
 

Mezinárodní workshop „Edukacja dla bezpieczeństwa, Cywilizacyjne problemy bezpieczeństwa”, 

Poznaň, 22. – 22. 4. 2011 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

86 

 

Mezinárodní akce pořádané SU OPF ve spolupráci s jinými institucemi 

 

8. mezinárodní studentská konference “Obnovitelné energetické zdroje v teorii a praxi”, 

pořádalo OS TRIANON, Ekoenergia, SU OPF a další partneři z Polska a Slovenska, Český 

Těšín, 28. 4. 2011 

 

Mezinárodní vědecká konference „III. International Conference of Political Economy 2011, 

Labor Markets and Employment“ (ICOPEC), pořádala Kocaeli University (Turecko), ve 

spolupráci se SU OPF, University of Westminster (Anglie), Institute for Economic & Social 

Research of Piedmont (IRES) (Itálie) aj., Kocaeli, 15. – 17. 9. 2011+ 

 

Mezinárodní vědecká konference „Multidyscyplinarność bezpieczeństwa podmiotowego 

i przedmiotowego w perspektywie komunikowania międzyludzkiego. Od komunikacji 

intrapersonalnej, interpersonalnej po komunikowanie globalne w perspektywie 

bezpieczeństwa człowieka i zbiorowości społecznych. Od komunikacji międzykulturowej do 

bezpieczeństwa wielu kultur“, spoluorganizátoři SU OPF (katedra společenských věd), 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Univerzita Mateja Bela v Bánské Bystrici,  

Instytut Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego,  Lądek Zdrój, 16. – 19. 5. 2011 

 

Mezinárodní konference „Bez bariér, bez hranic 2011“ – 9. Ročník, pořádalo OS TRIANON, 

ve spolupráci s Lázněmi Darkov a.s., SU OPF, Karviná, 6. – 7. 10. 2011 
 

Mezinárodní vědecká konference „Hospodářská politika v zemích EU:Na cestě z krize?“, 

Pořádala Katedra ekonomie ve spolupráci s Katedrou národohospodářskou Ekonomické 

fakulty VŠB-TU Ostrava, Dolní Moravice, 7. – 9. 9. 2011 

 

Tabulka 11.1 

 

Vědecké konference (spolu)pořádané SU OPF (počty) 

Vysoká škola (název) 

CELKOVÝ 

počet 

S počtem 

účastníků 

vyšším než 60 (z 

CELKEM) 

S mezinárodní 

účastí (z 

CELKEM) 

Celkem 8 3 8 

 

 

11.6 Podpora studentů doktorských studijních programů a pracovníků na 

tzv. post-doktorandských pozicích 
 

Studenti doktorského studijního programu se zapojují do vědecko-výzkumné činnosti zejména 

prostřednictvím Studentské grantové soutěže a Interního grantového systému, kde podávají 

projekty buď přímo jako řešitelé, nebo se podílejí na jejich řešení jako spoluřešitelé. Další 

způsob zapojení těchto studentů představují standardní výzkumné projekty financované 

Grantovou agenturou ČR, přičemž řešiteli jsou zpravidla zkušení akademičtí pracovníci 

fakulty, kteří tak mohou zároveň dohlížet na odborný růst svých mladších kolegů. Fakulta 

taktéž podporuje podávání tzv. postdoktorských projektů (v roce 2011 byly řešeny na fakultě 

dva projekty tohoto typu). Studenti doktorského studijního programu se také podílejí na 

projektech financovaných z Fondu rozvoje vysokých škol. Ke zvyšování odborných 

kompetencí studentů doktorského studia dochází i prostřednictvím projektů financovaných 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

87 

 

z evropských fondů, zejména pak z Evropského sociálního fondu. Z dlouhodobého pohledu je 

cílem fakulty v oblasti vědeckovýzkumných aktivit zvýšit zainteresovanost studentů 

doktorského studijního programu, která by se měla projevit následnou podporou systematické 

práce se studenty formou podpory Studentské grantové soutěže či podávání projektů 

financovaných z externích zdrojů a prostřednictvím organizování soutěže ,,Studentská 

odborná a vědecká činnost" včetně zřízení ,,Klubu mladých ekonomů". V rámci těchto aktivit 

se předpokládá spolupráce s Českou společností ekonomickou, kdy od roku 2011 je fakulta 

jejím kolektivním členem.  Další strategií na podporu studentů doktorského studia bude 

pravidelné vyhlašování soutěže o nejlepší publikovaný doktorský článek v daném 

kalendářním roce. 

 

 

11.7 Podíl výdajů na VaVaI na celkových výdajích SU OPF 
 

Výdaje na VaVaI činily 8.619.295,88 Kč (SGS, IGS, GAČR, Institucionální podpora), 

celkové výdaje SU OPF činily 154.727.257,14 Kč (celkové výdaje vč. doplňkové činnosti). 

Procentuální podíl činí 5,57 % výdajů na VaVaI oproti celkovým výdajům. 

 

 

11.8 Podíl aplikační sféry
1
 na tvorbě a uskutečňování studijních programů 

 

SU OPF podepsala smlouvu o spolupráci s firmou WALMARK, a.s., v rámci smlouvy se 

firma podílí na realizaci a vypracování seminárních, bakalářských i diplomových prací, 

zajištění odborné praxe studentů. 

 

 

11.9 Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací 
 

Spolupráce s aplikační sférou probíhá zejména realizací odborné praxe studentům prezenční 

formy studia v rámci jejich seminárních, bakalářských a diplomových prací. 

 

 

11.10 Podíl výdajů na VaVaI na celkových výdajích SU OPF 
- 

 

                                                 
1
 Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, která je podnikatelem (jejíž hlavní činností není 

výzkum a vývoj) a orgán veřejné správy s přímým vyloučením jiných výzkumných organizací. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

88 

 

11.11 Počty odborníků z aplikační sféry podílející se na výuce 

v akreditovaných studijních programech 
 

Tabulka 11.2 

 

Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce 

v akreditovaných studijních programech (počty) 

 

Počty osob 

SU OPF 10 

Celkem  10 

 

 

11.12 Počty studijních oborů majících ve své obsahové náplni povinné 

absolvování odborné praxe 
 

Tabulka 11.3 

 

Studijní obory, které mají ve své obsahové náplni povinné 

absolvování odborné praxe po dobu alespoň 1 měsíce (počty) 

 
Počty studijních oborů 

SU OPF 2 

Celkem 2 

  

 

 

12 Internacionalizace 
 

12.1 Strategie SU OPF v oblasti mezinárodní spolupráce, prioritní oblasti 
 

V roce 2011 se SU OPF prioritně zaměřovala na následující aspekty mezinárodní spolupráce: 

(i) zkvalitnění výměnných programů výběrem vhodných partnerů, (ii) rozšíření mezinárodní 

spolupráce do oblasti vědy a výzkumu, (iii) zkvalitnění studijních podmínek pro přijíždějící 

mezinárodní studenty, a (iv) přípravné práce na společném studijním oboru se zahraničním 

partnerem. 

 

Zkvalitnění výměnných programů 

 

Analýzou dosavadní spolupráce s partnerskými univerzitami bylo zjištěno, že v mnoha 

případech jsou studenti SU OPF nuceni absolvovat předměty, které nekorespondují s jejich 

studijním oborem. Důvodem je jednak nekompatibilita studijních plánů, tak i omezená 

nabídka cizojazyčných předmětů u některých partnerských univerzit. Se školami, kde 

spolupráce nepřináší potřebné výsledky na straně studentské ani učitelské mobility, již nebude 

obnovena smlouva a studenti nebudou vysílání na studijní pobyty. Na druhé straně SU OPF 

průběžně vyhledává potenciální partnery a v roce 2011 byly uzavřeny smlouvy například 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

89 

 

s University of Bologna (Itálie) nebo Alexandru Ioan Cuza Iasi (Rumunsko). Podrobněji byla 

dohodnuta spolupráce s univerzitami prioritního zájmu jako jsou Coventry University (Velká 

Británie), St. Petersburg University of Finance and Economics (Rusko), Lessius Hogeshool 

Antwerpen (Belgie) nebo Kocaeli University (Turecko). 

 

Speciální pozornost při výměnných programech byla věnována studentům doktorského studia. 

V rámci Rozvojového projektu MŠMT byly realizovány jednoměsíční studijní pobyty na 

partnerských univerzitách zaměřené na podporu vědecké činnosti doktorandů a zpracování 

jejich dizertační práce. Průběžně se pracuje na rozšíření bilaterálních smluv s vybranými 

partnery o možnost výměny doktorských studentů v rámci programu Erasmus. 

 

Rozšíření mezinárodní spolupráce do oblasti vědy a výzkumu 

 

Z důvodu zapojení kvalitativních ukazatelů do financování vysokých škol je nezbytné 

posilovat oblast vědecké činnosti i její mezinárodní rozměr. SU OPF v tomto směru působí 

jak na úrovni jednotlivých kateder, tak i celofakultně. Jednotlivé katedry v roce 2011 pořádaly 

mezinárodní konference a workshopy a jednotliví členové se zúčastnili akcí v zahraničí. 

Z vědeckých událostí uspořádaných na SU OPF lze uvést např. 13th International Conference 

on Finance and Banking (katedra financí), Hospodářská politika v zemích EU: Na cestě 

z krize? (katedra ekonomie) nebo Open Source řešení v sítích (katedra informatiky a Ústav 

informačních technologií). 

 

Na úrovni celofakultní se jedná zejména o organizaci pobytu zahraničních odborníků, kteří 

kromě zapojení do výuky přispívají k prohloubení mezinárodní vědecké spolupráce. V rámci 

Rozvojového projektu MŠMT v roce 2011 na SU OPF působili doc. Ismail Siriner z Kocaeli 

University a prof. Keiki Fujita z J.F. Oberlin University Tokyo. Pobyt doc. Sirinera vyústil do 

konání dvou vědeckých událostí, které spolupořádaly SU OPF a Kocaeli University. V dubnu 

2011 proběhl na SU OPF workshop Research Methods in Social Sciences určený pedagogům 

i doktorandům. V září 2011 byl na Kocaeli University uspořádán 3. ročník International 

Conference on Political Economy s podtitulem Labor Markets and Employment.  

 

SU OPF se v roce 2011 stala členem nově vznikající mezinárodní výzkumné sítě Mentora, 

která bude podporovat vědeckou spolupráci členských pracovišť zejména v oblasti 

managementu, marketingu a neziskových organizací. Geograficky je působnost sítě Mentora 

zaměřena na střední Evropu a vedoucí institucí je Zápodopomorská technologická univerzita 

ve Štětíně (Polsko).  

 

Zkvalitnění studijních podmínek pro přijíždějící studenty 

 

V rámci zlepšení servisu pro zahraniční studenty byly inovovány internetové stránky 

Oddělení pro zahraniční styky a zároveň byla vydána nová verze příručky pro zahraniční 

studenty. Ve spolupráci s katedrami byla rozšířena nabídka předmětů vyučovaných 

v angličtině. V rámci nového projektu OPVK na inovaci studijních programů SU OPF byl 

zahájen proces tvorby studijních opor pro anglicky vyučované předměty. Byly rovněž 

zahájeny aktivity vedoucí k vyššímu zapojení zahraničních pedagogů do výuky těchto 

předmětů. 

 

Kromě oficiální podpory zahraničním studentům ze strany Oddělení pro zahraniční styky je 

servis poskytován i sdružením Student Erasmus Club. Cílem klubu je usnadnit zahraničním 

studentům přijíždějícím na naši fakultu adaptaci na nové kulturní a jazykové prostředí, 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

90 

 

příprava sportovních a kulturních akcí. Spolu s organizací AIESEC pravidelně pořádají 

volnočasové aktivity, do kterých jsou zapojeni i studenti 1. ročníku, kteří jsou tak motivováni 

k zájmu o studium v zahraničí. 

 

Přípravné práce na společném studijním programu se zahraničním partnerem 

 

Cílem SU OPF je v horizontu několika let realizovat společný studijní program se 

zahraničním partnerem. Za tímto účelem byly zahájeny konzultace s potenciálními partnery, 

kde se jedná zejména o univerzity, s nimiž SU OPF dlouhodobě spolupracuje v programu 

Erasmus. SU OPF se dále jako první ekonomická fakulta v Česku členem Network of 

International Business Schools. Tato organizace mimo jiné výrazně podporuje mezinárodní 

spolupráci a poskytuje dobrou platformu pro navázání kontaktů a získání zkušeností. V rámci 

projektu OPVK na inovaci studijních plánů byly zahájeny procesy, které napomohou ke 

splnění podmínek nutných pro akreditaci studijního oboru v anglickém jazyce zejména 

v oblasti jazykového vzdělání pedagogů a jejich certifikace. 

 

 

12.2 Zapojení SU OPF do mezinárodních vzdělávacích programů 

a programů výzkumu a vývoje 
 

LLP/ERASMUS program 

Studentská i učitelské mobility byly splněny dle předloženého plánu. SU OPF navíc doplnila 

ze svých řad zbývající místa dle nabídky rektorátu. 

 

LLP/ERASMUS v rámci Intenzivních programů 

Projekt: Intercultural Innovation Insight Workshop 3EYES 

Řešitelé: Mgr. Emil Horký, Ing. Michal Stoklasa 

Cíle projektu: uplatnit získané teoretické poznatky z oblasti marketingu v praxi, rozvíjet 

inovativní přístup při řešení konkrétního zadání, využití anglického jazyka při práci 

v mezinárodním týmu. 

Projekt nabízí praktickou příležitost pracovat v multikulturním a multidiciplinárním týmu. 

Úkolem je inovovat výrobky/služby konkrétní firmy a zavádění inovací v oblasti nových 

výrobků a služeb.  

Ve spolupráci s Caledonian University, Skotsko byl připraven již druhý dvoutýdenní 

Workshop studentů z 5 zemí, který byl pořádán v Glasgow na přelomu února a března 2011. 

Workoshopu se zúčastnilo 6 studentů SU OPF a 2 pedagogové. Další partneři projektu: North 

Karelia University of Applied Sciences (Finsko), Frederik University (Kypr), School of 

Accounting and Administration of Porto (Portugalsko). 

 

LLP/COMENIUS 

Projekt: Citizenship language pack for migrants in Europe 

Řešitel:  Mgr. Jana Hejtmánková, Ph.D. 

Cíle projektu: rozvíjet jazykovou výuku a podporovat jazykovou různorodost členských států 

EU, propagovat výuku češtiny jako cizího jazyka, tvorba didaktického učebního materiálu pro 

výuku českého jazyka. Vizí projektu je získání akreditace pro testování migrantů, kteří žádají 

o trvalý pobyt v ČR. 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

91 

 

Partner: Agenzia per lo Sviluppo Empolese Valsdesa, Empoli (Itálie) 

V roce 2011 proběhly 2 workshopy zúčastněných stran. 

 

LLP/GRUNDTVIG 

 

Projekt: Couselling in Life Long Learning 

Řešitel:  Doc. Ing. Emanuel Šustek, CSc., PhDr. Oldřich Berka 

Hlavním cílem projektu je vytvoření systému poradenské činnosti v rámci celoživotního 

vzdělávání. Jedná se především o komparaci výše uvedených systémů v jednotlivých zemích 

EU, především Španělska, ČR a Turecka. Výstupem by měla být databáze zahrnující 

kvalifikovaný pohled na uvedené systémy včetně specifik v jednotlivých zemích. Jednotlivé 

návštěvy zúčastněných zemí (mobility) jsou orientovány především na analýzu současného 

stavu poradenství v CŽV, zejména na historické a interkulturní zvláštnosti v těchto zemích, 

jakož i na hledání prostoru pro kooperaci v příštích letech. U Turecka jde zejména o vtažení 

(pomoc při asociačním procesu) terciárního vzdělávání i návazné praxe v podnicích do 

integrovaných aktivit v rámci EU. 

 

V roce 2011 proběhly aktivity již 2. roku projektu. V březnu a říjnu proběhly workshopy 

společných partnerů v španělské Almérii a turecké Konyi. V květnu byli přivítáni partneři na 

SU OPF. Všechna tato setkání probíhala s cílem prohloubení a získání informací 

o různorodosti poradenských aktivit v uvedených zemích. Současně zde byly prezentovány 

„good practice“, které podpořily jednání na úrovni získaných zkušeností z praxe. 

 

Smlouvy o spolupráci se zahraničními institucemi 

 

Polsko: 

Department of Economics, Karol Adamiecki University of Economics in Katovice 

Slovensko: 

Faculty of Economics, Matej Bel University in Banská Bystrica 

Faculty of National Economy, University of Economics in Bratislava 

Faculty of Business Economy Kosice, University of Economics in Bratislava 

 

 

Bilaterální smlouvy Erasmus na SU OPF 

 

Belgie: 

Lessius Hogeschool in Antwerpen 

Bulharsko: 

University of Food Technologies in Plovdiv 

Finsko: 

North Karelia University of Applied Sciences in Joensuu 

Oulu University of Applied Sciences in Oulu 

Francie: 

University of Nice Sophia Antipolis 

Itálie: 

University of Bologna 

Maďarsko: 

Tessedik Samuel College in Bekescsaba 

University of Szeged 

http://www.euke.sk/


Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

92 

 

Německo: 

University of Würzburg 

Dresden University of Applied Sciences 

Johann Wolfgang Goethe University in Frankfurt am Main 

Nizozemí: 

Saxion University of Applied Sciences 

University of Twente 

Polsko: 

Maria Curie-Sklodowska University in Lublin 

University of Economics in Katovice 

Gdańsk University of Technology 

Portugalsko: 

Polytechnic Institute of Bragança 

Řecko: 

University of Crete 

Rumunsko: 

University of Alexandru Ioan Cuza, Iasi 

Slovensko: 

University of Economics in Bratislava 

Matej Bel University in Banská Bystrica 

Španělsko: 

Technical University of Cartagena 

Universisty of Salamanca 

Turecko: 

Çanakkale Onsekiz Mart University 

Kocaeli University 

Velká Británie: 

Coventry University 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

93 

 

Tabulka 12.1 

 

Zapojení SU OPF do mezinárodních vzdělávacích programů 

 Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání  

 
Erasm

us 
Comenius Grundtwig Leonardo 

Jean 

Monnet 

Erasmus 

Mundus 

Erasmus 

intenzivní 

programy 

Celkem 

Počet 

projektů 
1 1 1 - - - 1 4 

Počet 

vyslaných 

studentů 
36 - - - - - 6 42 

Počet 

přijatých 

studentů 
18 - - - - - - 18 

Počet 

vyslaných 

ak. 

pracovníků 

19 4 5 - - - 2 30 

Počet 

přijatých ak. 

pracovníků. 
5 - 5 - - - 0 10 

Počet 

vyslaných 

pracovníků 

ostatních 

5 - 2 - - - - 7 

Počet 

přijatých 

pracovníků 

ostatních 

1 - 1 - - - - 2 

Dotace 

(v tis. Kč) 
viz SU 218 234 - - - 84 536 

 

 

Ostatní programy 

Zapojení vysoké školy do mezinárodních vzdělávacích programů 

Program Ceepus Aktion 
Rozvojové 

programy MŠMT 
Ostatní Celkem 

Počet projektů - - 2 - 2 

Počet vyslaných studentů - - 16 - 16 

Počet přijatých studentů - - - -  

Počet vyslaných akademických pracovníků - - - -  

Počet přijatých akademických pracovníků - - 2 - 2 

Dotace (v tis. Kč) - - 800 - 800 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

94 

 

12.3 Zapojení SU OPF do mezinárodních programů výzkumu a vývoje 
 

Tabulka 12.2 

 

Zapojení vysoké školy do mezinárodních programů výzkumu a vývoje 

 7. rámcový program EK  

Celkem 
Program celkem 

Z toho Marie-

Curie Actions 
Ostatní 

Počet projektů - - - - 

Počet vyslaných studentů - - - - 

Počet přijatých studentů - - - - 

Počet vyslaných akademických pracovníků - - - - 

Počet přijatých akademických 

pracovníků 
- - - - 

Dotace (v tis. Kč) - - - - 

 

 

12.4 Mobilita studentů a akademických pracovníků podle jednotlivých zemí 
 

Tabulka 12.3 

 

Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí 

Země 
počet vyslaných 

studentů 

počet přijatých 

studentů 

počet vyslaných 

akademických 

pracovníků 

počet přijatých 

akademických 

pracovníků 

Belgie 4 - 1 - 

Finsko 6 - 2 1 

Francie 1 - - - 

Holandsko 2 - 1 - 

Itálie - - 4 - 

Maďarsko - - 1 - 

Německo 6 1 - - 

Polsko 1 1 4 1 

Portugalsko 2 - - - 

Řecko 2 - 1 - 

Slovensko 5 - 4 2 

Španělsko 2 1 5 - 

Turecko 14 15 5 1 

Velká Británie 8 - 2 - 

Japonsko 1 - - 1 

Rusko 4 1 - - 

Ukrajina - 4 - - 

Celkem 58 23 30 6 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

95 

 

13 Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností 
 

13.1 Vnitřní hodnocení kvality vzdělání 
 

V letním semestru akademického roku 2010/2011 proběhlo hodnocení výuky studenty fakulty 

ve vyučovaných předmětech. Hodnocení proběhlo formou anonymní ankety s využitím 

informačního systému STAG. 

Celkem bylo hodnoceno 321 předmětů ve všech formách a typech studia. Z celkového počtu 

3 597 studentů fakulty se ankety zúčastnilo 1 404 studentů tj. 31,03 %. Obsah dotazníku byl 

zaměřen na oblast přednášek a vedení seminářů jednotlivých předmětů. U jednotlivých oblastí 

hodnocení byla poskytnuta možnost výběru prostřednictvím stupnice 0 – 3, kde hodnota 

3 představovala variantu nejlepší. Zároveň byla poskytnuta možnost vyjádřit se k jednotlivým 

oblastem slovně. Této možnosti využilo celkem 852 studentů. Průměrný výsledek hodnocení 

dosáhl hodnoty 2,52. Výsledky anonymní ankety byly vyhodnoceny vedením fakulty, 

prodiskutovány s vedoucími kateder a vyučujícími. 

 

 

14 Národní a mezinárodní excelence 
 

14.1 Členství SU OPF v mezinárodních asociacích, organizacích 

a sdruženích 
 

Akademičtí pracovníci jednotlivých kateder a ústavů jsou členy řady mezinárodních asociací 

(například Internationa Economic Society, Network of International Business Schools, 

Europen Association for Security aj). Blíže specifikováno v tabulce „Zastoupení vysoké školy 

v reprezentaci českých vysokých škol, v mezinárodních a profesních organizacích“ na straně 

8. 

 

14.2 Členství SU OPF v profesních asociacích, organizacích a sdruženích 
 

Akademičtí pracovníci jednotlivých kateder a ústavů jsou taktéž členy řady profesních 

asociací (například Asociace hotelů a restaurací, Česká marketingová společnost, Česká 

společnost ekonomická, Česká společnost pro jakost, Svaz účetních aj). Blíže specifikováno 

v tabulce „Zastoupení vysoké školy v reprezentaci českých vysokých škol, v mezinárodních 

a profesních organizacích“ na straně 8. 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

96 

 

15 Rozvoj SU OPF 
 

15.1 Zapojení SU OPF do operačních programů financovaných ze 

strukturálních fondů EU 
 

Tabulka 15.1 

 

SU žadatel 

Zapojení SU OPF do operačních programů financovaných ze strukturálních fondů EU 

Projekt 
Operační 

program 

Doba 

realizace 

projektu 

Celková 

poskytnutá 

finanční částka 

(v tis.) Kč 

běžné/kapitálové 

Poskytnutá částka 

(v tis.) Kč na rok 

2011 

běžné/kapitálové 

Oblast, která 

byla podpořena 

Implementace mezioborových 

vazeb účetnictví a daňových 

předmětů do bakalářského 

studijního programu Ekonomika 

a management navazujícího 

magisterského programu 

Ekonomika a management 

(CZ.1.07/2.2.00/07.0427) 

OPVK 2.2 
4. 5. 2009 – 

30. 4. 2012 
9 644,69/0 3 046,05/0 

 

Rozvoj kompetencí 

managementu a pracovníků VŠ 

MSK (s podporou ICT) 

(CZ.1.07/2.2.00/15.0176) 

OPVK 2.2 

(podíl na řešení) 

1. 1. 2011 – 

31. 12. 

2013 

- - 

 

Inovace studijních programů na 

Slezské univerzitě v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakultě 

v Karviné 

OPVK 2.2 

1. 11. 2011 

– 30. 9. 

2014 

38 590,00/ 

2 181,00 
965,00/0 

 

Cíleným výzkumem v oblasti 

malého a středního podnikání 

k dosažení konkurenceschopné 

znalosti ekonomiky 

(CZ.1.07/2.3.00/20.0016 

OPVK 2.3 
1. 9. 2011 – 

31. 8. 2014 
20 854,83/605 604,34/0 

 

Posílení konkurenceschopnosti 

výzkumu a vývoje informačních 

technologií 

v Moravskoslezském kraji 

(CZ.1.07/2.3.00/09.0197) dr. 

Sosík – za fakultu dr. Vymětal 

OPVK 2.3 

(podíl na řešení) 

 

1. 9. 2011 – 

31. 8. 2014 
3 413, 04/0 1 053,28/0 

 

Posílení konkurenceschopnosti 

zaměstnanců malých a středních 

firem v Moravskoslezském kraji 

prostřednictvím vzdělání 

v oblasti mezinárodního 

obchodu a exportu 

(CZ.1.07/3.2.07/01.0036) 

OPVK 3.2 
1. 4. 2010 – 

31. 3. 2013 
6 835,32/130 2 488,94/130 

 

Modulový systém dalšího 

vzdělávání volených zástupců 

územních samosprávných celků 

(CZ1.07/3.2.07/02.0012) 

OPVK 3.2 

3. 1. 2011 – 

31. 12. 

2013 

5 016,09/0 102,51/0 

 

Celkem (OP VK)   84 353,93/2 916 8 260,12/130  



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

97 

 

SU partner 

 

Zapojení SU OPF do operačních programů financovaných ze strukturálních fondů EU 

Projekt 
Operační 

program 

Doba 

realizace 

projektu 

Celková 

poskytnutá 

finanční částka 

(v tis.) Kč 

běžné/kapitálové 

Poskytnutá částka 

(v tis.) Kč na rok 

2011 

běžné/kapitálové 

Oblast, 

která byla 

podpořena 

Inovácie – cesta 

k zvyšovanou 

konkurenčnej schopnosti 

a rozvoju regiónov  

(MVRR-2008-

15077/56245-1) 

OP CS  

SR - ČR 

1. 4. 2009 – 

31. 3. 2012 
5 540,39/0 952,00/0 

 

Celkem   5 540,39/0 952,00/0  



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

98 

 

15.2 Zapojení SU OPF do Rozvojových projektů MŠMT 
 

Tabulka 15.2 

 

Zapojení SU OPF do Rozvojových projektů MŠMT v roce 2011 

 

Počet 

přijatých 

projektů 

Poskytnuté finanční 

prostředky v tis. Kč 

Kapitálové Běžné 

Decentralizované rozvojové projekty    

Program na podporu zvyšování kvality činnosti 

vysokých škol 
   

Program na rozvoj přístrojového vybavení a 

moderních technologií 
   

Program na podporu otevřenosti vysokých škol    

Program na podporu mezinárodní spolupráce v 

oblasti vysokoškolského vzdělávání 
2 - 800 

Program na rozvoj podpory inkluzivního 

vzdělávání 
   

Program na podporu přípravy projektů do 

operačních programů 
   

Program na podporu personálního rozvoje 

vysokých škol 
   

Centralizované rozvojové projekty    

Program na podporu vzájemné spolupráce 

vysokých škol v oblastech 
   

Program na podporu mezinárodní spolupráce 

českých a zahraničních vysokých škol 
   

Program na podporu rozvoje krátkodobých 

mobilit studentů 
   

Program na podporu vzdělávání v oblasti 

zubního lékařství a technických a 

přírodovědných oborů (např. v souvislosti s 

rokem chemie zaměřených na chemii) a oborů 

pro přípravu učitelů (zejm. nekvalifikovaných) 

   

Program na podporu znevýhodněných osob při 

přijímaní a studiu na vysoké škole 
   

Program na podporu dalších aktivit vysokých 

škol 
   

Program na podporu aktivit vysokých škol 

prováděných na území hl. m. Prahy 

zaměřených na priority, které nejsou 

podporovány z Operačního programu 

Adaptabilita, ale jsou prioritami Operačního 

programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

   

Celkem 2 - 800 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

99 

 

15.3 Zapojení SU OPF do Fondu rozvoje vysokých škol 
 

Tabulka 15.3 

 

Zapojení SU OPF do Fondu rozvoje vysokých škol v roce 2011 

Tematický okruh 
Počet přijatých 

projektů 

Poskytnuté finanční prostředky v tis. Kč 

kapitálové běžné celkem 

A 2 3352 0 3352 

B     

C     

E     

F 6 0 152 152 

G     

Celkem 8 3352 152 3504 

 
 

Spolupráce na projektech v roce 2011 

 
GAČR P403/11/2073 projekt „Procykličnost finančních trhů, bubliny v cenách aktiv 

a makroprudenční regulace“, hlavní řešitel VŠB-TU Ostrava, EkF. 
 

GA ČR 106/09/0940 projekt „Numerický a stochastický model plynule odlévaných ocelových 

předlitků obdélníkového profilu“, hlavní řešitel VUT Brno, FSI. 
 

Program cezhraničnej spolupráce SR, ČR. Projekt: Inovácie-cesta k zvyšovaniu konkurenčnej 

schopnosti a rozvoje regiónov, č. 22410420011, hlavní řešitel Žilinská univerzita v Žilině. 
 

Projekt partnerství Grundtvig v rámci Programu celoživotního učení Smlouva č.: 10-Pp-GRU-

057. 
 

Projekt „Bez bariér - bez hranic“ 2011. Pilotní program „Bez bariér - bez hranic“, projekt pro 

rok 2011, Sikorová - řešitel za Mezinárodní vědecký výbor a SU OPF Karviná (hlavní řešitel 

OS Trianon Český Těšín). Partnerská spolupráce. 
 

Projekt Ekologie bez hranic“ 2011. Pilotní program „Ekologie - bez hranic“, projekt 

v podmínkách roku 2011. Ekologie bez hranic. Sikorová - řešitel za Mezinárodní vědecký 

výbor a SU OPF Karviná (hlavní řešitel OS Trianon Český Těšín). Partnerská spolupráce. 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 byla zpracována vedením Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné. Byla projednána na zasedání Vědecké rady SU 

OPF dne 19. 3. 2012, schválena Akademickým senátem SU OPF dne 28. 3. 2012. 


